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 سهامداران بانک های ادغامی
 تالار بورس اصفهان را قرق کرده اند

گر این روزها گذرتان به تالار بورس  ا
اصفهان افتاده باشد و از ماجرا بی خبر 
باشید، فکر می کنید به یکی از نهادهای نظامی پا 
گذاشته اید. از اولین دقایق بازشدن تا آخرین زمانی 
که امکان حضور در تالار بورس وجود دارد، 
سهامداران بانک های ادغام شده برای فروش سهام 
خود مراجعه می کنند و این ازدحام غیرمعمول، گلایه 
کارگزاران را به همراه داشته است. روی دیگر سکه، 
که این روزها با  سهامداران این بانک ها هستند 
استرس فراوان به دنبال فروش سهامی هستند که 
سال ها قبل، با کسر از حقوق به آنها تخصیص داده 
شده است. تالار بورس هر روز از ساعت ۸:۱۵ دقیقه 
صبح تا  ۴ بعدازظهر باز بوده و در روزهای عادی 
پذیرای دو گروه از سهامداران است. گروه اول آنهایی 
هستند که نه از سر اجبار بلکه از سر علاقه از حدود 
ساعت ۸.۵ صبح و هم زمان با شروع بازار در تالار 
منطقه ای اصفهان حاضر شده و تا ساعت ۱۲.۵ که 
بازار بسته می شود، به تحلیل و خرید و فروش سهام 
می پردازند. به طور تقریبی، نیمی از این افراد، 
بازنشسته هایی هستند که هم اوقات فراغت خود را 

در تالار  بورس سپری می کنند...

 غوغای حضور 
در چهارراه نظر
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اصفهان مدیر  بحران خوزستان
مدیریت شهر اهواز به نیروهای اصفهان سپرده شد

دکتر نصراللهی: خبرنگاری بحران 
در دانشگاه ها تدریس نمی شود

گفت و گوی
اختصاصی 

آگهی مزایده 

شرکت مهندسی نیک اندیش
 )وابسته به شهرداری اصفهان(

ک و مستغلات خود را به  شركت مهندسی نیک اندیش در نظر دارد تعدادی از املا
شرح زیر و از طریق مزایده به فروش برساند:

   سه واحد آپارتمان مسکونی واقع در اصفهان، خوراسگان، خیابان اباذر، خیابان فجر، 
پروژه فجر، نبش کوچه نیلوفر 4، واحد شماره 14 به مساحت 126 مترمربع، واحد شماره 15 

به مساحت 100 مترمربع، واحد شماره 16 به مساحت 138/5 مترمربع 
   یک واحد آپارتمان مسکونی واقع در اصفهان، خیابان آیت اله غفاری، خیابان شهیدان 

قربانی، بلوک E2، طبقه اول به مساحت 94/10 مترمربع 
خ 98/2/5   متقاضیان شرکت در مزایده جهت دریافت اسناد مزایده تا پایان وقت اداری مور

می توانند در ساعات اداری به دفتر شرکت مهندسی نیک اندیش واقع در خیابان جابرانصاری، 
خیابان سردار شهبازی جنوبی مراجعه نمایند.

 تلفن تماس: 34359355/59

آگهی تجدید مزایده )نوبت اول(

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

ک ذیل را از طریق مزایده به فروش می رساند:  سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان املا
   یک واحد آپارتمان واقع در خیابان آیت اله غفاری، خیابان امام خمینی )ره(، خیابان شهیدان قربانی، 

پروژه کوثر، بلوک E2، طبقه اول، شماره C11 به مساحت 89/7 مترمربع 
   یک باب واحد تجاری )در مجموعه تجاری سرای پارچه( واقع در خیابان ابن سینا، روبروی بانک ملی، کوچه 

شماره 20، طبقه زیرزمین، واحد شماره 7 به مساحت تقریبی 14 مترمربع
گهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد مزایده به دبیرخانه  لذا متقاضیان می توانند تا ده روز پس از انتشار آ
سازمان مراجعه و پس از تکمیل به واحد حراست واقع در خیابان ابن سینا، مقابل بانک ملی، کوچه کدخدا، 

بن بست دوم تحویل نمایند.
تلفن تماس: 031-34484892-4
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 خسارات سیل بیشتر است 

یا بابک زنجانی؟
کنون به صورت  مسئولان هر استان تا
گانه آماری از میزان ریالی خسارت های  جدا
سیل در حوزه تحت مسئولیت خود داده اند. نکته 
قابل تامل آنکه بر اثر این آمارها ذهن جامعه و مردم 
درگیر مسئله سیل و خساراتش شده و در صحبت های 
روزانه درباره این مسئله بحث و تبادل نظر می کنند. 
به گزارش خبرآنلاین،  وزیر امور اقتصاد و دارایی درباره 
برآورد ۱۲هزار میلیارد تومانی خسارات سیل از ابتدای 
کنون به گفت: »خسارت سیل بیش از این  امسال تا
مبلغ هاست، چون به اشخاص، خانوار، خانه و کسب 
کنون درباره  و کار مردم آسیب وارد شد. چند برآورد تا
 خسارات سیل داشتیم که یکی از برآوردها حدود

 ۳۰ هزار میلیارد است.« هرچه جامعه نسبت به 

حوادث غیرمترقبه و آثار و تبعات آن حساس است، 
درباره مفاسد اقتصادی هیچ حساسیتی ندارد. اما 
مسئله آنجا اهمیت پیدا می کند که آمار خسارات 
سیل در کنار آمار خسارات ناشی از مفاسد اقتصادی 
گذاشته شود و مورد مقایسه قرار بگیرد. اینجاست که 
گر آثار و تبعات خاموش مفاسد  مشخص می شود ا
اقتصادی پیگیری و زوایای آن برای مردم روشن 
شود، دیگر آنها به راحتی از کنار چنین موضوعاتی 
نمی گذرند. دژپسند با بیان اینکه نظارت و پیشگیری 
از وقوع مفاسد اقتصادی ضرورت است، گفت: فرق 
نمی کند هزارمیلیارد یا ۲۰ هزارمیلیارد باشد. ما 
درمقابل مفاسد اقتصادی باید قاطع باشیم و جدی 
مبارزه کنیم. یکی از نمونه های فساد اقتصادی، 
پرونده بابک زنجانی است که جامعه با نام او آشنایی 

کامل دارد.
 در همین رابطه، بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت خسارت 
بابک زنجانی به اقتصاد کشور را بالای ۲۰- ۳۰ هزار 
میلیارد تومان اعلام کرد. گرچه سیل و بابک زنجانی 
ک  در میزان حجم آسیب به اقتصاد کشور نقطه اشترا
دارند اما نقطه افتراق آنها نیز بسیار زیاد است. 
که سیل مزایایی همچون پرآب شدن تالاب ها،  چرا
ع و  ک مزار احیای دریاچه ارومیه، شست وشوی خا
کسازی رودخانه های کشور از پساب های  کشتزارها، پا
شیمیایی و زباله ها را نیز به همراه خود دارد. مسائلی 
گر دولت می خواست آنها را در قالب پروژه تعریف  که ا
کند و به اجرا درآورد، میلیاردها دلار باید مصروف این 
کارها می شد و ضمن آنکه اجرای پروژه ها نیز سال ها 

زمان می برد. 
نمونه بارزش صحبت های اردکانیان، وزیر نیرو بود 
گر دولت می خواست این حجم آب  که اعلام کرد »ا
شیرین را وارد کشور کند باید ۲.۵ میلیارد دلار هزینه 
می کرد.« در مقابل، ایجاد فضای رانت ولو با توجیه 
دور زدن تحریم ها گرچه فواید زودگذری دارد، اما 
سال ها تبعات فسادزایش دامن کشور، مردم و دولت 
را می گیرد،  تا جایی که می توان گفت فساد اقتصادی 

همه اش برای دولت و کشور ضرر است.

 خانه احزاب

 به اصولگرایان رسید
اولین جلسه شورای مرکزی خانه احزاب روز 
گذشته برگزار شد و طبق تصمیم اعضای 
کسیون  شورا، ریاست خانه احزاب در سال ۹۸ به فرا
اصولگرایان سپرده شد. به گزارش مهر، طبق تصمیم 
اعضای شورای مرکزی در سال ۹۸، اصولگرایان ریاست 
خانه احزاب را بر عهده دارند و پس از آنها در سال های 
بعد به ترتیب اعتدالیون و اصلاح طلبان ریاست خانه 
احزاب را بر عهده خواهند داشت. بوربور، عضو شورای 
مرکزی خانه احزاب، ضمن اشاره به اینکه ریاست خانه 
احزاب به صورت دوره ای با اصولگرایان است، گفت: 
کسیون اصولگرایان ۵ نفر به آقای  از بین اعضای فرا
روح الامینی رأی دادند ولی جناب غفوری فرد جدیدا 
اعلام کرد که می خواهد کاندیدا شود. او همچنین 
افزود: حال باید اعضای شورای مرکزی از بین این دو 
 نفر، انتخاب کنند  تا ریاست خانه احزاب تعیین شود. 

بر اساس این گزارش، از مجموع ۱۹ رأی اخذ شده، 
»عبدالحسین روح الامینی« با ۹ رأی به عنوان رئیس 

خانه احزاب در دوره جدید انتخاب شد.

ح پارلمان اصاحات  مواد طر
در حال بررسی است

عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات از 
بررسی مواد طرح پارلمان اصلاحات در این 
گفت: در صورت تصویب مواد  شورا خبر داد و 
ح پارلمان اصلاحات نهایی شده و  باقی مانده، طر
برای اجرا ابلاغ می شود. به گزارش ایرنا، حسین 
کمالی بیان کرد: تعدادی از ماده ها باقی مانده است 
ح نهایی خواهد شد و  که در صورت تصویب آنها، طر
کنون تعداد  برای اجرا ابلاغ می شود. او افزود: هم ا
 احزاب عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات

 ۳۱ عضو است. کمالی که تا دیروز رئیس خانه احزاب 
بود و از این پس جای خود را به عبدالحسین 
روح الامینی می دهد،  درباره قانون جدید خانه 
احزاب و انتقادات وارد به آن گفت: قانون احزاب 
مورد انتقاد همه اعم از اصلاح طلب و اصولگرا تا 
احزاب میانه روست و کمتر حزبی است که نسبت به 
این قانون ایراد و اشکالی وارد نکرده باشد. اما قانون 
تا زمانی که قانون است، باید اجرا شود. او با بیان 
اینکه احزاب باید بر اساس همین قانون فعالیت ها، 
اساسنامه و کنگره های خود را با آن تطبیق دهند، 
اظهارداشت: هنوز تغییرات در لایحه جدید قانون 
ح هایی را  احزاب مشخص نیست. او گفت: ما طر
درباره این قانون به مجلس ارائه دادیم، دولت هم 
به صورت لایحه در رابطه با قانون احزاب، نظرات 
خود را ارائه می دهد، مجموعه اینها با هم قانون 

جدید احزاب را تشکیل خواهند داد.

وزرای درگیر سیل امروز به مجلس می  روند
حاجی دلیگانی قول داد  تذکرش را اصاح کند

معاون پارلمانی رئیس جمهوری از حضور وزرای 
مرتبط با سیل در جلسه امروز در مجلس 
شورای اسلامی خبر داد. به گزارش ایلنا، حسینعلی 
ح می کنند  امیری درباره اینکه عده ای از نمایندگان  مطر
عملکرد دولت در برخورد با حادثه سیلاب های اخیر 
ضعیف بوده است و رئیس جمهور باید استعفا دهد یا 
مجلس باید او را استیضاح کند، گفت: خیر، به هیچ 

ح نیست.   عنوان چنین چیزی مطر
کید بر اینکه اعضای دولت و آقای رئیس جمهور  او با تا
کاملا پای کار هستند، اظهار داشت:  همان طور که 
مشاهده کردید رئیس جمهور به استان های مختلف 
درگیر سیل سفر کردند و با مردم سخن گفتند، همچنین 
جلسات متعددی را در تهران و سایر شهرها در خصوص 

پیگیری وضعیت سیل زدگان داشتند. 
او ادامه داد: آقای جهانگیری، معاون 
اول رئیس جمهور هم عملکردی مشابه 
داشتند. وزرایی که مسئله سیل مربوط 
به آنان می شود، به همراه استانداران 
کاملا در میدان حضور داشته و دارند. 
امیری  در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 

برخی از نمایندگان در جلسه هفته گذشته مجلس اعلام 
کردند که وزرا دلیل عدم حضور خود در صحن مجلس را 
حضور در مناطق سیل زده اعلام کردند، درصورتی که 
چنین نیست و آنان در محل حادثه نیستند،  آیا چنین 
موضوعی صحت دارد یا خیر،  بیان کرد: روز یکشنبه 
هفته گذشته مجلس از تعدادی از وزرای مرتبط با سیل 

دعوت کرده بود تا در جلسه حضور 
پیدا کنند و قرار بود آقایان در جلسه 
حاضر شوند. اما  شرایطی شب قبل 
از این برنامه در چند استان از جمله 
خوزستان پیش آمد و ما بارندگی های 

شدیدی را مشاهده کردیم. 
او ادامه داد: شرایط خاصی به وجود 
آمد و ما برای رسیدگی به این مشکلات نیاز به تصمیم 
جمعی داشتیم؛ بنابراین باتوجه به اینکه مسائل مربوط 
به سیل باید لحظه ای و مستمر پیگیری می شد تا آثار 
کمتری از خود برجای بگذارد، بنده به عنوان معاون 
پارلمانی دولت با هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
صحبت و اعلام کردم باتوجه به شرایط فوق، حضور 

آقایان در مجلس می تواند به کار آسیب بزند، بنابراین 
از آقایان هیئت رئیسه خواستم حضور وزرا را به وقت 

دیگری موکول کنند. 
به  نامه ای  اساس  بر همین  داد:  ادامه  امیری 
هیئت رئیسه نوشتم و شرایط موجود را در آن بیان کردم 
و با موافقت مجلس شورای اسلامی حضور آقایان به روز 
یکشنبه موکول شد. او ادامه داد: آقای حاجی دلیگانی 
در روز بعد از این ماجرا تذکری را در خصوص عدم حضور 
وزرا در مناطق سیل زده و مجلس دادند،  توضیحات لازم 
و نامه را نشان ایشان دادم،  سپس نزد آقای لاریجانی 
رفتیم و با وی هم گفت وگویی داشتیم، نماینده مردم 
شاهین شهر هم توضیحات را پذیرفت و قول داد تذکرش 

را اصلاح کند.

اخبار                    سیاست نگاه                   روز

مجید تخت روانچی به عنوان نماینده 
ایران در سازمان ملل منصوب شد. او 
به آمریکا می رود تا جایگزین غلامعلی خوشرو 
شود. برخی این انتخاب را عادی و معمولی 
تحلیل می کنند و در مقابل، گروهی معتقدند 
انتخاب تخت روانچی برای حضور در نیویورک 

حاوی پیامی به طرف های مقابل است.

رئیس دفتر رئیس جمهور در پاسخ به تحلیل هایی که 
»هدف انتخاب تخت روانچی برای کرسی نمایندگی 
کره  ایران در سازمان ملل را فتح بابی برای مذا
می دانند«، به خبرآنلاین گفت: خیر این طور نیست، 
زمانی که ما قانون بازنشستگی را اجرا کردیم، آقای 
خوشرو بازنشسته بود و باید برمی گشت و برگشت.  او 
افزود: نمایندگی ما در سازمان ملل همیشه اهمیت 
داشته و این هیچ ربطی به آمریکا ندارد. ما از اول 
انقلاب همیشه به دنبال این بودیم، سفیری را که 
برای حضور در سازمان ملل انتخاب می کنیم مورد 
اعتماد و دارای تجربه و پختگی باشد. آقای دکتر 
ظریف از همان ابتدا دنبال چنین افرادی بود. 
محمود واعظی یادآور شد: کسی که می خواهد به 
عنوان نماینده ایران انتخاب شود، باید یک سری 
شاخصه هایی داشته باشد؛ رسیدن به آقای 
تخت روانچی در عمل برای ما بسیار سخت بود،  

نشان می دهد ایران در حال حاضر در توافق 
هسته ای می ماند. انتخاب این دیپلمات ایرانی 
که به حصول توافق هسته ای با ایران در سال ۲۰۱۵ 
کمک کرد ]تخت روانچی به عنوان یکی از اعضای تیم 
کرات هسته ای تهران و  کره کننده ایران در مذا مذا
گروه ۱+۵ حضور داشت[ نشان دهنده تلاش ایران 

برای توافق هسته ای است.«
اما علاوه بر تخت روانچی که راهی نیویورک شده 
است، تغییر و تحولات در دستگاه دیپلماسی کشور 
گستره بیشتری نیز داشته است. با توجه به انتصاب 
محمدتقی صابری، معاون امور مالی و اداری وزارت 
خارجه به عنوان سفیر جدید ایران در تاجیکستان، 
محمدجواد ظریف، حسین پناهی آذر را به عنوان 

معاون امور اداری و مالی منصوب کرده است.
  همچنین حسین جابری انصاری، دستیار ارشد وزیر 
امور خارجه در امور سیاسی به سمت معاون امور 
مجلس و ایرانیان وزارت خارجه منصوب شده است.

 جابری انصاری که سابقه حضور در سفارت ایران 
در لیبی و همچنین سخنگویی وزارت خارجه را در 
کارنامه کاری خود دارد. همچنین با توجه به انتصاب 
بهرام قاسمی به عنوان سفیر جدید ایران در فرانسه، 
سیدعباس موسوی به عنوان سخنگوی جدید 
وزارت امور خارجه و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و 

رسانه ای وزارت امور خارجه منصوب شد.

چون یکی از همکاران بسیار خوب ما در ریاست جمهوری 
هست و از زمانی هم که در نهاد ریاست جمهوری 
مسئولیت گرفت، توانست به خوبی این کار را انجام 
کید کرد: }رفتن آقای تخت روانچی از  دهد. واعظی تا
نهادریاست جمهوری{ برای ما خیلی سخت بود، اما 
با توجه به اینکه سازمان ملل برای کشور و وزارت امور 
خارجه بسیار مهم است، قبول کردیم که یک دیپلمات 
پخته و مورد اعتمادمان که امتحانش را پس داده، 
به آنجا برود، بنابراین هدف از انتخاب ایشان همین 

است. در همین رابطه، روزنامه نیویورک تایمز انتصاب 
تخت روانچی به عنوان نماینده ایران در سازمان ملل 
را اینگونه تحلیل کرد:»برخی تحلیلگران سیاسی 
می گویند  انتخاب تخت روانچی که به پیشنهاد آقای 
ظریف بوده است، می تواند نفوذ وزیر امورخارجه ایران 
در کشور را که در هفته های اخیر قدری کم شده بود، 
به جای خود بازگرداند. کلیف کاپچان، رئیس گروه 
اوراسیا که تحولات پیرامون توافق هسته ای را به دقت 
 بررسی می کند، معتقد است انتخاب تخت روانچی 

تغییرات سه گانه در دستگاه دیپلماسی
کره است؟ رفتن تخت روانچی به نیویورک برای فتح باب مذا
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گهی وقت رسیدگی آ
۴۵۶۳۵/۵۱۸۳۸-شماره: ۲۹۹۵/۹۷ حل۳

مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی 
خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف 

اصفهان
وقت رسیدگی: ساعت ۰۵:۲۰ بعدازظهر روز دوشنبه مورخه ۱۳۹۸/۰۳/۰۶ ، مشخصات 
خواهان: ۱-نام و نام خانوادگی: علی ابراهیمی خوزانی ، نشانی: خمینی شهر خ شریعتی 
کرم صالح پور ؛ مشخصات خوانده: ۱-نام  جنوبی کوچه مسجد جامع ، با کالت خانم ا
و نام خانوادگی: وحید دل پسند ، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ ۲۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
ح متن دادخواست به انضمام هزینه دادرسی و  وجه یک فقره چک بانک سپه به شر
حق الوکاله وکیل و تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک ، دلایل خواهان: کپی مصدق 
چک و فتوکپی مصدق گواهی عدم پرداخت بانک ، گردش کار: خواهان.خوانده را 
مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی به وی از طریق نشر 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی دادگاه  آ
های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این  دادخواست و مستندات یک نوبت آ
شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی 

حاضر گردد. م/الف: ۴۲۸۱۵۱
رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
۴۵۶۳۶/۵۱۸۳۹-شماره: ۲۰۳۲/۹۷ حل۸

مرجع رسیدگی: شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی 
خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف 
اصفهان / وقت رسیدگی: ساعت ۰۴:۰۰ بعدازظهر روز یکشنبه مورخه ۱۳۹۸/۰۳/۰۶ ، 
مشخصات خواهان: ۱-نام و نام خانوادگی: امین بران ، نام پدر: احمد ، نشانی: خمینی 
شهر خ شریعتی شمالی خ مرکزی فرهنگ۵ ؛ مشخصات خوانده: ۱-نام و نام خانوادگی: 
احسان زینی وند ، نام پدر: مرتضی ، ۲-نام و نام خانوادگی: نصراله کریمیان ، خواسته 
و بهای آن: مطالبه وجه چک ، دلایل خواهان: کپی چک و کپی گواهی عدم پرداخت 
، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده  وقت رسیدگی به وی از طریق نشر آ
۷۳ قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در 
گهی می گردد خوانده  اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در 

وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: ۴۲۸۱۵۶
رئیس شعبه هشتم حقوقی شورای حل اختاف خمینی شهر

گهی حصروراثت  آ
۴۵۶۴۱/۵۱۸۴۴-آقای محسن سلطان محمدی دارای شناسنامه شماره ۸۳۹۰ به 
ح دادخواست به کلاسه ۱۹/۹۸ از این دادگاه درخواست گواهی حصروراثت نموده  شر
و چنین توضیح داده که شادروان علی سلطان محمدی بشناسنامه ۱۲۸ در تاریخ 
۹۷/۱۲/۱ اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر 
است به ۱- محسن سلطان محمدی به شماره شناسنامه ۸۳۹۰ و۲- طیبه سلطان 
محمدی به شماره شناسنامه ۹۸۰۳ و۳- شهلا سلطان محمدی به شماره شناسنامه 
۱۱۱ و ۴- علی محمد سلطان محمدی به شماره شناسنامه ۴۴۰ و ۵- فاطمه سلطان 
محمدی به شماره شناسنامه ۲۶۶ و ۶- زهرا سلطان محمدی به شماره شناسنامه 
۹۶۲ و ۷- علیرضا سلطان محمدی به شماره شناسنامه ۷۵ و۸- سمیه سلطان 
محمدی به شماره شناسنامه ۳۸۷۹ همگی فرزندان آن مرحوم و ۹- خانم مهری 
احسن زاده به شماره شناسنامه ۱۲۳ همسر آن مرحوم میباشند و لاغیر. اینک با انجام 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی  تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک مرتبه آ
گهی ظرف یک ماه به  دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

دادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. م الف/۴۳۰۲۲۴
حسین باخدا- رئیس شعبه اول دادگاه شورای حل اختاف آران و 
بیدگل 

گهی اباغ وقت رسیدگی آ
۴۵۶۴۲/۵۱۸۴۵- شماره: ۳۴/۹۸/ش۱ بدینوسیله اعلام می گردد محمدرضا 
مسجدی با وکالت احسان بانویی دادخواستی به طرفیت هادی سالاریان مبنی بر 
ح و رسیدگی دارد لذا به خوانده فوق ابلاغ می گردد در  مطالبه وجه در این شعبه مطر
تاریخ شنبه ۹۸/۴/۲۹ ساعت ۱۹ جهت رسیدگی در شعبه اول حقوقی شورای حل 
اختلاف آران و بیدگل حاضر شود. ضمنا جهت دریافت نسخه ثانی دادخواست و 

ضمائم به دفتر شعبه مراجعه نماید.م الف/۴۳۰۲۶۸
 حسین باخدا - رییس شعبه اول حقوقی شورای حل اختاف آران و بیدگل 

 
گهی اباغ وقت رسیدگی آ

۴۵۶۴۳/۵۱۸۴۶- شماره: ۳۲/۹۸/ش۱ بدینوسیله اعلام می گردد محمدرضا 
مسجدی با وکالت احسان بانویی دادخواستی به طرفیت صدیقه بازگیر مبنی بر 
ح و رسیدگی دارد لذا به خوانده فوق ابلاغ می گردد در  مطالبه وجه در این شعبه مطر
تاریخ شنبه ۹۸/۴/۲۹ ساعت ۱۸ جهت رسیدگی در شعبه اول حقوقی شورای حل 
اختلاف آران و بیدگل حاضر شود. ضمنا جهت دریافت نسخه ثانی دادخواست و 

ضمائم به دفتر شعبه مراجعه نماید.م الف/۴۳۰۲۷۴
 حسین باخدا - رییس شعبه اول حقوقی شورای حل اختاف آران و بیدگل 

گهی حصروراثت  آ
۴۵۶۴۴/۵۱۸۴۷-آقای محمد رافعی نوش آبادی دارای شناسنامه شماره 
ح دادخواست به کلاسه ۴/۱۷/۹۸ از این دادگاه درخواست  ۶۱۹۹۸۴۲۸۳۹ به شر
گواهی حصروراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان حسن رافعی نوش 
آبادی فرزند اسمعیل متولد ۱۳۰۹/۸/۱۰ بشناسنامه ۲۵۴۹ در تاریخ ۱۳۹۱/۱۰/۳ 
اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است 
به ۱- غلامرضا رافعی نوش آبادی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۷ به عنوان پسر 
۲- محمد رافعی نوش آبادی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۲۰۲ به عنوان پسر  
۳- مجید رافعی نوش آبادی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۵۴۱۰ به عنوان پسر 
۴- اعظم رافعی نوش آبادی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۶۲ به عنوان دختر 
مرحوم. مرحوم دارای یک دختر و سه فرزند پسر می باشد. اینک با انجام تشریفات 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و  مقدماتی درخواست مزبور را در یک مرتبه آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه  یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد. م الف/۴۳۰۳۵۳
رئیس شعبه چهارم دادگاه شورای حل اختاف آران و بیدگل 

رای قاضی شورا
۴۵۶۴۵/۵۱۸۴۸- پرونده کلاسه : ۵۰۴/۹۷  در خصوص دادخواست آقای محمدرضا 
مسجدی فرزند حسن آقا به وکالت آقای احسان بانوئی آرانی از دفتر حمایت حقوقی 
و قضائی ایثارگران فرزند محمدرضا زمانی به طرفیت آقای محمدرضا زمانی فرزند 
جلیل دائر بر مطالبه مبلغ یکصد و چهل و پنج میلیون ریال وجه یک  فقره چک 
خ ۹۷/۶/۲۰ به عهده بانک رفاه کارگران به انضمام خسارات  به شماره ۰۸۱۱۴۱ مور
دادرسی و تاخیر تادیه. با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده به ویژه تصویر 
مصدق چک  مذکور و گواهینامه  عدم امکان پرداخت  بانک محال علیه و با توجه 
به وجود چک  مستند دعوا در ید خواهان و امضای خوانده در ذیل چک و نظر به 
کمیت وصف تجریدی  اینکه امضای مذکور مصون از تعرض مانده و با التفات به حا
بر اوراق تجاری و اماره مدیونیت خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه مذکور 
و با استظهار از اصل استصحاب در مورد اشتغال ذمه خوانده و اینکه دلیلی مبنی بر 
برائت ذمه خوانده ارائه اقامه و یا تحصیل نگردیده است و خوانده نیز علی رغم وصف 
ابلاغ در جلسه دادرسی حاضر نشده  و به نحو دیگری نیز دفاعی به عمل نیاورده است. 
النهایه دعوای خواهان را وارد تشخیص و مستندا به مواد ۳۱۰ و ۳۱۱ و ۳۱۳ و ۳۲۰ قانون 
تجارت و مواد ۱۹۸ و ۵۰۲ و ۵۱۵ و ۵۱۹ و ۵۲۲ قانون آئین دادرسی مدنی و مواد ۹ ،۱۸، 
۱۹، ۲۵ و ۲۷ قانون شوراهای حل اختلاف مصوب ۱۳۹۴ ، حکم به محکومیت خوانده 
به پرداخت مبلغ مذکور به عنوان اصل خواسته و همچنین پرداخت مبلغ سه میلیون 
و یکصد و هفده هزار و پانصد ریال  بابت خسارات دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر 
خ اعلامی  تادیه از تاریخ سررسید چک مذکور لغایت زمان اجرای حکم بر مبنای نر

تورم بانک مرکزی در حق خواهان صادر و اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف 
مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و پس از آن ظرف مهلت 
کم محترم عمومی حقوقی این شهرستان می  بیست روز قابل تجدیدنظر در محا

باشد. م الف/ ۴۳۰۲۵۴
 قاضی شعبه چهارم شورای حل اختاف آران و بیدگل -زهره گرامی نوش آبادی 

اخطار اجرایی
۴۵۶۴۶/۵۱۸۴۹- شماره: ۴/۲۸۶/۹۷ محکوم به به موجب رای غیابی شماره: 
۷۲۶  تاریخ: ۹۷/۱۱/۷ حوزه: چهارم  شورای حل اختلاف شهرستان آران و بیدگل 
که قطعیت یافته است. محکوم علیه: ۱- محمد جواد محق فرزند محمد  ۲- طاهره 
مدرس زاده برزکی ۳- علیرضا مدرس زاده  نام پدر: - شغل: -  نشانی محل اقامت: 
کاشان، بلوار دانش، خ استاندارد بهبود دهم سلام ۱ نبش کوچه سمت راست محکوم 
علیه محکوم است به: پرداخت یکصد و چهل میلیون ریال وجه یک فقره چک به 
شماره ۸۹۴۷۷۵ به تاریخ ۹۶/۱۰/۱۰ به عنوان اصل خواسته و مبلغ ۲/۰۵۵/۰۰۰ 
ریال هزینه دادرسی و مبلغ ۶۰۰۰۰ ریال اجراییه و پرداخت خسارت تأخیرتأدیه از تاریخ 
سررسید چک مذکور تا زمان اجرای حکم و محاسبه و وصول نیم عشر اجراییه در حق 
محکوم له.  مشخصات محکوم له:عباس حاج جعفری بیدگلی  با وکالت منیره واحدی 
نام پدر: حسینعلی شغل: - نشانی محل اقامت: کاشان، چهارراه آیت اله کاشانی، 
مجتمع اداری ملت، طبقه دوم واحد ۱۰. ماده ۳۴ قانون اجرای احکام: همین که 
اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد،محکوم علیه مکلف است ظرف مدت ده روز مفاد 
آن را به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد یا مالی معرفی کند 
که اجرای حکم و استیفا محکوم به از آن میسر باشد باشد و در صورتی که خود را قادر 
به اجرای مفاد اجرائیه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به 

گر مالی ندارد صریحا اعلام نماید.م الف/۴۳۰۵۱۳ قسمت اجرا تسلیم کند و ا
 رئیس شعبه چهارم شورای حل اختاف آران و بیدگل 

گهی حصر وراثت رونوشت آ
ح  ۴۵۶۴۸/۵۱۸۵۱-آقای سعید رضا پور دارای شناسنامه  شماره ۶  به شر
دادخواست به کلاسه ۹۸/۲۹ش۱ از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که شادروان حسن رضا پور باقر آبادی بشناسنامه ۱۰   در تاریخ 
۱۳۹۸/۱/۲  در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 
منحصر است به ۱-سعید رضا پور باقر آبادی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۶ فرزند 
متوفی ۲- حسین رضا پور باقر آبادی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۱۸۰۰۰۹۲۹۰ 

فرزند متوفی
۳- رضا رضا پور باقر آبادی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۱۸۰۰۶۱۶۳ فرزند متوفی

۴- مهدی رضا پور باقر آبادی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۱۸۰۰۷۳۷۰۷ فرزند 
متوفی

۵- نیره رضا پور باقر آبادی فرزند حسن  به شماره شناسنامه۳ فرزند متوفی
۶- زهرا رضا پور باقر آبادی فرزند حسن به شماره شناسنامه۷ فرزند متوفی

۷- مرضیه رضا پور باقر آبادی فرزند حسن به شماره شناسنامه ۱۱۸۰۰۴۷۹۴۱ فرزند 
متوفی ۸- سکینه قاسمی باقر آبادی فرزند رضا به شماره شناسنامه ۶ همسر متوفی
۹- فرخنده محمدی باقر آبادی فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۱۰۲ مادر متوفی

گهی مینماید تا  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی  هر کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ
ظرف یک ماه به شورای حل اختلاف اردستان تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد 

شد. ۴۳۰۲۶۲
رئیس شعبه اول شورای حل اختاف  زواره

گهی حصر وراثت رونوشت آ
ح  ۴۵۶۴۷/۵۱۸۵۰-آقای احمد عامری شهرابی دارای شناسنامه  شماره ۱۸  به شر
دادخواست به کلاسه ۹۸/۲۸ش۱ از این دادگاه درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
و چنین توضیح داده که شادروان اسمعیل عامری شهرابی بشناسنامه ۳۸   در تاریخ 
۱۳۹۷/۷/۱۰  در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 

منحصر است به 

۱- زهرا عامری شهرابی فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه ۱۰ فرزند متوفی
۲- حورا عامری شهرابی فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه ۱۴ فرزند متوفی
۳- رضا عامری شهرابی فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه۱۵ فرزند متوفی

۴- احمد عامری شهرابی فرزند اسمعیل به شماره شناسنامه ۱۸ فرزند متوفی
گهی مینماید تا  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی  هر کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ
ظرف یک ماه به شورای حل اختلاف اردستان تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد 

شد.م الف/۴۳۰۲۲۷
رئیس شعبه اول شورای حل اختاف زواره

گهي اباغ دادخواست وضمائم آ
۴۵۵۸۸/۵۱۷۸۸-بدینوسیله به آقاي ۱- اسداله حمزوي فرزند عزت اله ۲- 
سجادحمزوي فرزند اسداله فعلًا مجهول المکان ابلاغ مي گرددکه خواهان 
عبدالرضاپژوهان فرزند بهرام به نشاني شهرضا خ ۴۵ متري مقابل سرویس نوروزي 
دادخواستي به خواسته مطالبه وجه چك ۸۹۱۱۵۵ به مبلغ چهار میلیون ریال به 
انضمام خسارات دادرسي وتاخیرتادیه به این شورا تسلیم که  بکلاسه ۹۷ / ۱۳۰۳ 
خ ۱۹ / ۳ / ۹۸  ساعت ۳۰ / ۹ صبح  ش ۱ ح ثبت و وقت رسیدگي براي روز یکشنبه مور
تعیین گردیده اینك حسب درخواست خواهان و به تجویزماده ۷۳ ق ۰ آ ۰ د ۰ م مراتب 
گهي مي شودتا ازتاریخ انتشارظرف یك ماه  یك نوبت دریکي از جراید کثیرالانتشار آ
بامراجعه به دبیرخانه شوراي حل اختلاف شماره یك شهرضا واخذ نسخه ثاني 
دادخواست و ضمائم ،آدرس کامل خودرااعلام وهردفاعي داریدبیان نماییدوبراي 
گربعداً  جلسه رسیدگي فوق نیزدرشوراي حل اختلاف شماره یك شهرضاحاضرشویدوا
گهي باشد یك نوبت منتشرخواهدشدومدت آن ده روزخواهدبود. م  احتیاج به نشرآ

الف/۴۲۹۹۳۵
                                                            رئیس دبیرخانه شوراي حل اختاف شماره یك شهرضا  

گهی حصر وراثت  آ
۴۵۶۵۰/۵۱۸۵۳-آقای اسماعیل مزرعه خطیری دارای شناسنامه شماره 
ح دادخواست به کلاسه ۱۳/۹۸ ش۱ از این دادگاه درخواست  ۱۲۳۰۰۲۰۴۷۰ به شر
گواهی حصر وراثت نموده وچنین توضیح داده که شادروان علی مزرعه خطیری به 
شناسنامه ۷۷ در تاریخ ۹۸/۱/۲ اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 

الفوت آن مرحوم منحصر است به:
۱-فاطمه عابد نطنزی به ش.ش ۱۹ فرزند حبیب اله فرزند متوفی 

۲-اسماعیل مزرعه خطیری به ش.ش ۱۲۳۰۰۲۰۴۷۰ فرزند علی فرزند متوفی 
۳-فائزه مزرعه خطیری به ش.ش ۱۲۳۰۰۳۷۸۱۰ فرزند علی فرزند متوفی 

۴-فرزانه مزرعه خطیری به ش.ش ۱۲۳۰۰۴۶۲۶۷ فرزند علی فرزند متوفی می باشد 
و به جز نامبردگان فوق ورثه دیگری ندارد. 

گهی می نماید تا  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک  هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آ

ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/ ۴۳۰۸۰۰
رییس شعبه اول شورای حل اختاف نطنز 

گهی حصر وراثت  آ
۴۵۶۴۹/۵۱۸۵۲-آقای محمدرضا میرزاخانی دارای شناسنامه شماره ۳۶۰۵ به شرح 
دادخواست به کلاسه ۵۸۳/۹۷ از این شورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده 
وچنین توضیح داده که شادروان رزا شواخ به شناسنامه ۹۱۷ در تاریخ ۹۷/۷/۲۲ 
اقامتگاه دایمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است 

به افراد ذیل 
۱-محمدرضا میرزاخانی ش.ش ۲۶۰۵ نسبت با متوفی فرزند 

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت فقط یک مرتبه 
گهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد ویا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ  آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. م الف/  نشر آ

۳۹۴۴۲۴
رییس شورای حل اختاف حقوقی 2 نطنز 
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 تعرفه های جدید گمرکی

اعام شد
گمرک ایران طبق مصوبه هیئت وزیران، 
تغییر، اصلاح و حذف ۵۲۸ ردیف تعرفه 
گمرکی در سال جاری را اعلام و ابلاغ کرد.به گزارش 
گمرک، هیئت وزیران در آخرین جلسه سال ۱۳۹۷، 
جداول مرتبط با اصلاح و تعیین میزان حقوق 
گمرکی و سود بازرگانی در سال ۱۳۹۸ را تصویب 

کرده بود. 
بر اساس این گزارش، طبق جداول مرتبط 
ــود  ــوق گمرکی و سـ ــزان حقـ ــا اصلاح و تعیین میـ بـ
بازرگانی برای سال جاری، هر مسافر می تواند 
تا سقف ۲۴ مترمربع فرش دستباف و تا سقف 
گلیم دستباف به همراه خود  ۴۰ متر مربع 
ج کند و محدودیتی از نظر تعداد  از کشور خار
قطعات فرش و گلیم همراه مسافر در سقف 
ـــا اعمال این اصلاحات،  این متراژ وجود ندارد.ب
مجموع جداول پیوست آیین نامه اجرایی 
ـــاده  ـــت م ـــا رعای ـــادرات و واردات ب ـــررات ص ـــون مق قان
 )۱۱( آیین نامه یاد شده از اول فروردین ۱۳۹۸ 

قابل اجراست.

فتح کانال 195 هزار واحدی
شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان 
گذشته با افزایش ۱۲۲۴  معاملات روز 
واحدی به رقم ۱۹۵ هزار و ۲۰۲ واحد رسید. به 
گزارش بازار سرمایه، با معامله سه میلیارد و ۳۸۶ 
میلیون سهم و اوراق مالی در ۲۹۰ هزار و ۴۱۶ نوبت، 
ارزش کل معاملات نقدی بورس تهران به بیش از 

۱,۰۰۰ میلیارد تومان رسید.
بر اساس این گزارش، به گفته برخی کارشناسان 
رکورد  از  بازار سرمایه، احتمال عبور شاخص 
گذشته وجود دارد و در میانه معاملات روز شنبه 
گر بورس تهران با ۱۳۷۶  تالار شیشه ای نیز، نما
واحد افزایش برای اولین بار در تاریخ ۵۰ ساله خود 
از رقم ۱۹۵ هزار و ۳۵۵ واحد عبور کرد اما در پایان 
با ۱۴۳ واحد عقب نشینی روی عدد ۱۹۵ هزار و 
۲۰۲ ایستاد.سیگنال های بنیادی بورس تهران 
رشد کم سابقه ارزش معاملات در چند روز اخیر 
را رقم زده و محصول این فرایند افزایش فعالیت 
سهامداران حقیقی و ورود پول های تازه به بازار 

سهام است.

ترخیص یک هزار کانتینر قطعات 
خودرو طی سه هفته آینده

مدیرکل گمرک چابهار گفت: از سه هزار 
که در این  کانتینر قطعات خودرویی 
گمرک دپو شده بود، یک هزار کانتینر در گمرک 
کثر تا دو یا سه هفته آینده  که حدا باقی است 

ترخیص می شود.
گو با مهر اظهار  گفت و  عزیزالله شمس در 
گمرک چابهار بیش از سه هزار  داشت: در 
کانتینر قطعات خودرو دپو شده بود که اواخر 
سال گذشته پس از اینکه هشدار لازم مبنی 
بر امکان متروکه شدن این کالاها را دادیم، دو 
 هزار کانتینر ترخیص و به صنعت خودروسازی 

کشور تحویل شد.
گمرک چابهار افزود: قرار بود یک هزار  مدیرکل 
کانتینر باقی مانده نیز در فروردین سال جاری 
ترخیص شود که به دلیل برخی مشکلات جزئی، 
کثر تا دو یا سه هفته آینده  ترخیص این کالاها حدا

انجام می شود.
وی با بیان اینکه مشکلی در ترخیص قطعات 
خودرو وجود ندارد، تصریح کرد: با توجه به اینکه 
کنون در فصل برداشت هندوانه در چابهار قرار  هم ا
داریم، کامیون های حمل و نقل در حال انتقال 
محصول هندوانه هستند و به همین دلیل، تنها 
مشکل پیش روی ترخیص باقیمانده قطعات 

خودرو، مربوط به حمل و نقل است.
شمس همچنین درباره اینکه آیا کالای دیگری در 
گمرک چابهار دپو شده است یا خیر، گفت: در حال 
که طبق دستور  حاضر کالای دپو شده نداریم، چرا
رئیس کل گمرک به ویژه درباره کالاهای اساسی 
همچون برنج و گوشت نباید هیچ گونه مشکلی در 

ترخیص این اقلام وجود داشته باشد.

 تشکیل وزارت بازرگانی

مردود است
ح تفکیک  نماینده مردم اهواز گفت: طر
وزارت صنعت کاملا مردود است. تشکیل 
و  هزینه ها  افزایش  زمینه ساز  بازرگانی  وزارت 

ناهماهنگی بین دستگاه های دولتی خواهد شد.
درباره  ساری  علی  خبرآنلاین،  گزارش  به 
اصرار دولت بر تفکیک وزارت خانه صمت به دو 
وزارتخانه صنعت، معدن و وزارتخانه بازرگانی 
کرد: این موضوع قبلا در  و توسعه تجارت بیان 
دلایل  به  و  ح  مطر تخصصی  کمیسیون های 
عدیده ای رد شد. نمی دانم چرا دوباره دولت و 
عده ای از نمایندگان به تفکیک این وزارتخانه 
کار نه تنها باعث  که این  اصرار دارند. در حالی 
بلکه  بازرگانی نمی شود،  حل معضلات حوزه 
سبب بزرگ شدن دولت، افزایش هزینه های 
جاری و عدم هماهنگی بین وزارت بازرگانی و سایر 

شد. خواهد  صنعت  وزارت  قسمت های 
وی ادامه داد: بنابراین این موضوع کاملا مردود 
است و مطمئن باشید نه تنها خودم بلکه 
ح با قاطعیت در  پیش بینی می کنم این طر

مجلس رد می  شود.

دولت باید با ارز 4200 تومانی 
خداحافظی کند

یک کارشناس اقتصادی گفت: دولت باید 
هر چه سریع تر پروژه یکسان سازی نرخ ارز 
را در قالب خداحافظی با ارز ۴۲۰۰ تومانی در شرایط 
کنونی به مرحله اجرا در بیاورد.مهدی سلطان 
گفت وگو با خبرآنلاین افزود: در  محمدی در 
حقیقت ارز چند نرخی در شرایط کنونی منشا رانت 
و فساد در اقتصاد است و با توجه به شرایط ویژه 
اقتصاد کشور لازم است دولت امکان رانت را در این 
کید بر اینکه پیشگیری از  فضا از میان ببرد.وی با تا
توزیع رانت در این شرایط به بهبود وضعیت 
درآمدی معیشتی خانوار کمک خواهد کرد، ادامه 
داد: این تصمیم بسیار شجاعانه ای است که لازم 
است دولت هر چه سریع تراتخاذ کند والا با تداوم 
روند کنونی، ممکن است وضعیت اقتصادی و 
معیشتی خانوارها در اثر سودجویی و رانت جویی 

طبقه ای تازه به دوران رسیده بدتر از قبل شود.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به موج تورمی 
سال گذشته، تصریح کرد: این موج تورمی شرایط 
درآمدی خانوارها را تحت تاثیر قرار داده و با 
توجه به آمارهای رسمی، میزان رشد قیمت مواد 
غذایی حتی از میزان رشد تورم نیز پیشی گرفته، 
از این رو دولت لازم است سیاست های حمایتی 
ویژه ای را به مرحله اجرا درآورد که البته با توجه به 
محدودیت های درآمدی دولت، اعتبارات مورد 
نیاز باید از محل هایی این چنینی تامین شود.
وی درباره اولویت های اقتصادی دولت در سال 
۹۸ توضیح داد: ما در شرایط غیر عادی قرار داریم 
و اقتصاد همچنان تحت تاثیر اقدام ترامپ مبنی 
بر خروج از برجام و دیگر تصمیمات عجیب غریب 

وی است.
او ادامه داد: البته با این وجود همچنان راهی 
برای برون رفت از این شرایط وجود دارد، یکی از 
مهم ترین اقداماتی که لازم است در دستور کار 
قرار گیرد، این است که تصمیمات غیرکارشناسی 
را با شجاعت بازنگری و از سوی دیگربا کاهش 
مداخلات غیرضروری دولت در اقتصاد، فضا را برای 
فعالیت بخش خصوصی فراهم کنیم.او با اشاره 
به ضرورت بازگشت از تصمیمات غیرکارشناسی 
کرد: تصمیم برای اعلام ارز ۴۲۰۰  خاطرنشان 
تومانی و سپس واردات کالاهای اساسی با این 
ارز، تصمیمی اشتباه بود که اتفاقا مداخله نفی 
دولت در بازار ارز را در پی داشت، در حالی که لازم 
بود دولت با توجه به شرایط واقعی کشور، افزایش 
قیمت ارز را می پذیرفت و چنین فضایی را رقم 
نمی زد.سلطان محمدی ادامه داد: دولت باید 
اجازه دهد بازار ارز به عنوان تاثیرگذارترین بازار، روند 
طبیعی و رفتار منطقی خود را حفظ کند تا دیگر 
بازارهای اقتصادی نیز در این وضعیت، رفتاری 

متناسب از خود نشان دهند.

هدف گذاری 20 میلیارد دلاری 
صادرات به عراق تا 1400

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در 
سفر اخیر رئیس جمهور به عراق، ۲۰ 
میلیارد دلار برای صادرات هدف گذاری شد که باید 
این مهم تا سال ۱۴۰۰ اجرایی شود.به گزارش ایسنا، 
رضا رحمانی اظهار کرد: رفع نقدینگی واحدهای 
تولیدی و صادراتی در واقع گامی مؤثر و هدفمند در 
راستای توسعه اقتصادی و صنعتی کشور است، لذا 
از بانک های عامل و شعب آنها درخواست می شود 
با واحدهای تولیدی و صادراتی همکاری های لازم 
را انجام دهند و نیازهای مالی این واحدها را در 

جهت رونق تولید کشور برطرف کنند. 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، تقویت صادرات و 
افزایش مراودات تجاری با بازارهای بین المللی 
را از اهم برنامه های دولت دانست و تصریح کرد: 
در این راستا واحدهای صنعتی، تولیدی و تجاری 
باید از علوم و فنون نوین نیز بهره ببرند و یکی از 
سیاست های مهم و تاثیرگذار وزارت صنعت معدن 
و تجارت و مجموعه هیئت دولت، توجه بیشتر به 
کیفیت به بازارهای  دو مقوله صادرات محصولات با
جهانی و نیز گسترش فناروی و شرکت های دانش 
بنیان تجاری و تولیدی است که باید با اتکا به 
دانش و فناوری های نوین تولید شوند و کشور 
به سمت تولید فراورده های صادراتی محور گام 

بردارد.

مسکن امسال گران نمی شود
ک گفت:  رئیس اتحادیه مشاوران املا
کنون قیمت مسکن به ثبات رسیده و  هم ا
تا زمانی که قدرت خرید متقاضیان بالا نرود، شاهد 

جهش قیمت نخواهیم بود.
به گزارش ایسنا، مصطفی قلی خسروی اظهار 
کرد: بازار مسکن در سال ۱۳۹۷ شرایطی مشابه 
سال ۱۳۹۱ را تجربه کرد. بدین صورت که افزایش 
قیمت در بازارهای موازی همچون طلا و ارز به رشد 
بیش از حد قیمت مسکن و کاهش قدرت خرید 
متقاضیان مصرفی منجر شد. همین موضوع، 
کاهش معاملات و کاهش سرعت رشد قیمت در 
نیمه دوم سال ۱۳۹۷ را به همراه داشت و پیش 
بینی می شود این وضعیت برای سال ۱۳۹۸ نیز 

ادامه پیدا کند.
وی افزود: ممکن است در مواردی بعضی سازندگان 
یا مالکان، قیمت هایی نامتعارف برای منطقه خود 
تعیین کنند، اما روند کلی بازار مسکن به سمت 
کثر رشدی که برای بازار  ثبات قیمت می رود. حدا
مسکن می توان متصور بود، هم سطح تورم عمومی 
یا حتی پایین تر از نرخ تورم است و هیچ گونه جهشی 

در سال جاری اتفاق نخواهد افتاد.

رئیس کل بانک مرکزی در صفحه شخصی 
فضای مجازی خود خطاب به بانک هایی که 
خ سود دارند، نوشت: در شرایط حاضر  قصد افزایش نر
افزایش نرخ سود، کارکردی جز افزایش هزینه های تولید 
و فشار بیشتر بر ترازنامه بانک ها نخواهد داشت.
گرامی خود  عبدالناصر همتی در ادامه یادداشت اینستا
در خصوص برداشت از صندوق توسعه ملی برای 
سیل زدگان نوشت: نیاز به برداشت از منابع صندوق 
توسعه ملی برای تامین بخشی از خسارت های سیل 
اجتناب ناپذیر است. فروش این منابع موجب عرضه 
بیشتر ارز در بازار شده و منابع ریالی لازم را تامین 
می کند. برای تسهیل این فرایند، بانک مرکزی نقش 

ثبات سازی در بازار را ادامه خواهد داد و منابع حاصل را 
خ و تنظیم عرضه و تقاضا  صرف کنترل هدفمند نر
خواهد کرد.بانک مرکزی در سال جاری بر تغییر ترکیب 
کید دارد. هم زمان با کنترل  ترازنامه خود )پایه پولی( تا
اضافه برداشت بانک ها، افزایش خالص ذخایر ارزی 
خ ها، افزایش فروش ارز  بانک مرکزی به دلیل تعدیل نر
توسط صادرکنندگان و... تحقق خواهد یافت. این 
شیوه می تواند منابع ریالی لازم جهت کارکرد بهتر 
اقتصاد و رونق تولید از ناحیه رشد پایه پولی را فراهم 
آورد.قطعا کمک دولت در ارائه منظم اوراق در بازار و 
شکل گیری عملیات بازار باز نتایج خوبی را در سال 

جاری به دنبال خواهد داشت.

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس 
شورای اسلامی گفت: بازار خودرو در دست 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و خودروسازان است و با 
هماهنگی یک عده دلال، بازار را مدیریت می کنند.امیر 
خجسته در گفت و گو با خانه ملت افزود: بازار خودرو باید 
توسط وزارت صنعت کنترل شود نه اینکه فضا برای 
کید کرد:  حضور هر چه بیشتر دلالان فراهم شود.وی تا
۵درصد زیر قیمت حاشیه بازار خودرو که توسط وزارت 
صمت ابلاغ شده است کارساز نیست و باید قیمت 
خودرو نهایتا ۱۰درصد بیشتر از قیمت تمام شده باشد.

خجسته افزود: قیمت گذاری  دلالان آسیب بیشتری به 
بخش خودرو وارد کرده، زیرا دلال ها بازار را در دست 

دارند و هر روز قیمت جدیدی ارائه می دهند.
عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل نود مجلس ادامه 
داد: وزارت صنعت نباید شانه خالی کند و هر چه سریع تر 
به موضوع گرانی خودرو ورود کند. خودروسازان باید 
پیشنهاد نمایندگان را قبول کنند  و ۱۰درصد بیشتر از 
قیمت تمام شده محصولات خود را بفروشند که بدین 
وسیله قدرت رقابت نیز ایجاد می شود.وی بیان کرد: 
طبق صحبت هایی که در جلسات اخیر وزیر صنعت با 
کمیسیون داشتیم، مقرر شد ایشان باید اقداماتی انجام 
دهند و انتظار ما از وزیر این است که هرچه سریع تر به این 
موضوع ورود کنند وگرنه مجلس ورود کرده و چاره ای جز 

استیضاح نخواهیم داشت.

کوتاه از                   اقتصاد

با نزدیک شدن به روزهای پایانی فروردین، 
شمارش معکوس برای محاسبه و پرداخت اولین 
حقوق ها در سال جاری شروع شده است و گروه های 
مختلف درآمدی منتظر هستند تا با دریافت اولین حقوق 
۹۸، میزان افزایش آن را محاسبه کنند. در کنار کارمندان و 
کارگران، بازنشستگان هم چشم انتظار افزایش قابل توجه 
حقوق خود هستند. در این رابطه رئیس کانون عالی 
کارگران بازنشسته و مستمری بگیرکشور با اشاره به اینکه در 
افزایش حقوق بازنشستگان بهترین مدل انتخاب شد، 
گفت: در مجموع، دریافتی هیچ بازنشسته ای در سال 
جاری کمتر از ۱,۹ میلیون نیست.علی اصغر بیات در 
گفت وگو با مهر افزود: با توجه به اینکه بازنشستگان و 
مستمری بگیران سازمان تأمین اجتماعی و خانواده های 

آنان، جمعیت قابل توجهی از جامعه را 
تشکیل می دهند، به همین دلیل 
موضوع افزایش حقوق سایر سطوح 
خصوصا بازنشستگان و مستمری بگیران 
تحت پوشش این سازمان از اهمیت 
بسیار زیادی برخوردار است.وی تصریح 
کرد: به همین دلیل باید با توجه به 

مشکلات معیشتی و مقابله با اثرات و پیامدهای تورم 
کثر تلاش در راستای حفظ قدرت خرید و  موجود، حدا
جلوگیری از آسیب پذیری بیشتر اقشار کم درآمد، به ویژه 
بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی صورت 
پذیرد.بیات با بیان اینکه در جلسه سه ساعته ای که با 
حضور سرپرست سازمان تامین اجتماعی، مدیران و 

کارشناسان آن برگزار شد، بحث های 
طولانی، تخصصی و فشرده ای صورت 
گرفت و پنج سناریو و پیشنهاد مختلف در 
این زمینه مطرح شد، بیان کرد: در نهایت 
با در نظر گرفتن همه ملاحظات، شرایط 
کلان و صرفه و صلاح، بهترین الگو و مدل 
پیشنهادی مورد تبادل نظر و توافق قرار 
گرفت.وی ادامه داد: مقرر شد حقوق سایر سطوح از جمله 
بازنشستگان و مستمری بگیران ۱۳ درصد به اضافه مبلغ 
۲۶۱ هزار تومان محاسبه و از اردیبهشت سال جاری 
پرداخت شود که البته این مصوبه پس از بررسی هیئت 
مدیره سازمان تامین اجتماعی برای تصویب نهایی به 
هیئت دولت ارسال می شود. بیات به مشکلات اقتصادی 

اشاره کرد و گفت: بی تردید این میزان افزایش حقوق و 
مستمری، جبران هزینه های ضروری ناشی از افزایش 
قیمت ها و نرخ تورم را که بازنشستگان و مستمری بگیران 
مدت هاست با آنها دست و پنجه نرم می کنند، نمی کند و 
انتظار داریم با اعمال سیاست های حمایتی و نگاه ویژه به 
این افراد، از حجم مشکلات آنها کاسته شود و حتما 
پیگیری های لازم در این زمینه را از طرق مختلف انجام 
خواهیم داد. وی با اشاره به اینکه ۵۵ درصد بازنشستگان 
تامین اجتماعی حداقل بگیر و زیر حداقل بگیر هستند، 
کید کرد: بر اساس ماده ۱۱۱ تامین اجتماعی، حقوق و  تا
مستمری حداقل بگیرها ۳۶ و نیم درصد افزایش پیدا کرده 
و از یک میلیون و ۱۱۱ هزار و ۲۶ تومان به یک میلیون و ۵۱۶ 

هزار و ۸۲۳ تومان می رسد.

دیدگاه های               اقتصادی

غوغای حضور در چهارراه نظر
سهامداران بانک های ادغامی تالار  بورس اصفهان را قرق کرده اند

انتخاب بهترین  مدل در افزایش حقوق بازنشستگان 
حقوق مستمری بگیران کمتر از یک میلیون و 900 هزار تومان نخواهد بود

افزایش سود، هزینه ها را بالا می برد
رئیس کل بانک مرکزی خطاب به بانک ها، یادداشت نوشت

استیضاح وزیر در صورت کاهش نیافتن قیمت خودرو
بازار خودرو باید توسط وزارت صنعت کنترل شود

تالار بورس هر روز از ساعت ۸:۱۵ دقیقه صبح تا  ۴ 
بعدازظهر باز بوده و در روزهای عادی پذیرای دو گروه 
از سهامداران است. گروه اول آنهایی هستند که نه از 
سر اجبار بلکه از سر علاقه از حدود ساعت ۸.۵ صبح و 
هم زمان با شروع بازار در تالار منطقه ای اصفهان حاضر 
شده و تا ساعت ۱۲.۵ که بازار بسته می شود، به تحلیل و 
خرید و فروش سهام می پردازند. به طور تقریبی، نیمی 
از این افراد، بازنشسته هایی هستند که هم اوقات 
فراغت خود را در تالار بورس سپری می کنند و هم با 
خرید و فروش سهام، اندوخته بازنشستگی خود را کم و 
زیاد می کنند. نیم دیگر هم اغلب افرادی هستند که با 
لپ تاپ در تالار بورس حاضر شده و تحلیل های بنیادی 
و تکنیکال را اساس کار خود قرار می دهند. اما گروه دوم، 

سهامداران خرد هستند که برای فروش اندک سهام 
خود مراجعه می کنند و در بیشتر اوقات بار اول و آخری 

است که به کارگزاری های بورس مراجعه می کنند.

ازدحام سهامداران بانک های ادغام شده
این روزها اما چهارراه نظر، پاتوق شاغلان ارگان های 
نظامی شده است. حدود یک هفته از زمان اطلاعیه 
فرابورس در خصوص فروش بانک حکمت ایرانیان، 
بانک مهر اقتصاد، بانک قوامین و موسسه اعتباری 
کوثر مرکزی می گذرد. در این اطلاعیه به مصوبات 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی )سران سه قوه( در 
خصوص چارچوب ادغام بانک ها و موسسات اعتباری 
وابسته به نیروهای مسلح در بانک سپه اشاره شده و 

شرایط فروش این سهام اعلام شده است. در بخشی 
از این اطلاعیه آمده است » آن دسته از سهامدارانی که 
قصد فروش سهام خود در این مرحله را دارند به شعب 
کارگزاران عضو فرابورس ایران در سراسر کشور مراجعه 
و نسبت به تکمیل و ارائه تقاضای فروش سهام خود 

به همراه تعهدنامه مربوطه اقدام نمایند. 
دوره اخذ سفارش توسط کارگزاران عضو از روز 
خ ۱۳۹۸.۱.۱۸ لغایت روز یکشنبه  یکشنبه مور
۱۳۹۸.۱.۲۹ می باشد، لکن زمان بازگشایی 
نماد معاملاتی جهت ورود ثبت سفارش در 
سامانه معاملاتی و انجام معامله بر اساس 
پیام ناظر بازار است. تقاضای فروش برای 
سهامداران حقیقی نیز صرفا قیمت ۱,۰۰۰ ریال 
اعلام شده و ورود سفارش های فروش پس از 
بازگشایی نماد معاملاتی از ساعت ۸:۳۰ لغایت 
۱۴ در تمامی جلسات رسمی معاملاتی مجاز 

خواهد بود.«

گاهی فروش سهم از سر نا آ
تا بدین جای کار خوب است، چون تکلیف 

سهامدارانی که قریب به اتفاق آنها نیروهای نظامی 
هستند مشخص شده و این افراد می توانند با 
مراجعه به یکی از کارگزاری ها، سهام خود را به 
قیمت ارزش اسمی )۱۰۰ تومان( بفروشند. اما مشکل 
وقتی پدیدار می شود که همه این افراد )که کم هم 
نیستند(، بخواهند سهام خود را در همان روزهای 
ابتدایی بفروشند. هجوم این سهامداران برای 
فروش سهام، چهره تالار بورس را عوض کرده است 
و آنچه بیش از پیش خودنمایی می کند، حضور 

سهامداران این بانک ها در کارگزاری هاست.
به گفته مجید آزادگان، مسئول پذیرش یکی از 
کارگزاری ها، باید هماهنگی های لازم بین سازمان 
بورس و مسئولان بانک های ادغام شده در این 
زمینه انجام می شد تا همه نیروهای نظامی در 
اولین روزها برای فروش سهام  خود اقدام نکنند. 
به اعتقاد او، می شد برنامه زمانی مشخصی برای 
سهامداران بر اساس اولویت حروف الفبا یا شماره 
کارت ملی اعلام می شد و از این طریق، از اتلاف وقت 
سهامداران و کارگزاران جلوگیری می شد. محمد 
هرمزی، مسئول پذیرش یکی از کارگزاری های بانکی 
نیز اعتقاد دارد فرهنگ سازی لازم در این زمینه 

انجام نشده است. 
به گفته او، سهام شرکت هایی که در شرکت بزرگ تر 
ادغام می شود، از بین نرفته و  امکان سهامداری 

همچنان وجود خواهد داشت. 
گر آمارهای کمی را معیار قرار دهیم، بخش عمده کد  ا
بورسی هایی که صادر شده، به افرادی تعلق دارد که 
آشنایی کافی با بورس و قوانین آن ندارند. گواه این 
ادعا نیز گروه زیادی از سهامداران عدالت هستند 
که در برخی اوقات حتی از این موضوع نیز اطلاع 
ندارند. در کنار این گروه از سهامداران، 
افرادی هستند که به وابسته سازمان 
که درآنجا مشغول فعالیت  و نهادی 
هستند، به جرگه سهامداران پیوسته اند.  
شاغلان نهادهای نظامی نیز جزو این 
گاهی و  دسته هستند که به خاطر ناآ
تاثیرپذیری از همکاران خود، این روزها 
برای فروش سهام هجوم آورده اند. 
گر فرهنگ سازی و اطلاع رسانی های  ا
دقیق تری در این زمینه انجام می شد 
شاید بسیاری از آنها از فروش سهام خود 
منصرف می شدند. بقیه سهامداران نیز 
بدون ترس از پیشامدهای غیرمترقبه، 
به مرور نسبت به فروش سهامشان اقدام 

می کردند.

اگر این روزها گذرتان به تالار بورس اصفهان افتاده باشد و از ماجرا بی خبر باشید، فکر 

میاد 
آرام

می کنید به یکی از نهادهای نظامی پا گذاشته اید. از اولین دقایق بازشدن تا آخرین زمانی که 
امکان حضور در تالار بورس وجود دارد، سهامداران بانک های ادغام شده برای فروش سهام 
خود مراجعه می کنند و این ازدحام غیرمعمول، گلایه کارگزاران را به همراه داشته است. روی 
دیگر سکه، سهامداران این بانک ها هستند که این روزها با استرس فراوان به دنبال فروش 

سهامی هستند که سال ها قبل، با کسر از حقوق به آنها تخصیص داده شده است. 

مشکل وقتی 
پدیدار می شود 

که همه این 
افراد بخواهند 

سهام 
خود را در 

همان روزهای 
ابتدایی 
بفروشند



اتوبوسرانی برای تامین هزینه ها 
با مشکل مواجه است

اتوبوس ها اولین وسایل حمل و نقل 
عمومی هستند که مردم از سال های 
گذشته تا همین امروز که پای مترو و تراموا به 
کلانشهرها باز شده، از هر وسیله نقلیه دیگری با آن 

مانوس تر هستند.
 اتوبوس های شهری اصفهان نیز که تعداد آنها به

 ۱۳۰۰ دستگاه می رسد،  روزانه بیش از ۹۰۵ هزار 

شهروند را برای انجام سفرهای شهری جا به جا 
می کنند و در زمان های خاص مانند مهر ماه و پایان 
سال این آمار به بیش از یک میلیون نفر هم می رسد، 
به همین خاطر فعال ترین ودر دسترس ترین وسیله 

حمل و نقل در سطح شهر است.
اتوبوس ها همانند دیگر وسایل نقلیه هر سال با 
ک و گرانی قطعات روبه رو می شوند و همین  استهلا
موضوع باعث شده در ابتدای هر سال هزینه بلیت 
اضافه شود تا کار خدمت رسانی به شهروندان بدون 

وقفه انجام شود.
طبق قانون، یک سوم هزینه های اتوبوسرانی از سوی 
مردم، یک سوم از سوی دولت و یک سوم از سوی 
شهرداری باید تامین شود، سهمی که در سال های 
گذشته از سوی دولت پرداخت نشده و همین 
پرداخت نشدن یارانه های دولتی باعث می شود 

مردم و شهرداری بار آن را به دوش بکشند.

یک سوم هزینه بلیت اتوبوس سهم 
شهروندان است

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار اصفهان در 
گفت و گویی در مورد گران شدن بلیت اتوبوس های 
شهری گفت: بحث حمل و نقل عمومی و افزایش نرخ 
یکی از چالش های شهرداری ها در هر سال است که 
سعی می شود کمترین سنگینی را برای شهروندان 

داشته باشد.
علیرضا صلواتی افزود:  این در حالی است که هر 
ساله بر اساس قانون، 
شهروندان یک سوم، 
شهرداری یک سوم و 
دولت نیز یک سوم هزینه 
حمل و نقل را باید در هر 

شهر پرداخت  کند.
گفته وی، ناوگان  به 
اتوبوسرانی تعطیل بردار 
نیست و تمام 
روزهای سال در حال 
خدمت رسانی است، به 
همین خاطر فرسودگی 
این ناوگان بیشتر و نیاز 
به رسیدگی و صرف هزینه 
زیادتری برای نگهداری 
آن و تامین هزینه ها دارد،  
بنابر این شهروندان هم باید در مقابل این خدمات 
برای کاهش نیازهای این بخش مشارکت داشته 

باشند.
وی همکاری شهروندان را از طریق پرداخت بلیت 
ممکن دانست و ادامه داد: در صورتی که بخشی از 
شهروندان که تعدادشان زیاد نیست از کارت بلیت 
استفاده نکنند، هزینه ها به صورت کامل باید از 
سوی شهرداری پرداخت شود که این موضوع باعث 

اختلال در خدمت رسانی مطلوب می شود.

افزایش 30 درصدی هزینه ها
مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و 
حومه نیز در گفت و گویی با اشاره به اینکه برای 
تامین هزینه های جاری و به منظور اینکه بتوان 
خ  خدمت رسانی را به شهروندان ادامه داد،  نر
بلیت اتوبوس در شهر افزایش پیدا می کند، گفت: 
شهرداری در تلاش است کمترین فشار به مردم وارد 
شود، به همین خاطر بیشترین سهم را خود پرداخت 
می کند، اما نیاز به کمک مردم نیز احساس می شود.
کید بر این موضوع که وضعیت  قدرت افتخاری با تا
که شرکت  گونه ای پیش رفته  اقتصادی به 
اتوبوسرانی برای تامین هزینه ها با مشکل مواجه 
شده و خدمات بیش از ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده 
است، گفت: برای پاسخگویی به این نیازها در 
بخش های تعمیرات، نگهداری ،حقوق پرسنل،  
نرخ بلیت اتوبوس ها با مصوبه شورای اسلامی شهر 
 از ۲۰ فروردین زیاد شد  تا اتوبوسرانی اصفهان نیز

 نیازها را برطرف کند.
وی افزود: افزایش قیمت بلیت ناوگان اتوبوسرانی به 
طور متوسط از صفر تا ۲۵ درصد متغیر بوده و متوسط 

افزایش کرایه ها در حدود ۲۰ درصد است.
کتورهایی  به گفته وی، این افزایش قیمت بر مبنای فا
از جمله کرایه اولیه، طول خط اتوبوسرانی و میزان 

جابه جایی مسافر هر خط تنظیم شده است.

تنوع قیمتی کاهش می یابد
این مدیر شهری با اشاره به تلاش این شرکت برای 
کاهش تنوع قیمت بلیت ها یاد آور شد:  تنوع قیمت 
بلیت ها در خطوط مختلف نسبت به سال گذشته 
 کمتر شده است. سال گذشته، تنوع کرایه ها از

 ۲۲ نوع به ۱۱ نوع رسید و امسال نیز این تنوع قیمتی 

کاهش پیدا کرده و به شش نوع رسیده است. 
وی ادامه داد: همچنین با اصلاحات انجام گرفته، 
تنوع خطوط اتوبوسرانی نیز کمتر شده است و بنا بر 
هدف گذاری این شرکت، سال آینده تنوع قیمت 
بلیت خطوط اتوبوسرانی نیز به سه نوع کاهش پیدا 

می کند. /گروه شهر

سال  پانزدهم، شماره 3449 04
یکشنبه

25  فروردین  1398
شهر

راه اندازی ایستگاه خدمت 
برای کمک به سیل زدگان

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با اشاره 
به اینکه ایستگاه های خدمت منطقه ۱۰ 
اصفهان همزمان با آغاز اعیاد شعبانیه راه اندازی 
کنون یک میلیارد و گفت: تا  شده است، 

کمک نقدی و غیرنقدی در   ۸۷۰ میلیون ریال 

ایستگاه های خدمت منطقه ۱۰ اصفهان با همکاری 
گروه های جوان و فعال فرهنگی منطقه جمع آوری 
شده است. به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای 
شهرداری اصفهان، حمید شهبازی با اشاره به اینکه 
شهرداری منطقه ۱۰ اصفهان با همکاری نهادهای 
فرهنگی منطقه برای ایجاد همدلی و وحدت بین 
مردم و نیز اجرای اقدامات کمک رسانی، اقدام به 
راه اندازی ایستگاه های خدمت کرده است، اظهار 
کرد: این ایستگاه ها در میدان قدس و میدان 
احمدآباد مستقر شده و با شعار »کنارتم هموطن« 
اقدام به جمع آوری کمک های مردمی و اقلام مورد 
نیاز سیل زدگان می کند.  وی اعلام کرد: یکی از 
اقدامات انجام شده در این مدت، پخت پنج هزار 
گرم طی هشت روز در شهرستان  پرس غذای 
معمولان استان لرستان بوده که در هر مرحله با اعزام 
حدود ۵۰ نفر از نیروهای داوطلب بسیجی و فعالان 
فرهنگی منطقه برای محرومیت زدایی، برپایی 
آشپزخانه و پخت و توزیع روزانه غذا در این شهرستان 
اقدام شده است. شهبازی با بیان اینکه این پروژه از 
ولادت امام حسین )ع( آغاز شده و تا نیمه شعبان 
کنون در  کرد: همچنین تا ادامه دارد، تصریح 
ایستگاه های خدمت، بیش از ۵۷۰ میلیون ریال 
کمک نقدی و یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال اقلام 
شوینده(  مواد  و  خشکبار  )حبوبات،  غذایی 
جمع آوری و توسط خیرین و پایگاه بسیج منطقه به 

شهر معمولان لرستان ارسال شده است.
 وی افزود: بعد از این فاز این گروه به همت بسیجیان 
و خیران منطقه ۱۰ شهر اصفهان اقدام به جمع آوری 
لوازم خانگی )فرش، اجاق گاز، یخچال و ....( برای 
کمک به سیل زدگان کرده اند و این اقلام در روستای 
 دمرود، شهر معمولان لرستان به مردم تحویل 

داده می شود. 
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان همچنین از 
اختصاص یک روز از حقوق کارکنان شهرداری منطقه 
۱۰ برای کمک به سیل زدگان کشور خبر داد و گفت: 
از همشهریان اصفهانی که همواره همراهی خود با 
هموطنان را در برهه های مختلف نشان داده اند، 
می خواهم با حضور در ایستگاه های خدمت، به ما 

در همدلی با مردم سیل زده کمک کنند.

 آزادسازی 70  درصد

 از خیابان آقا نورالله نجفی

مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان گفت: 
کنون ۷۰ درصد از آزادسازی خیابان  تا
ک  آقانورالله نجفی به اتمام رسیده و تنها شش پلا
که باید به صورت کامل  مسکونی باقی مانده 
آزادسازی شود. حسین کارگر اظهار کرد: آخرین 
مصوبه ای که در کمیسیون ماده ۵  در ارتباط با 
خیابان آقا نورالله نجفی به طول ۶۹۰ متر و عرض 
۱۴متر به تصویب رسید، مربوط به سال ۹۵ بود. از آن 
پس شهرداری منطقه ۳ اصفهان اقدامات مربوط به 
ک های در مسیر اجرای پروژه را در  آزادسازی پلا
دستور کار خود قرار داد. وی با بیان اینکه مساحت 
خیابان آقانورالله نجفی حدود هفت هزار و ۱۰۰ 
مترمربع است، گفت: برای احداث این خیابان ۷۵ 
کنون ۷۰درصد از  ک در مسیر قرار گرفته که تا پلا
ک مسکونی  آزادسازی آن به اتمام رسیده و ۱۲ پلا
ک آن باید به صورت کامل و  باقی مانده که شش پلا
ک ها  ک به صورت نیمی از مساحت پلا شش پلا
آزادسازی شود. مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان 
ک های  ادامه داد: تسریع در روند آزادسازی پلا
باقی مانده در گرو همکاری هر چه بیشتر مالکان 

ک ها با شهرداری منطقه است. پلا
کرد: فاز نخست احداث خیابان   وی تصریح 
آقانورالله نجفی حدفاصل خیابان نشاط تا رو به روی 
بیت الحسین)ع( به طول ۲۲۰ متر قبل از سال ۹۸ 
به اتمام رسید و پیاده روسازی آن انجام شد که 
امیدواریم با همکاری مردم امسال آزادسازی این 
خیابان را به پایان برسانیم. کارگر با اشاره به نحوه 
ک های در مسیر اجرای پروژه خیابان  آزادسازی  پلا
آقانورالله نجفی، اظهار کرد: آزادسازی ها بر اساس 
ح مصوب زیر نظر کمیسیون ماده ۵  انجام  طر
می شود، به عنوان مثال چنانچه دو یا سه متر از یک 
منزل در طرح آزادسازی مسیر قرار گیرد، طبق قوانین 
آزادسازی انجام می شود، اما گاهی مالک اعلام 
می کند قصد دارد تمام ملک را در اختیار شهرداری 
قرار دهد که در این مواقع بخشی که در مسیر قرار 
ج  گرفته بر اساس قیمت گذاری مسیر و بخش خار
ج از مسیر انجام  از مسیر بر اساس قیمت گذاری خار

می شود. /گروه شهر

در                    شهر

پای مینی بوس های شهری به خیابان های 
اصفهان باز می شود و انتظار می رود با افزایش 
فعالیت این وسایل حمل و نقل عمومی نه تنها میزان 
آلاینده ها کاهش پیدا کند،  بلکه شهروندان با راحتی 

بیشتر از خدمات استفاده کنند.
اولین خط این مینی بوس های تازه نفس در 
خیابان های شهرداری منطقه ۱۱ قرار است افتتاح شود 
و به دنبال آن در صورت رضایت شهروندان، در مناطق 
دیگر هم فعال شوند تا کمی از حجم کار اتوبوس ها 

کاهش پیدا کند.
به گفته مدیران شهری، این پروژه در راستای کاهش 
آلودگی هوا،حذف اتوبوس های فرسوده و تسهیل تردد 
شهروندان در منطقه ۱۱ آغاز به کار می کند و پیش بینی 

 می شود نتایج مثبتی به همراه 

داشته باشد.
مدیر منطقه ۱۱ شهرداری اصفهان 
در گفت و گو با خبرنگار پویش مردمی 
ترافیک شهر اصفهان با بیان اینکه در 
راستای سیاست شرکت اتوبوسرانی، 
از مینی بوس های جدید و کارآمد در 
معابر کم عرض سطح شهر استفاده 

می شود، گفت: اولین خط مینی بوس شهری  توسط 
شرکت اتوبوسرانی شهرداری اصفهان  در منطقه ۱۱ 

به صورت آزمایشی  راه اندازی می شود. 
حمید اشرفی با توضیح اینکه همزمان با سالروز ولادت 
حضرت امام حسن مجتبی  )ع(  این خط به بهره برداری 

می رسد و همه اقدامات مورد نیاز برای 
این کار انجام شده،  ادامه داد:  با توجه 
به کم بودن عرض خیابان های منطقه 
و همچنین درجهت کاهش آلودگی هوا، 
کاهش بار ترافیکی و تسریع  در عبور 
و مرور شهروندان، مینی بوس های 
کیفیت و کولردار جایگزین اتوبوس  با

در این منطقه می شوند.
به گفته وی، این تصمیم پس از برگزاری جلسات 
کارشناسی با شرکت اتوبوسرانی، مدیران  متعدد 
شهری  و معتمدان رهنان برای منطقه گرفته شد  و 
 پیش بینی می شود رضایت شهروندان را به دنبال داشته

 باشد.

این مدیر شهری اضافه کرد:  این مینی بوس ها 
در خط ۲۵  از پایانه خرم  آغاز شده و خیابان های 
ـــژاد و سردار شهید  ـــی ،  هاشمی ن شهیدان شرقی و غرب
بختیاری )شهید مطهری( را شامل می شوند  و 
جایگزین مناسبی برای اتوبوس های فرسوده  و 

دودزا هستند.
وی در پایان گفته های خود یاد آور شد:  همه تلاش 
مدیران شهری بر این است که امکانات و خدمات را با 
تفکر و ایده های جدید به سمت و سویی هدایت کنند 
که شهروندان بتوانند به بهترین شکل از آنها بهره مند 
شده و در کنار آن،  مشکلات شهری که اصفهان با آن 
مواجه است، از جمله آلودگی هوا و ترافیک، کاهش پیدا 

کند./ گروه شهر

اصفهان مدیر  بحران خوزستان
مدیریت شهر اهواز به نیروهای اصفهان سپرده شد

راه اندازی اولین خط مینی بوس های شهریگزارش                    روز
ح در منطقه 11 اجرا می شود این طر

 شهرداری 
اصفهان توانست 
به عنوان نماینده 
استان در مناطق 
سیل زده حضور 

یابد و شائبه 
کدورت های 
استانی را 
برطرف کند

در تاریخ 
همیشه شاهد 
بوده ایم که 

در زمان بروز 
 بحران،

 مردم اصفهان 
 به کمک 

مردم اهواز 
آمده اند

 افزایش قیمت 
بلیت اتوبوس ها 
به طور متوسط 

از صفر تا 
۲۵درصد متغیر 
بوده و متوسط 
افزایش کرایه ها 

در حدود 
۲۰درصد است

بارش های شدید در برخی استان ها حوادث تلخی را رقم 
زد که برای همدردی و کمک رسانی به آنها، شهرداری 
اصفهان از همان ابتدا نیروها و تجهیزات خود را به 
استان های لرستان و خوزستان اعزام کرد و تا حد امکان 
و توان، خدمت رسانی خوبی در مناطق سیل زده انجام 
داد. از روز گذشته نیز شهرداری اصفهان با محوریت 
مردم و تشکل ها، کمک های مردمی را جمع آوری و 
برای مناطق سیل زده ارسال خواهد کرد و امید است 
همه مردم با اهدای کمک های نقدی و غیرنقدی 
کنون در سیل گرفتار شدند،  خود بتوانند به مردمی که ا
یاری رسانند. همچنین برخی اقدامات و خدمات، 
جایگزین جشن های »هفته فرهنگی اصفهان« شد تا 
از این طریق شعار »همدردی برای ایران« و همکاری 
با مردم خوزستان، خرم آباد و سایر نقاط سیل زده را 

تحقق  بخشیم.

فعالیت شبانه روزی و دو شیفته در اهواز 
از همان روزی که شهرداری اصفهان وارد اهواز شد، 
کریز در منطقه ٣ و ۵ اهواز به عهده  ساماندهی و ایجاد خا
اصفهان گذاشته شد. نیروهای اصفهان به خوبی عمل 
کرده اند و بر همین اساس منطقه »عین دو«ی اهواز 
هم به عهده اصفهان گذاشته شد. چیزی حدود ۱۵۰ 
دستگاه وسیله و ماشین آلات به اهواز وارد شده و همه 
اینها نیازمند کنترل و نظارت ویژه است. همه عوامل 
و تیم های اعزامی به اهواز به صورت شبانه روزی و در 
چند شیفت کاری مشغول به کار هستند. تا این ساعت 
کیپ  موارد اضطراری کنترل شده است. غواص های ا
اعزامی آتش نشانی اصفهان با قایق هایی که داشتند 
ج از  در حال جابه جا کردن مردم در سطح شهر یا خار

شهر هستند. در عین حال، تیم های اعزامی 
شهرداری اصفهان به اهواز، ۷۲ ساعت است 

که نخوابیده اند.

با همت اصفهان آب به شهر نفوذ نکرد
در این میان مدیریت شهر اهواز نیز به اصفهان 
سپرده شد. معاون عمرانی وزیر کشور با 
اعلام این خبر گفت: مدیریت شهر اهواز به 
کم جمعیت بسیار بالایی  دلیل اینکه ترا
دارد، به استان اصفهان سپرده شده است 
و باید تلاش کنیم مشکلی که در شهرها و 
روستاهای اطراف پیش آمده در شهر اهواز 
خ ندهد. مهدی جمالی نژاد با اشاره به  ر
آخرین وضعیت استان خوزستان اظهار 
داشت: هر قسمت خوزستان را به یکی از 

استان های معین سپردیم؛  شهرستان حمیدیه 
و باوی را به استان کرمان سپردیم، دشت آزادگان 

نیز توسط استان تهران مدیریت می شود.
وی تصریح کرد: باوجود اینکه در ۴ یا ۵ منطقه 
مقداری آب نفوذ کرده، باهمتی که استان های 
معین به ویژه اصفهان داشته است، این نفوذ به 
حداقل رسیده است و منافذی که باعث می شد 
آب به داخل شهر نفوذ کند، گرفته شده است و 
در حال تلاش برای تخلیه آب های واردشده به 

شهر نیز هستیم.

هدایت فاضاب به سمت کانال ها
جمالی نژاد بیان داشت: عمده مشکل ما  در شهر 
اهواز پس زدن فاضلاب این شهر است که این 

اتفاق به دلیل مشکل زیرساخت های فاضلاب 
این شهر است، تلاش آتش نشان های شهرداری 
اصفهان در جهت هدایت کردن فاضلاب با 

کف کش ها به سمت کانال ها و رودخانه هاست.
معاون عمرانی وزیر کشور تصریح کرد: امیدواریم 
با همدلی که توسط نیروهای استان اصفهان در 
ع  این منطقه ایجادشده بتوانیم مشکل را در اسر
وقت حل کنیم. وی در پایان خاطرنشان کرد: 
به شهرداری اهواز نیز گفته ایم که تمام امکانات 

خود را در خدمت رفع این مشکل به کار ببندند.

اصفهانی ها همانند دوران جنگ
 به یاری اهواز آمدند

کید بر اینکه مسئولیت ستاد  فرماندار اهواز نیز با تا

معین به اصفهان سپرده شد، گفت: در تاریخ همیشه 
شاهد بوده ایم که در زمان بروز بحران، مردم اصفهان به 
کمک مردم اهواز آمده اند و نمونه بارز این پیوند، جنگ 

تحمیلی بود.  
جمال عالمی نیسی افزود: اصفهان در زمان جنگ 
تحمیلی با تقدیم هزاران شهید، پیوند خود با خوزستان 
را استحکام بخشیده است و امروز هم شاهد استمرار این 
پیوند هستیم. وی تصریح کرد: در حال حاضر با وقوع 
سیل، دوستان ما از اصفهان به اهواز آمده و با گسیل 
امکانات، ماشین آلات و تدارکات به اهواز، تلاش می کنند 
بحران را از هم وطنان خود دور سازند و این کار، جای 

تقدیر و تشکر بسیار دارد. 
عالمی خاطرنشان کرد: اقداماتی که تا کنون در روستاها 
گر  و شهرهای خوزستان انجام شده قابل توجه است و ا
این اتفاقات صورت نمی گرفت به طور قطع، مشکلات 

زیادی به وجود می آمد.
  وی اظهار کرد: با احداث سیل بندها و رد کردن

 ۲۵۰ هزار مترمکعب بر ثانیه آب از کارون، شهر تا کنون 
از بحران سیل حفظ شده و تلاش تیم های عمرانی بر 
تقویت هر چه بیشتر سیل بندها و مقابله با مشکلات 

احتمالی است.
گفتنی است مسئولیت امدادرسانی برای جلوگیری 
گذار شده  و مهار سیلاب در شهر اهواز به اصفهان وا
و نیروهای اعزامی از استان در حال فعالیت برای 
پیشگیری از سیلاب در این شهر هستند. ستاد معین 
استانداری اصفهان مستقر در اهواز در اولین گام، 
دیواره رودخانه کارون در مناطق ۳ و ۵ این شهر را    
استحکام بخشی کرده است و تا زمانی که نیاز باشد،  
در این شهر به خدمت رسانی ادامه خواهد داد. از 
طرفی در هفتاد و دومین جلسه علنی شورای 
شهر اصفهان، طرحی دو فوریتی به تصویب 
رسید که به موجب آن، شهرداری اصفهان 
می تواند کمکی سه میلیارد ریالی به مناطق 
سیل زده ارسال کند. همچنین محموله های 
کوثر  غذایی و بهداشتی از بازارهای روز 
شهرداری اصفهان به ارزش ۸۰۰ میلیون ریال 
ارسال شده و این کمک ها از روز گذشته با 
جمع آوری کمک های مردمی در فرهنگسراها 
و ورزشگاه های متعلق به شهرداری ادامه 
دارد. شهرداری اصفهان توانست به عنوان 
نماینده همه استان اصفهان در مناطق 
سیل زده حضور یابد و با تمام قوا و امکانات 
راه گفت وگو برای حل مشکلات را باز و شائبه 

کدورت های استانی را برطرف کند.  

 »ما به همراه نیروهای شهرداری آمده ایم با حمایت هایمان تا انتها خدمت را تمام کنیم. تا پایان کنار مردم 

اهواز هستیم و در صورت نیاز کمک ها را افزایش می دهیم.  امروز هم در محات اهواز حضور پیدا کرده 
و منطقه را بازدید و بررسی می کنیم که اگر نیاز به کمک های مازاد بود، این کار را اجرایی کنیم.« اینها صحبت های 
شهردار اصفهان بود که در دومین بازدید خود از مناطق سیل  زده اهواز بیان کرد. قدرت اله نوروزی که شامگاه شنبه 
به همراه معاون مالی – اقتصادی خود برای دومین بار به شهر اهواز سفر کرد، بعد از بازدید از مناطق سیل زده این 
شهر گفت: »تجهیزات شهرداری اصفهان در اهواز برای امدادرسانی کمک می کنند و قطعا شهرداری اصفهان با 
مجموعه نیروهای امدادی دیگر بخش های استان که به اهواز آمده اند تا روزی که نیاز باشد، می مانند و اگر نیاز باشد 
خدمات خود را افزایش می دهیم.« معاون عمرانی وزیر کشور نیز از سپردن مدیریت بحران شهر اهواز به اصفهان خبر 
داد و تاکید کرد باید تاش کنیم مشکلی که در شهرها و روستاهای اطراف پیش آمده در شهر اهواز رخ ندهد. فرماندار 
اهواز نیز پیوند اصفهان و خوزستان را تاریخی خواند و گفت: »دوستان ما از اصفهان به اهواز آمده و با گسیل امکانات، 

ماشین آلات و تدارکات به اهواز، تاش می کنند بحران را از هم وطنان خود دور سازند.«

 فعالیت شبانه روزی
در خط ۲ مترو

نزدیک نمای 

 با فعالیت شبانه روزی در حفاری تونل خط دوم قطارشهری 
اصفهان، طول حفاری تونل به ۵۰ متر رسید. روزانه بیش 
از ۱۰۰ نفر در پروژه ساخت سگمنت و حفاری مکانیزه تونل 
خط دوم قطارشهری در سه شیفت کاری مشغول فعالیت 
هستند و تلاش می کنیم با پایان مراحل تست گرم، زمینه 
افزایش حفاری را فراهم کنیم. همچنین عملیات عمرانی 
له  ایستگاه های زینبیه، عاشق اصفهانی، عمان سامانی و لا
با سرعت و جدیت بیشتری در سال جدید ادامه پیدا می کند و 
در حال حاضر روزانه بیش از ۳۰۰ نفر در این پروژه ها به صورت 

مستقیم و غیر مستقیم مشغول فعالیت هستند.



 هشت هزار خانه سیل زده 

در استان اصفهان
مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان ضمن 
تایید خسارت به هشت هزار واحد مسکونی در 
استان اصفهان، گفت: ارتفاع برف در برخی نقاط به 
هفت متر نیز رسیده بود. منصور شیشه فروش در 
گفت وگو با ایسنا در رابطه با جمع بندی خسارت های 
وارده به استان اصفهان، اظهار کرد: در اثر وقوع سیل، 
طوفان و بارش سنگین برف در مناطق غرب، جنوب و 
شرق استان آسیب هایی داشتیم. در مناطق پشت کوه 
فریدون شهر شاهد آب بُردگی و بارش شدید برف بودیم 
و بیش از ۶۰ روستا آسیب دیده اند. ارتفاع برف در این 
مناطق گاهی تا هفت متر رسیده است. وی ادامه داد: 
کوه و وردشت به  در منطقه سمیرم، پادنای علیا، دنا
دلیل حجم عظیم بارندگی، خسارت هایی به روستاها 
وارد شده است. همچنین به علت وزش باد شدید در 
شرق اصفهان از جمله ورزنه و نائین، خسارت هایی به 
مناطق مسکونی وارد شده که این خسارت ها در حد 
ریزش دیوارها و سقف بوده است. مدیرکل مدیریت 
بحران استان اصفهان بیان کرد: خانواده هایی که 
خانه های آنها تخریب شده، در خانه های اجاره ای 
کن هستند. بخشی از این خانواده های آسیب دیده  سا
در مدارس اسکان داشتند که با بازگشایی مدارس، آنها 
نیز به خانه های اجاره ای منتقل شده اند. شیشه فروش 
کید کرد: خسارت هایی نیز به راه ها، تاسیسات  تا
زیربنایی و شبکه های آب و برق وارد شده که برآورد این 
خسارت ها به وزارت کشور ارسال شده و سازمان 
مدیریت بحران کشور نیز در تلاش برای تخصیص 

اعتبارات در سریع ترین حالت ممکن است. 
وی خاطرنشان کرد: فرمانداری ها در شهرستان ها 
همکاری  با  و  داده اند  تشکیل  بحران  شورای 
دستگاه های مربوط در جهت کمک به آسیب دیدگان 

اقدام می کنند.

ح آبخیزداری   آبگیری 820 طر

در بوئین میاندشت
رئیس اداره منابع طبیعی وآبخیزداری 
ح های  بوئین میاندشت بابیان اینکه طر
آبخیزداری به دوصورت بیولوژیکی ومکانیکی 
گفت: با بارش های فروردین برای  اجراشده، 
نخستین بار ۸۲۰ طرح آبخیزداری بوئین میاندشت 
با حجم بیش از ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار مترمکعب به طور 
کامل آبگیری شد. احمدرفیعی افزود: سدنوغان 
گنجایش یک میلیون و ۳۰۰ هزارمترمکعب،  با
ح آبخیزداری این شهرستان است که  بزرگ ترین طر
بعداز ۱۲ سال برای اولین بار ۸۰ درصدازحجم آن 
آبگیری ودرحال حاضربیش ازیک میلیون مترمکعب 

آب در آن ذخیره شده است. 

 افزایش دو و نیم برابری 

حجم آب سد زاینده رود
معاون حفاظت و بهره برداری شرکت آب 
کنون  گفت: هم ا منطقه ای اصفهان 
میزان ذخیره سد زاینده رود با افزایش حدود دو و 
نیم برابری، به ۴۴۲ میلیون متر مکعب افزایش 

یافته است.
حسن ساسانی میزان حجم ورودی سد زاینده رود 
کرد  را بیش از ۱۹۷ متر مکعب بر ثانیه بیان 
و افزود: آمار تجمعی بارش ها از پاییز پارسال تا 
کنون در چلگرد، ایستگاه شاخص زاینده رود 
 با افزایش چشمگیر به دو هزار و ۳۷ میلی متر

 رسیده است.
 وی به افزایش میزان خروجی آب سد تا ۲۰ خرداد 
برای ادامه کشت پاییزه نیز اشاره و بیان کرد: 
گنجایش ظرفیت سد زاینده رود بیش از یک 

میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعب است.

 ممنوعیت کشت برنج 

در لنجان همچنان پابرجاست
مدیر کل جهاد کشاورزی استان اصفهان 
با اشاره به اینکه با وجود بارندگی های 
اخیر در بسیاری از استان های کشور هنوز مسئله 
بحران کمبود آب مطرح است، گفت: مصوبه دولت 
درباره ممنوعیت کشت برنج در کل کشور به جز دو 

استان شمالی همچنان برقرار است. 
کریمیان در جلسه بررسی اصلاح الگوی کشت و 
سازش بخش کشاورزی با کم آبی در منطقه لنجان 
یادآور شد: نحوه کشت در شهرستان لنجان با توجه 
ح جهاد کشاورزی این شهرستان و با توجه  به طر
به نظرات و پیشنهادهای مسئولان و کشاورزان 
شهرستان با در نظر گرفتن محدودیت منابع آبی 
مدیریت شده و کشت جایگزین برنجکاری، محقق 

خواهد شد .  
در ادامه، حجت الاسلام باقریان، امام جمعه زرین 
شهر نیز گفت: امسال از سوی مقام معظم رهبری 
سال رونق تولید نام گذاری شده و این موضوع در 
دو بخش مهم اقتصادی شهرستان لنجان یعنی 
کشاورزی و صنعت باید مورد توجه قرار گرفته و 
رونق تولید در این دو بخش و سایر بخش ها با 
توجه به میزان آب موجود باید مدیریت شود. 
وی افزود: تحقق رشد تولید در سطح شهرستان 
و اصلاح الگوی کشت و جایگزین کشت جز با 
همکاری و تعامل تمام نهادها، سازمان ها و 
اداره های موجود میسر نبوده و همگان باید 
برای تحقق اهداف اقتصادی مدنظر در راستای 
 مصوبات و سیاست های کلان اقتصادی کشور 

تلاش کنند. 
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كاهش جمعیت روستایی اردستان
کاهش درآمد و نبود امکانات، اصلی ترین دلیل مهاجرت است

فرماندار فریدونشهر از وارد آمدن بیش از ۷۲ 
میلیارد و ۸۶۶ میلیون تومان خسارت به 
کن عمومی و  کشاورزی، مسکن، اما بخش های 
تاسیسات شهری و روستایی، برق، مخابرات، راه ها و آب 
شهری و روستایی خبر داد. به گزارش پایگاه تحلیلی 
خبری پونه زار، ناصر اسدی گفت: بارش های شدید 
باران در اولین ماه سال جدید موجب وارد آمدن 
خسارت های زیادی به مردم فریدونشهر شد. به گفته 
وی، این بارش ها به ۱۰۰۰ واحد مسکونی خسارت زد که 
از این تعداد ۶۰۸ واحد دچار تخریب بالای ۶۰ درصد 
شدند. همچنین این شرایط موجب تلف شدن ۵۱۵ 
رأس دام سبک و سنگین، ۶۵۰ کلنی زنبور عسل و ۴۵۰ 

هزار قطعه ماهی شد.

نماینده عالی دولت در فریدونشهر 
همچنین از خسارت این بارش ها و 
در پی آن طغیان رودخانه ها به ۴۴۰ 
هکتار از اراضی کشاورزی و باغی، ۱۲ 
هزار متر مربع تأسیسات آبزی پروری، 
کن دامی  ۳۰ هزار و ۴۵۰ متر مربع اما
و انبار علوفه سخن گفت که تا ۱۰۰ 

درصد خسارت دیده اند.
فرماندار فریدونشهر تصریح کرد: بارش سنگین برف 
و باران در سه هفته گذشته موجب وارد آمدن ۷۰۳ 
میلیون تومان خسارت به تاسیسات برق، چهار میلیارد 
و ۱۵۰ میلیون تومان به تاسیسات شهری و روستایی، 
۷ میلیارد و ۲۹۰ میلیون تومان به راه ها و تاسیسات 

جاده ای، یک میلیارد و ۴۴۰ میلیون 
تومان به تاسیسات مخابرات و دو 
میلیارد تومان به تأسیسات آب شهری 

و روستایی شد.
اسدی اظهار کرد: همچنین در پی 
این بارش ها به ۳۸ مدرسه، مسجد 
و اداره دولتی خسارت وارد آمد و ۱۶۱ 
کیلومتر جاده روستایی، عشایری 
و ایلراه ها دچار خسارت ۷۰ درصدی رانش زمین و 

آب بردگی شدند.
وی از برگزاری چندین جلسه مدیریت بحران در این 
شهرستان در این مدت برای پیشگیری و کاستن از 
میزان خسارت ها خبر داد و افزود: در مجموع ۷۲ میلیارد 

و ۸۶۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان خسارت در فریدونشهر 
در اثر بارش های سیل آسای اخیر برآورد شده که از طریق 
مدیریت بحران استانداری اصفهان پیگیر جبران این 
خسارت ها خواهیم بود. گفتنی است بر اساس اعلام 
اداره کل هواشناسی استان اصفهان، در دو روز آینده جو 
استان ناپایدار و همراه با بارش های شدید خواهد بود. 
هم اینک موج ناپایدار ضعیفی در حال عبور از منطقه 
است که با گذر این موج، افزایش ابر در بیشتر مناطق 
کنده باران در نواحی شمال شرقی،  و احتمال بارش پرا
غربی و جنوبی استان وجود خواهد داشت. پیش بینی 
بارش ها در روزهای آینده برای شرق و جنوب استان 
جدی است و باید تدابیر لازم برای به حداقل رساندن 

خسارت ها صورت گیرد.

خسارت به 1000 واحد مسکونی در فریدونشهر
فرماندار: پیگیر جبران آسیب های ناشی از سیل خواهیم بود

سرپرسلت بنیلاد مسکللن انلقللاب اسلامی 
اردسلتان با اشلاره بله کاهش سلالانه 5 تا 10 
درصلد جمعیلت روسلتایی شهرسلتان اردسلتان بله 
دلیلل خشکسلالی و ملوارد دیگلر گفت: بنیاد مسلکن 
و  روسلتا  بهسلازی  طرح هلای  خصلوص  ایلن  در 
واگلذاری زمیلن را انجلام داده، وللی مشلکل عملده 
ملردم در بحلث خدملات و آب اسلت كله در ایلن 
خصلوص دسلتگاه های متوللی بیشلتر بایلد فعالیت 
داشلته باشلند. سلید ایلمللان فلتلوحللی، جمعیلت 
روسلتایی شهرسلتان اردسلتان را بیلش از 14 هزار نفر 
برشلمرد و افزود: حدود یک سوم جمعیت شهرستان 
اردسلتان را ملردم روسلتایی تشلکیل می دهنلد. البته 
از روسلتاهای منطقله افزایلش جمعیلت  در برخلی 
داشلتیم، وللی به طلور کلی در حلال کاهش جمعیت 

در مناطق روستایی هستیم.

سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اردستان با 
اشاره به اینکه در یک سال گذشته با تخصیص اعتباری 
که درنظر گرفت شده بود، طرح هادی در ۱۵ روستای 
شهرستان اردستان اجرا شده است، گفت: در سفر 
شاملو ، معاون عمران روستایی بنیاد مسکن کشور به 
شهرستان، قول مساعد دادند که معادل ۲۰ میلیارد 
ریال قیر به منطقه تخصیص پیدا کند. همچنین در این 
سفر مبلغ ۵۰ میلیارد ریال برای مصلای بزرگ اردستان 

آن که باید توسط شهرداری انجام شود، به کندی پیش 
می رود.وی با بیان اینکه سال گذشته تسهیلاتی برای 
ساختمان های آسیب دیده از حادثه سیل پرداخت 
نشد، ادامه داد: سیلاب ناشی از نخستین بارش های 
بهاری امسال به ۹۷ واحد مسکونی روستایی حدود 
۴۳ میلیارد ریال آسیب زده و خسارت تندباد به ۱۵ واحد 
مسکونی دیگر نیز یک میلیارد و ۵۰۰ ریال برآورد می شود.
بهمن سال گذشته نیز نماینده مردم اردستان در 
مجلس شورای اسلامی در آیین گرامیداشت هفتادمین 
سالگرد تاسیس شهرستان اردستان گفت: بر اساس 
کنون شهرستان اردستان به طور طبیعی ۸۰  آمارها باید ا
هزار نفر جمعیت داشته باشد که نیمی از آنها مهاجرت 
کردند. سید صادق طباطبائی نژاد مهم ترین چالش 
منطقه را کاهش جمعیت عنوان و اعلام کرد: دلیل بیشتر 
این مهاجرت کاهش درآمد، نبود امکانات و بسترهای 
رفاهی است. فرماندار اردستان نیز سال گذشته در 
یکی از جلسات شورای اداری شهرستان بر این موضوع 
کید کرد که مدیریت روستاها رها شده که باید سامان  تا
یابد، زیرا بیشتر نارضایتی مردم در این شهرستان به 
شرایط مدیریت روستایی برمی گردد که بخش های 
گون در آن نقش دارند. به گفته حمیدرضا تاملی،  گونا
یکی از بدترین حالت های اجرای طرح های عمرانی در 
روستاها مشاهده می شود که منابع محدود موجود نیز 

با این مدیریت نادرست هدر می رود.  

در نظر گرفته شده است که امیدواریم اختصاص پیدا کند. 
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه تمامی خانه های روستایی 
شهرستان اردستان بافت فرسوده دارد و در این خصوص 
فعالیت چندانی نشده است با بررسی هایی که صورت گرفت 
حدود یک هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی غیر مقاوم در روستاهای 
این شهرستان شناسایی شده که نیازمند بازسازی است.
فتوحی بیان کرد: بیشتر روستاهای شهرهای اردستان، 
زواره و مهاباد بافت فرسوده دارند که در این راستا سال 
گذشته بنیاد مسکن با اعزام کارشناسان نسبت به 

شناسایی، اطلاع رسانی و هشدار به مالکان آنها اقدام کرده 
است.  همچنین برای بازسازی و مقاوم سازی واحدهای 
غیرمقاوم، تسهیلات ۲۵۰ میلیون ریالی، برای تکمیل 
ساختمان، تسهیلات ۱۰۰ میلیون ریالی و برای تخریب، ۸۰ 
میلیون ریال تسهیلات پرداخت می شود.سرپرست بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی اردستان در خصوص پروژه مسکن 
خیران به عنوان مطالبه مردمی اردستان گفت: پروژه 
۶۰ واحد مسکن انجمن خیران تکمیل و واحدهای آن 
تحویل داده شده است، ولی موضوع آماده سازی محوطه 
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گهی وقت رسیدگی آ
۴۵۶۳۰/۵۱۸۳۳-شماره: ۳۱۵۷/۹۷ حل۳

مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی 
خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف 

اصفهان
وقت رسیدگی: ساعت ۰۴:۳۰ بعدازظهر روز شنبه مورخه ۱۳۹۸/۰۳/۰۴ ، مشخصات 
خواهان: ۱-نام و نام خانوادگی: مسعود آلوئی ، نام پدر: عباس ، نشانی: خمینی شهر 
خ شریعتی شمالی ک ۱۰۸ جنب مسجد ولایت ؛ مشخصات خوانده: ۱-نام و نام 
کبر زمانی ،  خانوادگی: نعمت اله کریمی ، نام پدر: علی اصغر ، ۲- نام و نام خانوادگی: ا
خواسته و بها: مطالبه مبلغ ۸۶/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت یک فقره چک به شماره ۸۱۳۴۲۸ 
بانک صادرات شعبه بعثت کد ۱۸۵۲ به انضمام خسارت تاخیر تادیه و هزینه دادرسی 
، دلایل خواهان: رونوشت چک و رونوشت گواهی عدم پرداخت ، گردش کار: خواهان.

خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی به وی از 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی  طریق نشر آ
دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه  خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت 

رسیدگی حاضر گردد. م/الف: ۴۲۵۹۱۹
رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
۴۵۳۱/۵۱۸۳۴-شماره: ۳۱۵۹/۹۷ حل۳

مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی 
خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف 

اصفهان
وقت رسیدگی: ساعت ۰۴:۴۰ بعدازظهر روز شنبه مورخه ۱۳۹۸/۰۳/۰۴ ، مشخصات 
خواهان: ۱-نام و نام خانوادگی: مسعود آلوئی ، نام پدر: عباس ، نشانی: خمینی شهر 
خ شریعتی شمالی ک ۱۰۸ جنب مسجد ولایت ؛ مشخصات خوانده: ۱-نام و نام 
کبر زمانی  ج اشرفی ، نام پدر: رسول، ۲- نام و نام خانوادگی: ا خانوادگی: احمد نژاد فر
، خواسته و بهای آن: مطالبه مبلغ ۱۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت یک فقره چک به شماره 
۹۷۰۱/۱۷۰۱۸۸۴ بانک قوامین شعبه دروازه دولت به انضمام خسارت تاخیر تادیه 
و هزینه دادرسی ، دلایل خواهان: رونوشت چک و رونوشت گواهی عدم پرداخت 
، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده  وقت رسیدگی به وی از طریق نشر آ
۷۳ قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در 
گهی می گردد خوانده  اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در 

وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: ۴۲۵۹۲۰
رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
۴۵۶۲۹/۵۱۸۳۲-شماره: ۲۳۴۵/۹۷ حل۳

مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی 
خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف 

اصفهان
وقت رسیدگی: ساعت ۰۴:۳۰ بعدازظهر روز دوشنبه مورخه ۱۳۹۸/۰۳/۰۶ ، مشخصات 
خواهان: ۱-نام و نام خانوادگی: اصغر جمشیدی ، نام پدر: حسین ، نشانی: اصفهان 
محمودآباد خ۲۶ سنگبری مروه ؛ مشخصات خوانده: ۱-نام و نام خانوادگی: عبدالرضا 
حقیقی ، نام پدر: غلامعباس ، خواسته و بهای آن: مطالبه وجه چک به مبلغ 
۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال بانک صادرات تهران به شماره ۷۰۹۰۴۱ و ۷۰۹۰۴۲ به انضمام هزینه 
دادرسی و تاخیر تادیه ، دلایل خواهان: رونوشت چک و رونوشت گواهی عدم پرداخت 
، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار  وقت رسیدگی به وی از طریق نشر آ
وفق ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی 

نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و  آ
ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: ۴۲۶۶۲۳
رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
۴۵۶۳۲/۵۱۸۳۵-شماره: ۲۷۶۸/۹۷ حل۳

مرجع رسیدگی: شعبه سوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی 
خمینی شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف 

اصفهان
وقت رسیدگی: ساعت ۰۴:۴۰ بعدازظهر روز دوشنبه مورخه ۱۳۹۸/۰۳/۰۶ ، مشخصات 
خواهان: ۱-نام و نام خانوادگی: اصغر جمشیدی ، نام پدر: حسین ، نشانی: اصفهان 
محمودآباد خ۲۶ سنگبری مره ؛ مشخصات خوانده: ۱-نام و نام خانوادگی: عزت اله 
قربانی ، نام پدر: نورعلی ، خواسته و بهای آن: مطالبه وجه چک به مبلغ ۵۲/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال بانک ملی میاندوآب به شماره سند ۹۷۴۳۴۱ به انضمام کلیه هزینه دادرسی و 
تاخیر تادیه ، دلایل خواهان: رونوشت چک و رونوشت گواهی عدم پرداخت ، گردش 
کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده ۷۳  رسیدگی به وی از طریق نشر آ
قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در 
گهی می گردد خوانده  اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در 

وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: ۴۲۶۶۲۴
رئیس شعبه سوم حقوقی شورای حل اختاف خمینی شهر

گهی مزایده آ
۴۵۶۳۷/۵۱۸۴۰-شماره: ۹۷۰۸۴۵ اجرا  -  تاریخ:۱۳۹۸/۰۱/۰۵

اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان خمینی شهر در پرونده کلاسه ۹۷۰۸۴۵ له 
خانم خدیجه اعتصامی با وکالت خانم مهتاب سلطان پور علیه آقای امراله مختاری به 
خواسته مطالبه مهریه مبلغ ۲/۰۹۱/۱۶۰/۰۰۰ ریال وجه نقد به انضمام تعداد ۳۵ عدد 
سکه تمام بهار آزادی و مقدار ۵۰ مثقال طلای ساخته شده و یک تخته فرش ۴*۳ نجف 
آبادی و نیم عشر دولتی که در روز مزایده استعلام و محاسبه می گردد در نظر دارد میزان 
یک دوم ششصد سهم مشاع از سه هزار و دویست است که بالاترین قیمت راپیشنهاد 
نماید، خریدار می بایستی ده درصد قیمت پیشنهادی را فی المجلس و مابقی را ظرف 
یک ماه از تاریخ مزایده به حساب سپرده دادگستری واریز نماید در غیر اینصورت ده 
درصد اولیه پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط خواهد شد. شایان ذکر 

است اجرای احکام مدنی تکلیفی در تحویل مال به خریدار ندارد.
تذکر: متقاضیان شرکت در مزایده می بایست ۱۰ درصد بهای مال را طی فیش چهار 
نسخه ایی به حساب سپرده دادگستری خمینی شهر به شماره ۲۱۷۱۲۹۰۲۷۱۰۰۳ نزد 
بانک ملی واریز و با در دست داشتن اصل فیش و اصل کارت ملی نیم ساعت قبل از 
شروع مزایده به اجرای احکام مدنی مراجعه و درخواست شرکت در مزایده را تکمیل 
و به همراه کپی کارت ملی و اصل فیش سپرده تحویل اجرا نمایید. م/الف: ۴۲۶۷۰۰ 
دفتراجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان خمینی شهر

 
گهی وقت رسیدگی آ

۴۵۶۳۳/۵۱۸۳۶-شماره: ۳۹۳۶/۹۷ حل۲
مرجع رسیدگی: شعبه دوم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی 

شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان
وقت رسیدگی: ساعت ۰۵:۱۵ بعدازظهر روز چهارشنبه مورخه ۱۳۹۸/۰۳/۰۸ ، 
مشخصات خواهان: ۱-نام و نام خانوادگی: نادر رجبی پیروز ، نام پدر: حبیب ، نشانی: 
خمینی شهر خ امیرکبیر فرعی ۸۵ جنب آرایشگاه رضایی ؛ مشخصات خوانده: ۱-نام و 
نام خانوادگی: هدایت اله مرتضوی نژاد ، نام پدر: موسی ، خواسته و بهای آن: مطالبه 
، گردش کار: خواهان.خوانده را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده  وقت رسیدگی به وی از طریق نشر آ
۷۳ قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در 

گهی می گردد خوانده  اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
می تواند با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در 

وقت مقرر جهت رسیدگی حاضر گردد. م/الف: ۴۲۷۰۵۲
رئیس شعبه دوم حقوقی شورای حل اختاف خمینی شهر

گهی رای شورا  آ
۴۵۶۳۸/۵۱۸۴۱-کلاسه پرونده:۲۳۷۶/۹۷ ،شماره دادنامه:۳۱۳۰ -۹۷/۱۲/۲۰ 
،مرجع رسیدگی:شعبه ۴ شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: مجتبی صباغان 
فرزند غلامرضا، به نشانی: اصفهان ـ خ هاتف ـ کوی یخچال ـ پاساژ انصاری ـ فروشگاه 
صباغان ؛ خواندگان:وحید بهرامی کیا فرزند سیاوش نشانی: مجهول المکان ، 
خواسته: مطالبه وجه چک گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن 
به کلاسه فوق و جری تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاءقاضی شورا ختم 

رسیدگی را اعلام و به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا:
در خصوص دعوی آقای مجتبی صباغان به طرفیت آقای وحید بهرامی کیا به خواسته 
خ ۹۵/۰۴/۱۰  مطالبه مبلغ ۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال وجه یک فقره چک به شماره ۷۹۵۰۳۹ مور
عهده بانک ملی به انضمام خسارت دادرسی و خسارت تاخیر تادیه نظر به مفاد 
دادخواست ملاحظه رونوشت مصدق چک و گواهینامه عدم پرداخت آن و با توجه به 
خ ۹۷/۱۲/۱۸ و عدم ارائه لایحه دفاعیه از جانب ایشان  عدم حضور خوانده در جلسه مور
و با عنایت به نظریه مشورتی اعضاء شورا و احراز اشتغال ذمه خوانده و استصحاب دین 
و با توجه به وصف تجریدی بودن اسناد تجاری مستنداً به مواد ۹ و ۱۸ و ۱۹ و ۲۵ و ۲۷ 
قانون شوراهای حل اختلاف مصوب ۹۴/۸/۱۰ و مواد ۳۱۰ ، ۳۱۱ ، ۳۱۳ از قانون تجارت و 
تبصره الحاقی مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام به ماده ۲ قانون صدور چک و مواد 
۱۹۸و ۵۱۹ و ۵۲۲ از قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی دعوی 
خواهان را ثابت دانسته و حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ ۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 
بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ ۱/۲۲۵/۰۰۰ ریال بابت خسارات دادرسی و پرداخت 
ک کامل دین بر مبنای شاخص  خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک لغایت استهلا
بهای کالا و خدمات مصرفی اعلامی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در حق 
خواهان صادر و اعلام می گردد. رای صادره غیابی و ظرف مهلت ۲۰روز پس از ابلاغ قابل 
واخواهی در همین شورا و سپس ظرف مهلت ۲۰ روز پس از انقضاء مدت واخواهی قابل 

کم عمومی حقوقی خمینی شهر می باشد. م/الف: ۴۲۷۳۹۱  تجدیدنظر در محا
قاضی شعبه چهارم شورای حل اختاف شهرستان خمینی شهر ـ عمار امیری 
آرانی

 
گهی رای شورا  آ

۴۵۶۳۹/۵۱۸۴۲-کلاسه پرونده:۲۳۷۳/۹۷ ،شماره دادنامه:۳۱۲۹ -۹۷/۱۲/۲۰ 
،مرجع رسیدگی:شعبه ۴ شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: مجتبی صباغان 
فرزند غلامرضا، به نشانی: اصفهان ـ خ هاتف ـ کوی یخچال ـ پاساژ انصاری ـ فروشگاه 
صباغان ؛ خوانده: کامران محمدی فرزند علی میر نشانی: مجهول المکان ، خواسته: 
مطالبه وجه چک گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق 
و جری تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاءقاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام 

و به شرح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا:
در خصوص دعوی آقای مجتبی صباغان به طرفیت آقای کامران محمدی به 
خ  خواسته مطالبه مبلغ ۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال وجه یک فقره چک به شماره ۵۰۸۱۹۷ مور
۹۵/۰۱/۲۵ عهده بانک انصار به انضمام خسارت دادرسی و خسارت تاخیر تادیه نظر 
به مفاد دادخواست ملاحظه رونوشت مصدق چک و گواهینامه عدم پرداخت آن و 
خ ۹۷/۱۲/۱۸ و عدم ارائه لایحه دفاعیه  با توجه به عدم حضور خوانده در جلسه مور
از جانب ایشان و با عنایت به نظریه مشورتی اعضاء شورا و احراز اشتغال ذمه خوانده 
و استصحاب دین و با توجه به وصف تجریدی بودن اسناد تجاری مستنداً به مواد ۹ 
و ۱۸ و ۱۹ و ۲۵ و ۲۷ قانون شوراهای حل اختلاف مصوب ۹۴/۸/۱۰ و مواد ۳۱۰ ، ۳۱۱ ، 
۳۱۳ از قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام به ماده 
۲ قانون صدور چک و مواد ۱۹۸و ۵۱۹ و ۵۲۲ از قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی 
و انقلاب در امور مدنی دعوی خواهان را ثابت دانسته و حکم به محکومیت خوانده به 
پرداخت مبلغ ۹۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ ۱/۲۲۵/۰۰۰ ریال 
بابت خسارات دادرسی و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک لغایت 

ک کامل دین بر مبنای شاخص بهای کالا و خدمات مصرفی اعلامی از بانک  استهلا
مرکزی جمهوری اسلامی ایران در حق خواهان صادر و اعلام می گردد. رای صادره 
غیابی و ظرف مهلت ۲۰روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شورا و سپس ظرف 
کم عمومی حقوقی  مهلت ۲۰ روز پس از انقضاء مدت واخواهی قابل تجدیدنظر در محا

خمینی شهر می باشد. م/الف: ۴۲۷۳۹۳ 
قاضی شعبه چهارم شورای حل اختاف شهرستان خمینی شهر ـ عمار امیری 
آرانی

 
گهی رای شورا  آ

۴۵۶۴۰/۵۱۸۴۳-کلاسه پرونده:۲۳۷۴/۹۷ ،شماره دادنامه:۳۱۲۸ -۹۷/۱۲/۲۰ 
،مرجع رسیدگی:شعبه ۴ شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: مجتبی صباغان 
فرزند غلامرضا، به نشانی: اصفهان ـ خ هاتف ـ کوی یخچال ـ پاساژ انصاری ـ فروشگاه 

صباغان
خوانده: هادی محمودی فرزند امان اله نشانی: مجهول المکان ، خواسته: مطالبه 
وجه چک گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و جری 
تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاءقاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح 
زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای مجتبی 
صباغان به طرفیت آقای هادی محمودی به خواسته مطالبه مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
خ ۹۵/۰۳/۳۰ عهده بانک مسکن  ریال وجه یک فقره چک به شماره ۳۴۰۹۶۹ مور
به انضمام خسارت دادرسی و خسارت تاخیر تادیه نظر به مفاد دادخواست ملاحظه 
رونوشت مصدق چک و گواهینامه عدم پرداخت آن و با توجه به عدم حضور خوانده در 
خ ۹۷/۱۲/۱۸ و عدم ارائه لایحه دفاعیه از جانب ایشان و با عنایت به نظریه  جلسه مور
مشورتی اعضاء شورا و احراز اشتغال ذمه خوانده و استصحاب دین و با توجه به وصف 
تجریدی بودن اسناد تجاری مستنداً به مواد ۹ و ۱۸ و ۱۹ و ۲۵ و ۲۷ قانون شوراهای 
حل اختلاف مصوب ۹۴/۸/۱۰ و مواد ۳۱۰ ، ۳۱۱ ، ۳۱۳ از قانون تجارت و تبصره الحاقی 
مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام به ماده ۲ قانون صدور چک و مواد ۱۹۸و ۵۱۹ 
و ۵۲۲ از قانون آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی دعوی خواهان 
را ثابت دانسته و حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت 
اصل خواسته و پرداخت مبلغ ۱/۳۷۰/۰۰۰ ریال بابت خسارات دادرسی و پرداخت 
ک کامل دین بر مبنای  خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سر رسید چک لغایت استهلا
شاخص بهای کالا و خدمات مصرفی اعلامی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در 
حق خواهان صادر و اعلام می گردد.  رای صادره غیابی و ظرف مهلت ۲۰روز پس از ابلاغ 
قابل واخواهی در همین شورا و سپس ظرف مهلت ۲۰ روز پس از انقضاء مدت واخواهی 
کم عمومی حقوقی خمینی شهر می باشد. م/الف: ۴۲۷۳۹۵  قابل تجدیدنظر در محا
قاضی شعبه چهارم شورای حل اختاف شهرستان خمینی شهر ـ عمار امیری 
آرانی

 
گهی وقت رسیدگی آ

۴۵۶۳۴/۵۱۸۳۷-شماره: ۱۲۶/۹۷ حل۱۰
مرجع رسیدگی: شعبه دهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی 
شهر ـ بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان / 
وقت رسیدگی: ساعت ۰۵:۰۰ بعدازظهر روز دوشنبه مورخه ۱۳۹۸/۰۲/۳۱ ، مشخصات 
خواهان: ۱-نام و نام خانوادگی: علیرضا محمدی ، نام پدر: محمد ، نشانی: خمینی 
شهر خ کهندژ بیمه رازی مقابل بانک رفاه ؛ مشخصات خوانده: ۱-نام و نام خانوادگی: 
محمدرضا کاظمی ، نام پدر: امیر ، خواسته و بهای آن: مطالبه یک فقره حواله قرض 
الحسنه قدس خمینی شهر به مبلغ سه میلیون ریال به انضمام خسارت تاخیر تادیه ، 
دلایل خواهان: تصویر حواله و گواهی عدم پرداخت وجه ، گردش کار: خواهان.خوانده 
را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی به وی از طریق نشر 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی دادگاه  آ
های عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است. لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه 
گهی می گردد خوانده می تواند با مراجعه به این  دادخواست و مستندات یک نوبت آ
شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی 

حاضر گردد. م/الف: ۴۲۷۶۷۹
رئیس شعبه دهم حقوقی شورای حل اختاف خمینی شهر



سال  پانزدهم، شماره 3449 06
یکشنبه

25  فروردین  1398
فرهنگ و هنر

راه اندازی سیستم متمرکز فروش 
با ارز نیمایی در نمایشگاه کتاب

مدیر کمیته ناشران خارجی سی و دومین 
کتاب تهران از  نمایشگاه بین المللی 
راه اندازی سیستم متمرکز فروش خبر داد و گفت:  
ناشران لاتین و عرب برای فروش کتاب های خود به 
 قیمت ارز نیمایی باید به سیستم متمرکز فروش

مجهز شوند.
به گزارش ایلنا، احد رضایی با اشاره به تقسیم بندی 
سه گانه در کمیته ناشران خارجی گفت:  در سی و 
دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران در بخش 
ناشران لاتین دو بخش »تازه های کتاب« و »فروش 
آزاد« را خواهیم داشت و یک بخش نیز به ناشران عربی 

اختصاص دارد.
وی ادامه داد: در بخش تازه های کتاب که آثار ۲۰۱۶ 
و جدیدتر عرضه می شوند، کتاب ها با ارز نیمایی به 
فروش می رسند و شامل ۲۵ درصد تخفیف می شوند. 
البته بخشی از کتاب های عربی نیز شامل ارز نیمایی 

می شود.
کرد:  ناشران عرب و بخش   احد رضایی تصریح 
»تازه های کتاب« برای فروش کتاب های خود به 
قیمت ارز نیمایی باید مجهز به سیستم متمرکز فروش 
باشند. در سیستم متمرکز فروش کتاب، کتاب های 
ناشران قبل از آغاز نمایشگاه در این سامانه به ثبت 
می رسد و فقط فروش این آثار مشمول فروش کتاب به 

قیمت ارز نیمایی خواهد بود.
 مدیر کمیته ناشران خارجی درباره تثبیت قیمت 
ارز نیمایی نیز گفت:  چند روز پیش از آغاز نمایشگاه 
قیمت قطعی ارز نیمایی در نمایشگاه کتاب تهران 
مشخص خواهد شد و حتی المقدور تلاش خواهد شد 
این قیمت ثابت نگه داشته شود، مگر اینکه نوسانات 

قیمت ارز افزایش پیدا کند.
وی خاطرنشان کرد: فروش کتاب به قیمت ارز نیمایی 
با هدف حمایت از دسترسی دانشجویان و طلاب به 
منابع علمی جدید برای انجام تحقیقات و پژوهش ها 
از سوی معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی انجام می شود.
مدیر کمیته ناشران خارجی درباره فروش کتاب در 
بخش »فروش آزاد« نیز گفت: این آثار نیز با ارز آزاد به 
فروش می رسد که البته به طور معمول از آنجا که چند 
سال از انتشار آن ها گذشته است از تخفیف خوبی 

برخورداند.
سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با 
شعار »خواندن؛ توانستن است« از ۴ تا ۱۴ اردیبهشت 

ماه در مصلی امام خمینی)ره( برگزار خواهد شد.

مشکات اقتصادی گریبانگیر 
جامعه تجسمی شد

یک مجسمه ساز معتقد است سال گذشته 
وضعیت بد اقتصاد کشور، جامعه تجسمی را 
بی نصیب نگذاشت و باعث شد که حوزه تجسمی نیز 

آسیب ببیند.
به گزارش ایسنا، رئیس انجمن مجسمه سازان 
ایران درباره فعالیت های انجمن مجسمه سازان 
ایران در سال ۹۷ و برنامه های این انجمن برای 
امسال می گوید: در سال گذشته کارهای مربوط 
به بی ینال مجسمه سازی را تا حدی پیش بردیم و 

فراخوان آن امسال اعلام خواهد شد.
 همچنین بیشتر کارهای بی ینال شهری مشهد از 

جمله مرحله اول داوری آن به انجام رسیده است.
عباس مجیدی ادامه می دهد: در حال طراحی یک 
رویداد برای کرمان هستیم که فراخوان آن نیز اوایل 
امسال اعلام خواهد شد. در ارتباط با رویداد درخت 
سال نیز کارهایی انجام داده ایم که فراخوان آن هم 

به زودی خواهد آمد.
مجیدی بیان می کند در سال گذشته جشن بیست 
سالگی انجمن مجسمه سازان ایران و آخرین 
رویداد را که برگزاری بزرگداشت لیلیت تریان )مادر 
مجسمه سازی ایران( بود،  به خوبی به انجام 

رساندند.
او همچنین در پاسخ به اینکه به نظر او چه رویدادهای 
مهمی در سال ۹۷ برگزار شد، اظهار می کند: نمی توان 
گذشته از نظر  گفت رویدادهای تجسمی سال 
جنبه های مختلف خوب بوده اند. متاسفانه وقتی 
وضعیت اقتصادی یک جامعه بد باشد طبیعی 
است روند خوبی که برای حوزه تجسمی انتظار 
خ ندهد؛ البته اتفاقاتی که در جشنواره  می رود، ر
تجسمی فجر افتاد بد نبود، ولی وقایع حاشیه ای 
اقتصاد هنر باعث شد لطمه های زیادی به نحوه 
برگزاری این جشنواره وارد شود؛ همچنین مسئله 
 حضور گالری ها در جشنواره تجسمی فجر به خوبی

 انجام نشد.
مجیدی ادامه می دهد: در حوزه مجسمه سازی 
نیز سازمان زیباسازی فعالیت هایی را انجام داده 
که تا حدی به صورت نمایشی یا یک رویداد فصلی 
بد نبوده اند ولی به طور جدی شاهد اتفاق خاصی 
نبوده ایم. ولی انتظار می رود که در حوزه های تجسمی 
خ دهد. امیدوارم با حمایت های  اتفاقات بهتری ر
دولت و بهبود وضعیت اقتصادی جامعه بتوانیم به 

یک جمع بندی خوب برسیم.
این هنرمند از آرزوی خود برای مردم در سالی که 
پیش روست و حوزه های تجسمی، می گوید: وقتی 
که جریانات اجتماعی و اقتصاد برای مردم خوب شود 
طبیعی است تاثیر خود را به روی هنر هم می گذارد. 
آنچه آرزوی همه ماست این است که اتفاقات بدی 
که در سال گذشته افتاد، امسال برای مردم کم شود 
و مردم بتوانند با آرامش بیشتری به زندگی خود ادامه 
دهند. طبیعی است حوزه تجسمی نیز در کنار این 
مسائل می تواند مسیر خود را طی کند. امیدوارم روند 
به گونه ای باشد که مسائل هنری دیده شود، دولت 
بیشتر به هنر توجه کند و هنرمندان بتوانند آزادانه تر 
فعالیت کنند و تجربه های زیستی خود را به عرصه 

ظهور برسانند.

خانه نوجوان میزبان جشنواره 
هنرهای تجسمی »فراتر از واژه «

مدیر خانه نوجوان گفت: جشنواره هنرهای 
تجسمی ویژه نوجوانان با عنوان »فراتر از 

واژه« از سوی این مرکز برگزار می شود.
اسماء سادات نکویی درباره برگزاری مسابقه »فراتر 
از واژه« اظهار داشت: این مسابقه در قالب جشنواره 
هنرهای تجسمی ویژه نوجوانان ۱۲ تا ۱۸ سال 
است که با محوریت فرهنگ عامه اصفهان از سوی 
خانه نوجوان سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شهرداری اصفهان برگزار می شود.
او افزود: فرهنگ عامه شامل اسطوره و افسانه، شعر، 
ک  داستان، ضرب المثل، آئین ها، موسیقی، غذا، پوشا
و غیره است و علاقه مندان به شرکت در مسابقه »فراتر 
از واژه« با محوریت این موضوع به عروسک سازی، 

نقاشی و تصویرسازی می پردازند.
مدیر خانه نوجوان سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان ادامه داد: شرکت کنندگان 
باید آثار خود را به خانه نوجوان واقع در خیابان جی، 

لاهور، مفتح شرقی تحویل کنند.
نکویی با بیان اینکه آخرین مهلت ارسال آثار تا پایان 
فروردین ماه است، تصریح کرد: در هر رشته به سه اثر 

برتر جوایز نقدی اهدا می شود.
او گفت: هدف از برگزاری این مسابقه آشنا کردن نسل 
جدید با فرهنگ عامه اصفهان و نزدیک کردن آنها با 

نسل های گذشته است.
مدیر خانه نوجوان سازمان فرهنگی، اجتماعی و 
ورزشی شهرداری اصفهان درباره نحوه داوری آثار در 
این مسابقه اضافه کرد: داوری آثار با همکاری کانون 
نقاشان اصفهان و با دعوت از اساتید هنرستان در هر 

رشته صورت می گیرد و آثار برتر معرفی می شوند.
علاقه مندان برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند به 
دبیرخانه مسابقه فراتر از واژه در خانه نوجوان )خیابان 
جی، خیابان لاهور، خیابان مفتح شرقی، بعد از 

ورزشگاه پیروزی( مراجعه کنند.
گفتنی است؛ خانه نوجوان به جز مسابقه »فراتر از واژه«، 
برگزاری مسابقه »از کی بپرسم؟« و مسابقه »آونگ 
نوجوانی« )ساخت دابسمش با صدای پدربزرگ و 
مادربزرگ ها( با محوریت فرهنگ عامه اصفهان را نیز 
در دستور کار دارد که فراخوان شرکت در آنها منتشر 

شده است.

خبر                           هنر

نام های ایرانی در بین برگزیدگان 
»ورلد پرس فوتو«  2019

برندگان جایزه ورلد پرس فوتو ۲۰۱۹ درحالی 
اعلام شد که نام دو ایرانی در بین برندگان و 

سه نفر اول این رقابت دیده می شود.
به گزارش ایسنا ، تصویر دختر گریان در مرز آمریکا 
و مکزیک که توسط »جان مور« ثبت شده است، 
توانست جایزه ۱۰ هزار یورویی این رقابت را به خود 

اختصاص دهد.
برندگان دیگر بخش های مختلف این رقابت عکاسی 
همچون، ورزش، طبیعت و محیط زیست نیز اعلام 
شده اند. نام » فروغ اعلایی« عکاس ایرانی نیز به عنوان 
برنده بخش مجموعه عکس داستان ورزشی انتخاب 
شده است. او در مجموعه عکس های خود داستان 
زنان ایرانی را به تصویر می کشد که از ورود به استادیوم 

فوتبال منع شده اند.
همچنین »عنایت اسدی« دیگر عکاس ایرانی در 
بخش موضوع های معاصر با عکس دو مهاجر افغان 
در مرزهای ایران رتبه سوم رقابت تک عکس را به خود 

اختصاص داد.
تمامی تصاویر نامزده شده در این رقابت در یک تور 
جهانی که تخمین زده می شود بیش از ۴ میلیون نفر 
بازدیدکننده داشته باشد، به نمایش گذاشته خواهد 

شد.

ح  نمایش 50 کتاب اخیر طر
گرنت در نمایشگاه کتاب

شده منتشر  کتاب های  از  عنوان   ۵۰  

تحت حمایت طرح گرنت در سی ودومین  
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران به نمایش گذاشته 

می شوند.
به گزارش ایبنا، علی فریدونی، مدیرکل مجامع و 
فعالیت های فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
ح حمایت از انتشار و  با اشاره به فعالیت دبیرخانه طر
ترجمه کتاب ایرانی در بازار جهانی )گرنت( همزمان 
با روزهای نمایشگاه کتاب، گفت: یک غرفه ۱۵ متری 
ح در نظر گرفته  در بازار جهانی کتاب برای این طر
شده است که قرار است ۵۰ عنوان از کتاب هایی 
گرنت حمایت شدند، به نمایش  ح  که در طر  را 

بگذاریم.
 وی افزود: این کتاب ها در حوزه ادبیات کلاسیک، 
ادبیات معاصر، کودک و نوجوان، اسلام شناسی 
و ایران شناسی است و کتاب هایی که با پیشنهاد  
ناشر داخلی و خارجی ارائه می شود و قابلیت 
ح قرار   نشر در بازار جهانی دارد، در این طر

می گیرند.
 فریدونی با بیان اینکه رایزنی با ناشران چینی در اولویت 
فعالیت های دبیرخانه گرنت قرار دارد، گفت: با توجه 
به اینکه چین میهمان ویژه نمایشگاه کتاب تهران 
است، فرصت بسیار خوبی است تا با ناشران چینی 
تعامل داشته باشیم و کتاب های ایرانی را به بازارهای 

چین ارائه کنیم.
وی یادآور شد: در این زمینه از ماه ها پیش برخی ناشران 
تعاملاتی برای تبادل رایت با ناشران چینی برقرار کردند 
تا با حضور آنها در نمایشگاه کتاب این قراردادها منعقد 
شود. سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
۴ تا ۱۴ اردیبهشت در مصلای امام خمینی )ره( برگزار 

می شود.

باهاوس كلاسیک در اصفهان مدرن
مرتضی بخردی از پشت صحنه نخستین گالری اصفهان می گوید

فرهنگ                     اصفهان  سلطه سیاست سکوت و سایه !خبر                          فرهنگ 
معاون مطبوعاتی بدون حضور رسانه ها معارفه شد

ماجرا از زمان حضور علی جنتی بر کرسی وزارت 
 فرهنگ و ارشاد اسلامی آغاز شد. خبرنگاران 

در هر مجلسی که فرصت هم نشینی و دیدار با آقای وزیر 
را پیدا می کردند با جواب سربالا و پاسخگو نبودنش 

مواجه می شدند.
این رویه فقط منحصر به آقای وزیر نبود و حسین 
انتظامی، معاون مطبوعاتی این وزارتخانه، نیز با وجود 
برگزاری نشست های ماهانه ارتباط و تعامل زیادی با 
اصحاب رسانه نداشت و به جز جلسات مشخص به 

پرسش های پیش آمده پاسخ نمی داد.    
حالا این رویه در برگزاری مراسم معارفه معاون 
مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی دوباره تکرار 
شده و این بار مراسم معارفه خدادی هم  در سکوت 

خبری و بدون حضور اصحاب رسانه 
برگزار شده است.

پس از اینکه مسعود سلطانی فر، 
معاون سابق مطبوعاتی این وزارتخانه 
به دلایلی که هرگز نه از سوی خود و نه 
از سوی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اعلام نشد، از سمتش استعفا داد 
و شایعاتی درباره اختلاف نظر وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی با مقامات عالی دولتی و برخی 
نمایندگان مجلس درباره جانشین وی در رسانه ها 
منتصب شد، سرانجام در هفته گذشته سید عباس 
صالحی محمد خدادی مدیرعامل سابق خبرگزاری ایرنا 

را به این سمت انتخاب کرد.

پیش از این و در جریان انتصاب مسعود 
سلطانی فر نیز آئین تکریم و معارفه 
معاون مطبوعاتی با چنین شمایلی 

برگزار شده بود.
مراسم معارفه خدادی به سمت 
معاونت مطبوعاتی نیز در ادامه چنین 
روندی و تنها با حضور معاون جدید و 
سابق و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 

تعدادی از معاونان آنها برگزار شد.
با این اوصاف، احتمالا زمان کار معاونت مطبوعاتی 
تازه هم دورانی شبیه دوران قبلی ها خواهد بود که در 
کمترین تعامل با رسانه ها و حداقل پاسخ گویی همراه 
خواهد بود.چنین سیاستی هر چند احتمالا به هدف 

دوری از حواشی و راحت تر پیش رفتن امور فرهنگی 
که معمولا با حواشی خاص خودش همراه است، 
پیش گرفته شده است، اما مصائب و مسائل خودش 
را به همراه خواهد داشت. همانطور که در زمان مدیران 
قبل و پیاده سازی این فکر همچنان حواشی زیاد ادامه 
داشت و از طرفی نبود شفافیت و پاسخ گویی کافی به 
اهل رسانه نیز معضلی آزار دهنده در انعکاس اخبار و 

پیگیری مسائل بود.
حالا باید دید خدادی چه تدبیر یا تدابیری برای 
برقراری آرامش در این شرایط  با حضور در این سمت 
تنش زا و همین طور اداره امور به شکلی که برای اهل 
 فرهنگ و رسانه قابل پذیرش باشد پیدا خواهد کرد؟

گروه فرهنگ و هنر     

مرتضی بخردی متولد ۱۳۲۳ در اصفهان است. او پس 
از گذراندن دوران تحصیل در دبستان ۱۵ بهمن خیابان 
صارمیه و دبیرستان های صائب و ادب در دانشگاه هنر 

تهران و در رشته معماری پذیرفته می شود. 
 آن طور که خودش روایت می کند خاطره خانه قجری 
مادربزرگ با نقاشی های دیواری تالارش، باغ درکوشک 
کی و  که در آن متولد شد، کوچه پس کوچه های خا
بیشه های اصفهان همواره با او مانده است. اما حضور 
در یکی از درخشان ترین دوره های علمی دانشگاه، 
فرصت عمیق مطالعاتی و بهره گیری از اساتید تراز اول 
ایرانی و اروپایی، جهش هایی را در زندگی حرفه ای او 
رقم می زند:» دوره تحصیل ما در دانشگاه مصادف 
با دوره ای بود که اساتید اروپایی را برای تدریس به 
دانشگاه ها دعوت می کردند. برای مثال ما  در درس 
نقاشی از دانش اساتید بسیار خوب سوئیسی چون 
ایوان آنتوان ژیرار بهره می گرفتیم. ژیرار از جمله اساتید 
شیفته ایران بود که حتی بعدا مسلمان و درویش هم 
شد. میشل  برومه استاد فرانسوی درس نقاشی و 
آقای والا بیس و خانم بازن اساتید فرانسوی و یونانی 
ما در درس معماری بودند. آقای آلن بایاش، تصویرگر 
کتاب های کودک و نوجوان کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوان، از دیگر اساتید ما بود که همه اینها 
در خانه های اطراف دانشگاه اقامت داده شده بودند 
و ما مرتب با آنها در ارتباط بودیم. فضای دانشگاه هم 
بدون هیچ گونه سخت گیری دانشجو را به سمت جلو و 
پیشرفت هدایت می کرد. برای نمونه کتابخانه دانشگاه 
به شکل آزاد همه نوع کتابی را در اختیار دانشجو 
قرار می داد. مجموعه کتاب های پنج جلدی قطع 
بزرگ پرفسور آرتور پوپ، ایران شناس نامی، از جمله 
کتاب هایی بود که من در کتابخانه دانشگاه مطالعه 
کردم و از آ نجا که از دوره پیش از دانشگاه به عکاسی 
علاقه داشتم این کتاب نظرم را جلب کرد. همین بود 
که کتاب ها را ورق می زدم و با دیدن بناهای تاریخی 
ایران که توسط پوپ، عکاسی و معرفی شده بود به وجد 
می آمدم. برنامه ریزی می کردم و در تعطیلات میان ترم 
با اتوبوس مسیر شهرهای قم، کاشان، اردستان، نایین 
و میبد را که پوپ گشته بود،  سیاحت و عکاسی می کردم 
و مجموعه عکس هایی که در آن سفرها گرفتم هم بعدا 
جمع آوری و تدوین شد.«بخردی از سبک آموزشی که 
دانشجویان را مجبور به یادگیری عمیق می کرد هم یاد 
می کند: » درسی داشتیم به اسم علم الاساتید که استاد 
آن دکتر مقدم بود و او بدون کتاب و جزوه فقط ساعتی 
در کلاس حاضر می شد و درباره اساتید و باورهای 
اقوام و ملل مختلف صحبت می کرد و بعد هم از جزء 

به جزء گفته هایش امتحان می گرفت و ما مجبور بودیم 
با حواس جمع تمام گفته های او را سر کلاس بیاموزیم 
که این بسیار به ما کمک می کرد.«آن طور که مرتضی 
بخردی نقل می کند،  دوره تحصیل و زندگی او در تهران  
دهه ۴۰ مصادف با برگزاری نخستین بی ینال و رویدادهای 
هنری تهران می شود:»در آن زمان ۲ یا ۳ بی ینال در تهران 
برگزار شد و بسیاری از هنرمندان معاصر ایران از جریان 
همین بی ینال ها به جامعه هنری معرفی شدند.« او ادامه 
می دهد: » ترم دوم دانشگاه مهندس مهدی ابراهیمیان 
هم از تحصیل فرانسه بازگشته و در دانشگاه استاد ما شد و 
دفتر کاری هم در تهران داشت و همزمان مدیریت معماری 
داخلی مهمانسرای عباسی را هم پذیرفته بود و من مدتی 
هم در دفتر کار او و هم در پروژه مهمانسرای عباسی، 
فرصت کسب تجربه پیدا کردم و پس از آن به استخدام 
سازمان صنایع دستی و روستایی درآمدم و نهایت در سال 

۱۳۵۴به اصفهان بازگشتم.«بخردی پس از بازگشت به 
اصفهان از نخستین ورودی های مقطع کارشناسی ارشد 
مرمت دانشگاه اصفهان می شود و پس از آن تا دهه ۶۰ در 
تهیه و تدوین رشته صنایع دستی و تدریس به دانشگاه 
مشاوره می دهد:» همزمان با تدوین رشته صنایع دستی 
در دانشگاه، نمایشگاهی از آثار هنرمندان پیشکسوت 
اصفهانی را در خانه حقیقی برگزار کردم که در معرفی 
هنرمندان نسل قدیم به نسل جدید موثر واقع شد. پس 
از آن هم مدتی هم در شغل دولتی به فعالیت ادامه دادم، 
اما به دلیل بی علاقگی شغل دولتی به فکر راه اندازی یک 
گالری در اصفهان افتادم.« مدیر گالری کلاسیک در رویای 
راه اندازی یک گالری بوده که ترجیحا در چهارباغ واقع شود 
و بتواند همزمان به نمایش و معرفی هنر مدرن و کلاسیک 
بپردازد. ضمن اینکه قادر باشد تمامی هنرمندان و اهالی 
فرهنگ و ادب شهر را هم گردهم آورد:»در مطالعات دوره 

دانشجویی با مکتب هنری باهاوس آشنا شده بودم. 
این مکتب پس از جنگ دوم جهانی در آلمان  شکل 
گرفته بود و با هدف  کاربردی کردن هنر و ورود هنر به 
زندگی، اهالی قلم، معماران، نقاشان و هنرمندان دیگر 
را گردهم جمع می کرد. من هم مایل بودم ایده مکتب 
باهاوس را در گالری کلاسیک پیاده کنم. از سویی برای 
تاسیس این گالری ایده اقتصادی هم در سر نداشتم و 
از آنجا که همواره برای پیشکسوتان شهر احترام قائل 
بودم تلاش کردم در اغلب افتتاحیه های گالری از 
هنرمندان بزرگ شهر دعوت کنم. مثل رضا ارحام صدر، 
عباسعلی پورصفا و یرواند، حتی سمبات هم زمانی که 
از آمریکا به اصفهان آمد، در یکی از افتتاحیه ها شرکت 
کرد. در پی ایده رویارویی تمام اهالی فرهنگی اصفهان 
حتی از گروه جنگ ادبی که آن دوره با سردمداری 
احمد میرعلایی برپا بود دعوت کردم جلسات جنگ 
را در محل گالری برگزار کنند. بالکن گالری را هم برای 
دورهمی ها آماده کردم و روزهای افتتاحیه به قدری 
گالری شلوغ می شد که تا بیرون در و کنار مادی نیاصرم 
هم هنرمندان به گفت و گو مشغول می شدند. جالب 
است که پزشکان قدیمی شهر هم از بازدیدکنندگان 

گالری بودند.«
 به اعتقاد بخردی، این به هم پیوستگی آدم های شهر 
باعث می شد چهره ها و حرکت های هنری تجلی یابد. 
از سویی در کنار این جریان، فضای تبادل اطلاعات 
بین دانشجویان و هنرمندان قدیمی و حتی هنرمندان 
داخل و خارج کشور هم پدید می آمد:» در دوره فعالیت 
گالری از آثارهنرمندان فرانسوی و ژاپنی هم نمایشگاه 
داشتیم و خود گالری هم با مجموعه آثار هنرمندان 
اصفهان در نمایشگاه های هند، چین، کویت و سوریه 
هم حضور پیدا می کرد.« به زعم او، گالری کلاسیک به 
غیر از آنکه ایده برپایی گالری های خصوصی و دولتی 
را در اصفهان تداوم بخشید،  سبب شد مردم برخلاف 
سابق که اغلب برای تزئین خانه از بلور، بارفتن و قالی 
استفاده می کردند،  حالا به فرهنگ تزئینات دیواری 
و خرید تابلوهای نقاشی هنرمندان هم روی آورند 
و در مناسبت های مختلف برای خرید آثار به گالری 
کلاسیک بیایند. اما این معمار اصفهانی در هر دوره از 
زندگی به نوعی با رویاهایش پیش رفته و سال ها بعد از 
این هم که باور داشته گالری کلاسیک به اهداف خود 
رسیده، یک عمارت ۴۰۰ ساله با معماری صفوی را با 
ایده خانه ای برای اقامت گردشگران خارجی مرمت و 
راه اندازی کرده است، خانه تاریخی بخردی که حالا یک 
هتل خانه اصفهانی )بوتیک هتل( برای مهمانان خارجی 

است و مهندس بخردی در آن روزگارمی گذراند.

اواخر دهه 30  با سیل جمعیتی که از سی و سه پل تا دروازه دولت پیاده روی می کنند همراه است.

شیما 
خزدوز

چهره های فرهنگی شهر هر روز رخ به رخ هم در چهارباغ خوش و بش می کنند. هتل ایران تور و 
کافه پولونیا میزبان طبقه روشنفکر و دکه یرواند قوکاسیان کنار پولونیا پر جنب و جوش است. 
سمبات و یرواند نهاپتیان نقاشی هایشان را پشت ویترین مغازه به نمایش گذاشته اند، مینیاتوریست ها 
و میناکاران نقش می کشند و کلیمی ها عتیقه ها را محک می زنند. در حیاط هتل جهان شب شعری 
به راه است و بهترین فیلم های تاریخ سینما به روی پرده می روند. این روایت، حاصل تلنگری به 
حافظه مرتضی بخردی است. کسی که اصفهان همیشه با او بوده و او هم همیشه با اصفهان. چهره نام آشنای 
فرهنگ و هنر که حالا هر کجا در اصفهان سخنی از گالری، هنر و معماری باشد رد پر رنگی از او برجاست. حاصل 
زیستن در چنین اصفهانی، تحصیل در رشته معماری دانشگاه هنر تهران، بازدید از نخستین بی ینال های دهه 40 و 

ماجراجویی های فرهنگی او اصفهان را برای نخستین بار در دهه 60 صاحب یک گالری هنری کرد.

 کتاب »فضا به مثابه پشتیبان )نگاهی به 
رویکردهای پدیدارشناسانه در هنر مدرن(« 
نوشته فوادفراهانی به تازگی توسط نشر چشمه منتشر و 
راهی بازار نشر شده است. این کتاب نوزدهمین عنوان از 

مجموعه »درباره هنر« است که این ناشر چاپ می کند.
فراهانی همان طور که خود می گوید تلاش کرده در صفحات 
این کتاب، با استفاده از حرکت های رفت و برگشتی بین 
افراد، جریان ها، رویدادها و زمان های مختلف، ارتباط برخی 
تحولات هنری را که از قرن بیستم تا امروز متولد شده اند، 
برای مخاطب خود مشخص کند. او می نویسد: پیوندها 
کات این جریانات و برنامه های زیبایی شناسانه با  و اشترا
در نظر داشتن آن لحظه در پرتوِ پدیدارشناسی هوسرل در 

ارتباط با تحویل پدیدارشناسانه، زنجیره ای ادامه دار 
را به نحوی شگفت آور در برابر چشمانم آشکار ساخت و 
حال به یاری این شگفتی است که می خواهم روایتی از 
تجربه این حرکت و این پیوستار داشته باشم.متن کتاب 
با بیانی از احساس کازیمیر مالِویچ آغاز شده و با گذر از 
کتیویسم، در جست وجوی تفهیم تجربه  اتوپیای کانسترا
ساختن پدیده خالص با مفهوم نور و فضاست؛ باور جنبشی 
که در دهه ۱۹۶۰ توسط جمعی از هنرمندان کالیفرنیای 
جنوبی پایه گذاری شد.  عناوین بخش های مختلف این 
کتاب به ترتیب عبارت است از: اولِ سخن، جست وجوی ابزار 
کتیویسم(، بعد از  جدید بیان، فصل اول )اتوپیای کانسترا

جنگ جهانی دوم، فصل دوم )هنر نور و فضا(، آخرِ سخن.

نشرنون رمانی از گاوریل ساویت را منتشر کرد. 
 این رمان که »آنا و مرد چلچله ای« نام دارد

 با ترجمه ثمین نبی پور منتشر شده است.
کوف و در سال ۱۹۳۹  داستان این رمان در شهر کرا
می گذرد. یک میلیون سرباز که رژه می روند و هزار 
که پارس می کنند. آنا لانیا، وقتی آلمانی ها  سگ 
پدرش را می برند، فقط هفت سال دارد. پدرش 
ک سازی  استاد رشته زبان شناسی است و هنگام پا
و دستگیری مهره های روشنفکر لهستانی بازداشت 
می شود. آنا تنهاست و بعد با مرد چلچله ای آشنا 
می شود. مرد رازی سربه مهر است، فریبنده ای قدبلند 
و عجیب و چیره دست که چیزی بیش از جادو در آستین 

دارد. وقتی او چلچله ای خوش خط  وخال احضار 
می کند و آن را روی دست آنا می نشاند تا جلوی 

اشک هایش را بگیرد، آنا شیفته می شود.
این رمان نشانه های زیادی از زبان و زبان شناسی 
دارد که در بطن قصه آورده شده است. نخستین 
اثر گاوریل ساویت، نویسنده  نابغه امریکایی، قرار است 
قصه ای کلاسیک باشد، قصه ای درباره درس های 
ک زندگی و ستایشی از احتمالات معجزه آسای  دردنا

آن.
از ثمین نبی پور تا کنون ترجمه رمان »رادیو سکوت« 
نیز در نشر نون منتشر شده است که تا کنون به چاپ 

سوم رسیده است.  

  فهم هنر با نور و فضا 
این کتاب نوزدهمین عنوان از مجموعه »درباره هنر« نشر چشمه است

»آنا و مرد چلچله ای« در ایران 
این رمان نشانه های زیادی از زبان و زبان شناسی دارد



 آزمون کارشناسی ارشد 

هفت هفته به تعویق افتاد 
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی از تاخیر هفت هفته ای آزمون 
ارشد سال ۹۸ خبر داد. علیرضا سیلمی به ایلنا گفت:در 
جلسه هفته گذشته کمیسیون آموزش قرار براین شد 
که شورای عالی سنجش و پذیرش یک جلسه 
فوق العاده در این زمینه برگزار و در این مورد تصمیم 
گر شورا تصمیمی در این باره نگرفت،  کند و ا گیری 
ح دو فوریتی را آماده کرده بودند،  نمایندگانی که طر
کرد: در  کنند. وی بیان  گیری  براساس آن تصمیم 
جلسه دیروز شورای سنجش و پذیرش تصویب شد 
آزمون کارشناسی ارشد به طور سراسری هفت هفته به 
تعویق بیفتد. گفتنی است آزمون کارشناسی ارشد سال 
۹۸ در راستای کمک به داوطلبان مناطق سیل زده با 

تاخیر در تاریخ ۲۳ و ۲۴ خرداد برگزار خواهد شد.

 بیش از 45میلیون ایرانی

 کارت هوشمند ملی گرفتند
سخنگوی سازمان ثبت احوال از تکمیل ثبت 
نام بیش از ۵۰ میلیون نفر برای دریافت کارت 
ملی هوشمند و صدور بیش از ۴۵میلیون کارت ملی 
هوشمند خبرداد. سیف الله ابوترابی در گفت وگو با 
کارت ملی  کنندگان  ثبت نام  آمار  آخرین  به  ایسنا 
هوشمند اشاره کرد و گفت: حدود ۵۰ میلیون و ۵۰۱ هزار 
نفر تکمیل ثبت نام کارت ملی هوشمند را انجام داده اند 
و از این تعداد برای ۴۵ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر کارت صادر 
شده است. حدود ۸ تا ۱۰ میلیون نفر نیز هنوز نسبت به 

ثبت نام کارت ملی هوشمند اقدام نکرده اند. 

پلمب 331 رستوران بین راهی
معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: کل 
کن متخلف بهداشتی پلمب شده  کز و اما مرا
طی برنامه بهداشت محیط در سلامت نوروزی ۲۸۲۹ 
مورد بود که ۳۳۱ مورد آن مربوط به رستوران های بین 

راهی بودند. 
به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رئیسی اظهارکرد: در نوروز 
امسال بیش از ۳۰۰۰ تیم بازرسی بهداشت محیط از 
دانشگاه های علوم پزشکی سراسر کشور کار نظارت 
بهداشتی بر تهیه و توزیع مواد غذایی، آب آشامیدنی 
کن را بر عهده داشتند. وی مقدار مواد  همچنین اما
غذایی غیر بهداشتی معدوم شده در این مدت را یک 

میلیون و ۱۵۲ هزار و ۹۱۴ کیلوگرم اعلام کرد.

 40 درصد از اقام آرایشی و 

بهداشتی قاچاق است 
سخنگوی سازمان غذا و دارو گفت: متاسفانه 
حدود ۴۰ درصد از اقلام آرایشی و بهداشتی در 
کشور قاچاق است. به گزارش ایلنا، کیانوش جهانپور 
گفت: درباره فراورده قاچاق اصل براین است که جعلی 
و تقلبی است، مگر اینکه خلاف آن ثابت شود، زمانی که 
از فراورده قاچاق استفاده می شود، مواردی مانند 
رنگ های تقلبی و فلزات سنگین و هزار یک مشکل دیگر 

بر آن محتمل است. 

 هشدار درباره گزش 

مار و عقرب در خوزستان
معاون وزیر بهداشت ضمن اشاره به 
چالش های بهداشتی بالا آمدن فاضلاب در 
اهواز، همچنین نسبت به گزش مار، عقرب و به ویژه 
سگ های ولگرد در مناطق سیل زده هشدار داد و 
اقدامات وزارت بهداشت در این زمینه را تشریح کرد. 
دکتر علیرضا رئیسی در گفت وگو با ایسنا، درباره بالا 
آمدن فاضلاب در برخی مناطق اهواز و احتمال بروز 
گفت: مشکل فاضلاب، مشکل  آلودگی ناشی از آن 
زیرساختی خوزستان است که حتی قبل از سیل هم 
وجود داشت. در خوزستان از آنجا که در برخی مناطق 
شبکه ای فاضلابی وجود ندارد، از طریق چاه های 
فاضلاب دفع فاضلاب صورت گرفته و هر از گاهی این 
تخلیه  فاضلاب  حمل  تانکرهای  توسط  چاه ها 
می شوند. حال از آنجا که بعد از بارندگی ها امکان تخلیه 
این چاه ها وجود نداشته، در برخی مناطق این فاضلاب 

با آب قاطی شدند و بالا زده اند.

 یک کشته و18مصدوم 

گونی اتوبوسی در اصفهان در واژ
گونی اتوبوس مسافربری تهران - شیراز در  واژ
جاده تهران به سمت اصفهان بعد از دوراهی 
موته به میمه، بامداد روز شنبه)۲۴ فروردین( موجب 

کشته شدن یک نفر و مصدوم شدن ۱۸ نفر شد.
 مدیر حوادث و فوریت های پزشکی استان اصفهان 
گو با ایرنا گفت: این حادثه ساعت یک  در گفت و 
خ داد و به دنبال اعلام آن به  و ۴۲ دقیقه بامداد ر
اتاق فرمان اورژانس، پنج واحد آمبولانس از ۱۱۵ 
محل  به  خورت  مورچه  و  قرقچی  احمر  هلال  و 
سانحه اعزام شدند. غفور راستین افزود: در 
 این حادثه یک مرد ۵۰ ساله در دم جان باخت.

وی بیان کرد: همچنین ۱۸ نفر شامل ۱۴ مرد و چهار 
زن مصدوم شدند که همه به بیمارستان حضرت 
محمد)ص( میمه و سپس پنج نفر از آنها به وسیله 
اتوبوس آمبولانس اورژانس پیش بیمارستانی به 

بیمارستان گلدیس شاهین شهر منتقل شدند.

فروش بی نسخه های کودکانه 
مطلقا ممنوع است

ــا بیان   نماینده مردم در مجلس دهم ب
اینکه مصرف خودسرانه دارو در حوزه 
گفت:  فروش  کودکان مطلقا ممنوع است، 
داروهای بدون نسخه در حوزه کودکان برای 

سلامت کودکان بسیار خطر زاست.
اظهار  با خانه ملت  وگو  بشیر خالقی درگفت 
کرد: فروش دارو باید تنها با تشخیص پزشک و 
نسخه قانونی به ویژه در حوزه کودکان در اختیار 
گیرد و از همین رو فروش  مصرف کنندگان قرار 
کودکان نه تنها  زمینه  خودسرانه دارو در حوزه 
کودک را مهیا نمی کند، بلکه می تواند  سلامت 
طول درمان را نیز افزایش دهد. نماینده مردم 
خلخال و کوثر در مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: دوزهای تعیین شده دارو توسط پزشک بر 
مبنای شرایط بیمار تعیین می شود، بنابراین 
نباید دارو  بدون در نظر گرفتن شرایط  سنی و 

کودک  تعیین شود.  جسمانی 
نیاز  بیماری  پروسه  در  افزود:  خالقی 
ــان است،  ــول درمـ ــار در طـ ــرایط  بیمـ به بررسی شـ
که باید  بنابراین  یکی از راهکارهای اساسی 
جهت مصرف دارو مدنظر قرار بگیرد، این است 
که  راهنمایی بالینی در حوزه بهداشت و درمان 
ح پزشک خانواده با برنامه ریزی  در  کنار طر

اصولی اجرایی و هدفمند شود.
بالینی و پزشک  اینکه راهنمایی  بیان  با  وی 
که قابیلت  خانواده دو  پادزهر اساسی هستند 
کاهش هزینه های جاری  در حوزه سلامت را 
کرد: نباید اجازه داد هزینه های  دارند، بیان 
حوزه بهداشت و درمان در سیکل غیر کاربردی 
قرار گیرد، زیرا این امر موجب می شود مشکلات 
کز درمانی مرتفع  کنونی بیمه ها با بیمارستان و مرا

نشود.

ایران دارای کمترین زمان 
آموزش در دوره ابتدایی

عضو هیئت علمی پژوهشگاه مطالعات 
آموزش و پرورش با بیان اینکه بر اساس 
تحقیقات انجام شده ایران از جمله کشورهایی 
است که کمترین زمان آموزش در دوره ابتدایی را 
دارد، گفت:  کودکان ایرانی در یک سال تحصیلی 
ــاعت در  ــی ۶۴۵ س ــط در دوره ابتدای ــور متوس ــه ط ب
که استاندارد  مدرسه حضور دارند، در حالی 

یونسکو ۱۰۰۰ ساعت در ۲۰۰ روز آموزشی است. 
کبیری با اشاره به  گزارش ایسنا، مسعود  به 
افزود:  آموزان  باسوادی دانش  چالش های 
عدالت آموزشی و استانداردهای آموزشی از جمله 
ابعاد سواد یا کیفیت آموزش هستند. تا چند 
سال گذشته عدالت آموزشی به مفهوم خوب 
نوشتن و خواندن و رسیدن به میانگین دانش 
آموزانی بود که بتوانند خوب بخوانند و بنویسند، 
کنون رسیدن تک تک دانش آموزان به  اما ا
که در  این مفهوم مد نظر است. همانطور 
ح  سال ۲۰۰۵ بحث »آموزش برای همه« مطر
کیفیت« با »آموزش  بحث  کنون  ا اما   بود 

ح است.  مطر
وی با بیان اینکه  لزوما نمی توان با در نظر 
کشورها را  گرفتن یک بعد، آموزش و پرورش 
کیفیت آموزش با یکدیگر مقایسه  به لحاظ 
که  است  این  بعد  نکته  کرد:  تصریح  کرد، 
که به آنها یاد  آیا دانش آموزان با چیزهایی 
کنند یا باید  کار  می دهیم می توانند در عمل 
ج  کلاس ها و دوره های تکمیلی در خار  به 

مدرسه بروند؟
کبیری درباره برخی نظرات مبنی بر آنکه روش 
ارزشیابی توصیفی موجب شده تا دانش آموزان 
بی سوادتر شوند، ادامه داد: شاید این تعبیر 
که بگوییم ارزشیابی توصیفی  سختی باشد 
کند، یک مولفه به  بچه ها را بی سوادتر می 
تنهایی نمی تواند تعیین کننده کیفیت آموزشی 
باشد. باید توجه کنیم قبل از ارزشیابی توصیفی 
چه اتفاقی می افتاد و بعد از آن چگونه شده 

است؟
وی خاطرنشان کرد: برای مثال قبل از ارزشیابی 
که  توصیفی می توانستیم با برآوردی بگوییم 
۱۰ درصد از بچه ها افت می کردند، اما الان در 
ارزشیابی توصیفی این ۱۰ درصد تا پایه ششم 
بالا می آیند و در آنجا آزمون و امتحانی برگزار 
می شوند.  بعدی  پایه های  وارد  و  می شود 
ــی  ــر برخ گ ــه ا ــت ک ــن اس ــد ای ــی ده خ م ــه ر ــی ک اتفاق
به تکرار پایه نیاز داشتند و این اتفاق برایشان 
کمی اش به پایه های بالاتر می رود  نیفتاد، بار ترا
پایه  مهارت های  به  مجهز  هنوز  عده ای   و 

اولیه نیستند.
مدیر داده پردازی مطالعات تیمز و پرلز درباره 
آزمون های بین المللی تیمز و پرلز و منحنی بهتر 
ــا  ــه ب ــا در مقایس ــی م ــت آموزش ــدن وضعی ــر ش ــا بدت ی
کید کرد: آخرین آزمون ۲۰۱۵ برگزار شد.  دنیا تا
نتایج نشان می دهد عملکرد در درس ریاضی در 
حد قبل است، ولی در مهارت علوم و خواندن 
کاهش شدید ۳۰ نمره ای دارد. منتها نمی توان 
خیلی راحت آن را به ارزشیابی توصیفی ربط 
داد. کتاب ها و برنامه های درسی و ساختار نظام 

آموزشی تغییر کرده است.
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معاون امور توانبخشی سازمان بهزیستی کشور از 
واریز مستمری فروردین ماه مددجویان بهزیستی 
خبر داد و گفت: مبلغ واریزی به حساب مددجویان 
علی الحساب است و پس از تصویب افزایش، مابه التفاوت 
آن واریز می شود. حسین نحوی نژاد در گفت وگو با ایسنا، با 
بیان اینکه افزایش مستمری مددجویان از محل 
هدفمندی یارانه هاست، اظهار کرد: به همین دلیل فعلا 
مستمری مددجویان از محل بودجه سازمان بهزیستی 
واریز شده و هنوز بخش ترمیمی مستمری به حساب آنها 
واریز نشده است.وی با بیان اینکه یارانه مددجویان روز ۲۶ 
فروردین واریز می شود، تصریح کرد: بخش مابه التفاوت 
مستمری مددجویان ممکن است این ماه یا ظرف ماه های 

آینده پرداخت شود. همچنین ذکر مبلغ افزایش مستمری 
و بسته حمایتی در پیامک ارسالی بانکی به مددجویان 
اشتباه بوده است.وی لوازم توانبخشی به ویژه ویلچر را از 
مهم ترین نیازهای مددجویان مناطق سیل زده عنوان کرد 
و گفت: لوازم بهداشتی مثل شامپو و صابون، کانکس، لوازم 
خنک کننده مثل پنکه، کولر و یخدان، لباس نو، پوشینه، 
شیرخشک، مواد شوینده و موکت از مهم ترین نیازهای 
مددجویان منطقه است. نحوی نژاد با بیان اینکه مناطق 
سیل زده از برخی  اقلام مثل آب معدنی اشباع شده است، 
خاطرنشان کرد: خیران می توانند اقلام اهدایی خود را به 
کز بهزیستی استان خود تحویل دهند تا به محض  مرا

جمع آوری، این اقلام توسط کامیون ارسال شود.

رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی، 
چگونگی نحوه برگزاری امتحانات پایان سال 
دانش آموزان مناطق سیل زده را تشریح کرد.  به گزارش 
کی در این خصوص  باشگاه خبرنگاران جوان،  خسرو سا
اظهار کرد: برای برگزاری امتحانات پایان سال در این 
مناطق چند پیشنهاد به دبیرکل شورای عالی آموزش و 
پرورش داده شده است و مقرر شد در کمیسیون های 
مربوط این پیشنهادها بررسی و تصویب شود تا در 
ع وقت برای اجرا به استان های سیل زده ابلاغ  اسر
شوند. وی ادامه داد: بر اساس پیشنهادهای ارائه 
شده، دانش آموزان پایه دوازدهم علاوه بر امتحانات 
خرداد و شهریور، یک نوبت دیگر در )تیر یا مرداد( در 

امتحانات شرکت می کنند تا دانش آموزانی که به دلیل 
آب گرفتگی منازل و مدارس فرصت آماده شدن برای 
شرکت در امتحانات خرداد را از دست دادند بر اساس 
تمایل و آمادگی خود در هر یک از نوبت های )خرداد، تیر 
و شهریور( شرکت کنند و با مجوز شورای عالی آموزش و 
پرورش نمرات نوبت های تیر و شهریور در کارنامه و 
ج و قبولی خرداد  دفاتر امتحانات در ستون خرداد در
برای این گروه از دانش آموزان لحاظ شود. رئیس مرکز 
سنجش و پایش کیفیت آموزشی تصریح کرد: برای 
اعمال سوابق تحصیلی این گروه از دانش آموزان در 
کرات و  نتایج کنکور سراسری با سازمان سنجش مذا

مکاتبات لازم انجام خواهد شد.

در                           حاشیه زنگ                             خطر

مددكاری، درمان است
 موسوی چلک: مددکاران، آلام بحران را کاهش می دهند

جزئیات پیامک اشتباهی واریز »بسته حمایتی« 
ویلچر از مهم ترین نیازهای مددجویان مناطق سیل زده است

دانش آموزان سیل زده، کی امتحان می دهند؟ 
چگونگی اعمال سوابق تحصیلی برای داوطلبان کنکوری اعام شد

یک دلار هم به حساب هال احمر نیامده است
کمک 100 میلیاردی مردم ایران به مناطق سیل زده

در حالی که در روزهای اخیر خبرهای زیادی مبنی 
بر ارسال کمک های کشورهای خارجی به ایران 
برای مردم مناطق سیل زده شنیده می شد، اما روز گذشته 
رئیس جمعیت هلال احمر در جمع خبرنگاران اعلام کرده 
کنون هیچ یک از کشورهای خارجی کمک های  است که تا
نقدی خود را برای کمک به سیل زدگان ایران به حساب 
کید کرده  این جمعیت واریز نکرده اند. علی اصغر پیوندی تا
است حتی یک دلار یا یک یورو کمک خارجی هم به علت 
بسته بودن سوئیفت ها به حساب هلال احمر واریز نشده 
است. او البته از کمک های شماری از کشورها از جمله 
آلمان، کویت، ترکیه و ارمنستان نیز خبر داد و گفت: این 
برای  را  بشردوستانه  کمک های  محموله  کشورها 
سیل زدگان ارسال کردند و آژانس همکاری های بین المللی 

ژاپن )جائیکا(، هلال احمر قطر، صلیب 
خ اتریش،  خ دانمارک، صلیب سر سر
سازمان غیردولتی کمک های مردمی 
فرانسه، صلیب سرخ هندوستان، هلال 
احمر فلسطین و جمهوری اسلامی 
کستان نیز برای کمک به سیل زدگان  پا
ایران اعلام آمادگی کرده اند. پیوندی 
افزود:  افغانستان پیام همدری ارسال 

کرد و سفارت هندوستان هم طی تماسی اطلاع داد که 
تمایل دارد کمک های بشردوستانه برای سیل زدگان ایران 
ارسال کنند. رئیس جمعیت هلال احمر همچنین میزان 
کمک های داخلی و نقدی واریزی از سوی مردم ایران تا 
صبح روز گذشته را ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام کرده است. او 

اظهار داشت: انتظار داریم با توجه به 
گستردگی سیل در استان های خوزستان، 
لرستان و گلستان این کمک ها ادامه 

داشته باشد.
رئیس جمعیت هلال احمر بیان 
کنون امدادگران و نجات گران  کرد: تا
هلال احمر در بعد امداد و نجات به 
بیش از ۴۴۵ هزار نفر امدادرسانی کرده و 
همچنین در بعد اسکان اضطراری و موقت هم ۲۲۷ هزار نفر 
اسکان داده شده اند که فقط ۱۰۰ هزار نفر از آنان در استان 
کن شده اند.پیوندی ادامه داد: در بعد تغذیه  خوزستان سا
کنون بیش از ۴۰ هزار بسته و سبد غذایی  اضطراری هم تا
یک ماهه و ۷۲ ساعته در بین سیل زدگان توزیع شده است.

وی خاطرنشان کرد: در زمینه بهداشت و درمان اضطراری 
کنون تیم های یادشده در مناطق سیل زده حضور  نیز ا
دارند و مشغول ارائه خدمات متنوع و مختلف بهداشتی 
و درمانی از جمله ویزیت سرپایی، خدمات پرستاری، 
خدمات مادر و کودک و خدمات بهداشت روان هستند.
رئیس جمعیت هلال احمر افزود: همچنین تیم های 
حمایت روانی و اجتماعی به منظور همراهی اجتماعی 
سیل زدگان به این استان ها اعزام شدند که یکی از اقدامات 
مهم این گروه ها، تلطیف فضای کمپ های اسکان 
اضطراری برای کودکان و نوجوانان و بازگرداندن روحیه 
شادی و نشاط به آنها از طریق انجام بازی های گروهی، 
نقاشی، موسیقی و نمایش است که باعث کاهش دغدغه 

بزرگسالان و سایر افراد خانواده نیز می شود.

در مداخله بحران علاوه بر مداخلات اورژانسی و کوتاه 
مدت و سریع در ابتدای وقوع بحران، جامعه بحران دیده 
نیازمند مداخله بلند مدت است تا به نیازهای بلند مدت 
بازماندگان رسیدگی شود. مددکاران اجتماعی می توانند 
در پیشگیری از آسیب های روانی و روحی افراد و گروه های 

آسیب دیده نقش بسزایی داشته باشند.

 نقش پررنگ مددکاران اجتماعی در پیشگیری و 
کاهش آسیب های اجتماعی

رئیس انجمن اجتماعی ایران در گفت و گو با اصفهان 
زیبا به نقش مددکاران اجتماعی در پیشگیری و کاهش 

کید می کند. سیدحسن موسوی  آسیب های اجتماعی تا
چلک معتقد است مددکاران اجتماعی می توانند در 
بحران ها به بهترین نحو عمل کنند و در کاهش دردها و 
که افرادی که زندگی  آلام افراد آسیب دیده موثر باشند، چرا
خود را از دست می دهند اغلب دچار افسردگی می شوند و 
ممکن است در راستای این موضوع، به آسیب های دیگری 
هم دچار شوند که در این میان نقش مددکاران اجتماعی 
در کاهش انواع آسیب های اجتماعی بسیار پررنگ است. 
به بیان او، توانمندسازی افراد آسیب دیده در بحران ها 
و تاب آوری آنها برای ورود به زندگی جدید می تواند به 

افزایش کیفیت زندگی کمک کند.

محمد جلالی، مددکار اجتماعی هم در گفت وگو با اصفهان 
زیبا به این موضوع اذعان دارد که نقش بی بدیل مددکاران 
در بحران های اجتماعی می تواند به عنوان عاملی کلیدی 
عمل کند. به گفته او، همانگونه که در شرایط بحرانی به 
پزشک و امدادگر نیاز است مددکاران اجتماعی هم باید در 
که سلامت روح و روان برای افراد آسیب  کنار آنها باشند، چرا
دیده کمتر از سلامت جسم نیست و مددکاران می توانند با 
گفتار و رفتار به تسکین دردهای روحی و روانی افراد آسیب 

دیده کمک کنند. 
جلالی با اشاره به نقش های مختلف مددکاران اجتماعی 
در بحران ها خاطر نشان می کند: مددکاران می توانند 
محله به محله برای ارزیابی و نیاز سنجی مناطق 
آسیب دیده وارد عمل شوند و در هماهنگی و تحویل کالا 
و خدمات، کمک به احیای خانواده، حمایت از افراد در 
بازسازی زندگی، انعطاف پذیری و ایجاد ظرفیت برای به 
حداقل رساندن خطرات برای بلایای آتی به افراد آسیب 

دیده یاری برسانند.
به بیان او، مددکاران اجتماعی در هر موقعیتی حتی 
بدون تکنولوژی های روز و رسانه های مدرن می توانند 
با استفاده از ابزارهای ارتباطی رسمی و غیر رسمی برای 

اطلاع رسانی عمومی درباره بحران های به وجود 
آمده کمک کنند.

توانایی منحصر به فرد برای ارزیابی وضعیت
جلالی معتقد است، مددکاران اجتماعی توانایی 
منحصر به فردی دارند و می توانند برای ارزیابی 

وضعیت و مداخله در آن  حمایتگر باشند. 
 به بیان او، مددکاران اجتماعی با استفاده از سرمایه 
اجتماعی و انسانی از طریق بسیج منابع مهم ترین 
کارها را انجام می دهند.  آموزش سریع در بحران ها  
یکی از موضوعاتی است که جلالی به آن اشاره می کند 
و اذعان دارد: مددکاران اجتماعی به این موضوع واقف 
هستند و در این زمینه می توانند بسیار کمک کننده 

باشند. 
او می گوید: داوطلبانه بودن کارها در موقعیت های 
بحرانی برای انجام برنامه های امدادی در کاهش 
آسیب ها بسیار کمک دهنده است و مددکاران 
اجتماعی هم از این قاعده مستثنا نیستند و اغلب 
کارهایی که انجام می دهند به صورت داوطلبانه و 

خودجوش است.
مهشید اسحاقی، مددکار اجتماعی در بیمارستان 
گو با اصفهان  گفت و  الزهرای اصفهان هم در 
زیبا می گوید: مددکاران اجتماعی بخش مهمی 
از تیم درمان هستند. به گفته او، آنها در مقاطع 
مختلف بحران ها از قبیل موقعیت های اضطراری 
انتقال و بازسازی، نقش موثری ایفا می کنند و با 
ارزیابی مشکلات، نقش تسهیلگر، آموزش دهنده، 

کره کننده، میانجی و... را دارند.  مذا
 اسحاقی خاطرنشان می کند: مددکاران اجتماعی با 
آموزش هایی که در زمینه کار با فرد و جامعه دیده اند 
می توانند در هنگام بحران ها در سطح خرد و کلان 

برای حل مشکلات مشارکت کنند.
به بیان او، مددکاران اجتماعی پس از ارزیابی بحران، 
تشخیص مشکلات و شناخت افراد آسیب دیده یا 
در معرض آسیب، شناخت و ارتباط با سازمان های 
حمایتگر، ارتباط با افراد و سازمان های ذکر شده، کار 
خود را آغاز می کنند و در مرحله بازسازی نیز حضور 
آنها بسیار موثر است. اسحاقی بیان می کند: آنها 
می توانند حمایتگر افراد جهت بازیابی نقش های از 
دست رفته باشند و در افزایش توان سازگاری، انطباق 
و آماده سازی بازماندگان کمک کنند. به اعتقاد این 
مددکار اجتماعی، مددکاران می توانند در ساماندهی 
جذب افراد جامعه جهت کمک به افراد آسیب دیده 

کمک کنند.  

عجیب غریب،  باران های  و  بادها  زلزله،  سیل،  بحران هاست.  گسل  روی  ما  کشور 

زهره 
قندهاری 

طوفان ها و رگبارهای مهیب خبر نمی کند و وقتی کشور با این بحران ها درگیر می شود 
نیاز است افرادی باشند که تسکین دهنده آلام و دردهای مردم باشند. مددکاران 
اجتماعی افرادی کارآمد در هماهنگی برای کمک های دقیق و مورد نیاز هستند. آنها 
نیازها را ارزیابی کرده و مداخله ممکن را پیشنهاد می کنند و اغلب جوامع نیازمند را با 
نهادهای مالی و دولتی که شامل سازمان های بین المللی هستند، مرتبط می کنند. اغلب 
وضعیت بلایای طبیعی سال ها طول می کشد تا بازسازی شود و مددکاران اجتماعی ممکن است 

هفته ها، ماه ها و سال ها بسته به ماهیت فاجعه با قربانیان در ارتباط باشند.



 تاش تازه ایران برای
 جذب گردشگران ژاپنی

نماینده اطلاع رسانی گردشگری ایران در 
ژاپن گروهی از طراحان تور ژاپن را به کویر 
شهداد برد تا با جاذبه های گردشگری کرمان آشنا 
شوند. این افراد قرار است کرمان را در فهرست 

مقاصد سفرشان قرار دهند.
سید عباسعلی امامیه در این باره به مهر گفت: 
گرچه تحریم های آمریکا باعث شده روی صنعت  ا
گردشگری و کار ما نیز فشار وارد شود، اما توانسته ایم 
آژانس های زیادی را ترغیب کنیم تا به ایران گردشگر 
بفرستند. قیمت برای مسافر ژاپنی مهم است. از 
طرف دیگر برداشتن ویزا برای سفر به ایران نیز یکی 

دیگر از عوامل خواهد بود.
وی ادامه داد: روی میزان فروش تورهای خودم 
می توانم بگویم که بین ۲۵ تا ۳۵ درصد افزایش 
ورود گردشگر داشته ایم. در زمان برجام با رشد ۳۰۰ 
درصدی در حوزه تورهای تجاری مواجه شدیم. 
متاسفانه با لغو برجام این تورها افت زیادی کرد. 
چون خیلی از افراد روابط تجاری داشتند اما دچار 
کار ما هر روز سخت تر می شود.  بحران شدند. 
چون حتی بانک های ژاپنی هم به ایران خدمات 

نمی دهند و حساب های ارزی کاملا مسدود است.

کچری بازها در راه ژاپن   لا
کنون تک محصولی کار کردن  امامیه در ادامه گفت: ا
در آژانس های گردشگری هم ضرر است و هم فایده. 
ما سعی کرده ایم تا در تورهای ورودی و خروجی تنوع 
داشته باشیم. از آلمان و فرانسه و آسیای جنوب 
شرقی ورودی داشته ایم که پررنگ بود، خروجی 
مان هم بیشتر به اروپا و ژاپن است. در حوزه تورهای 
خروجی نیز همه آژانس ها دچار بحران شده اند. 
خ ریال، تورها را تقریبا تا مرز بیش  بحث کاهش نر
از دو برابر گران کرد. به عنوان مثال پکیج گران ژاپن 
کنون به ۴۰ میلیون تومان  ۱۶ میلیون تومان بود که ا
رسیده است. نکته جالب این است که مسافر ژاپن 

کچری است و تغییر  لا
او  سفر  روی  قیمت ها 
تاثیری نمی گذارد، اما 
شرایط  که  مسافرانی 
مالی متوسطی دارند و به 
مقاصدی مانند مالزی 
ریزش  می کنند،  سفر 

کرده اند.

فضایی  آمار   
ودی به  گردشگران ور

ژاپن
انس  این مدیر آژ
گردشگری درباره 
در  ژاپنی ها  سیاست 
کید  جذب گردشگر هم تا

کرد: آنها سال گذشته ۲۸ میلیون گردشگر ورودی 
داشته اند که ۱۵ میلیون آن تنها چینی ها بودند. در 
برنامه دراز مدت گردشگری ژاپن که ۱۴ سال پیش 
شروع شد، پیش بینی کرده بودند که گردشگران 
این کشور طی ده سال به ۱۰ میلیون گردشگر برسد 
 اما این رقم سه چهار سال پیش محقق شد و بین

 ۱۲ تا ۱۴ میلیون گردشگر وارد ژاپن شد. 

سال گذشته نیز به مرز ۲۸ میلیون نفر رسیدند. 
آنها در نظر دارند تا سال ۲۰۲۰ حدود ۴۰ میلیون 
 گردشگر داشته باشند و این تعداد را به دلیل مسائل 

زیست محیطی، ثابت نگه دارند. 

 ژاپنی های کرمان دوست
امامیه همچنین درباره برگزاری تور آشناسازی 
که چند وقت پیش برگزار شد  برای ژاپنی ها 
هم گفت: پیرو برگزاری جلسه ای با حضور همه 
نمایندگان اطلاع رسانی گردشگری در شهر کرمان 
و کانون جهانگردی و اتومبیلرانی داشتیم، متوجه 
ظرفیت های میراث فرهنگی و گردشگری این استان و 
همکاری مسئولان آن شدم. به همین دلیل پیشنهاد 
برگزاری یک فم تور را برای طراحان تور در ژاپن دادم. 

در ژاپن هم سمیناری برگزار کرده و کرمان را معرفی 
کردم و متوجه علاقه ژاپنی ها به این شهر شدم 
بنابراین همان جا با یکی از شرکت های هواپیمایی 
کره کردم تا اسپانسر این تور شود چون  در ترکیه مذا
آنها ۶ مسیر به ایران دارند و قرار است پروازهای 
اپن داشته باشند. بنابراین  بیشتری نیز به ژ

پذیرفتند که اسپانسر باشند.
 با شرکت های هواپیمایی ایرانی و یکی از بهترین 
هتل های کرمان همچنین بخش CIP فرودگاه امام 
کره کردم تا توانستم این فم تور را برگزار کنم،  مذا
بنابراین ده نفر از طراحان تور گردشگری ژاپن به 
ایران آمدند که یکی از آنها روزنامه نگار گردشگری 

بود.
او ادامه داد: این گروه با همیاری اتاق بازرگانی و 
اداره کل میراث فرهنگی استان کرمان به این شهر 
آمدند و از کلوت های شهداد دیدن کردند، حتی 
کوکمپ شهداد رفتند. آنها دو سه روز در کرمان  به ا
بودند. از موزه های مهم تهران نیز در مسیر برگشت 

دیدن کردند.
 برنامه بعدی ما این است که با یکی از شبکه های 
تلویزیونی ژاپن که کارش تنها تبلیغ میراث جهانی 
کشورهاست صحبت کنم تا ماه جون به ایران بیایند 
و به مدت یک ماه در ایران بوده و ده روز را تنها به 
شهداد اختصاص دهند. یک هفته نیز از شهر یزد 

فیلمبرداری کنند. 

وضعیتِ گنبد مسجد جامع 
کاشان نگران کننده است

کاشان شناسی  رئیس مرکز پژوهشی 
دانشگاه کاشان گفت: وضعیت پوشش 
آجری گنبد مسجد جامع این شهر به شکل 
نگران کننده ای دچار آسیب شده و احتمال تخریب 

آن وجود دارد.
به گزارش ایسنا،  محمد مشهدی نوش آبادی اظهار 
کرد: بنا به مشاهده عینی و تصویرهای موجود، 
آجرچینی رأس گنبد به میزان زیادی تورفتگی 
داشته و ضروری است به سرعت نسبت به مرمت 

این گنبد اقدام شود.
وی ضمن اشاره به خرابی های دیگر در این مسجد، 
گنبد  گفت: این خرابی ها منحصر به پوشش 
نیست، بلکه بخش های داخلی گنبد خانه به ویژه 
کتیبه های زندی این بخش نیز آسیب جدی دیده 

و احتیاج به مرمت و حفاظت دارد.
امیدواریم  داد:  ادامه  نوش آبادی  مشهدی 
مسئولان اداره میراث فرهنگی شهرستان کاشان و 
سازمان میراث فرهنگی کشور در رفع این آسیب ها 
اقدام اساسی کنند تا قدیمی ترین اثر کتیبه دار 

کاشان از نابودی نجات پیدا کند.
به گزارش ایسنا، مسجد جامع کاشان با قدمتی 
بیش از ۸۰۰ سال به عنوان قدیمی ترین مسجد شهر 
کاشان شناخته می شود که در سال ۱۳۱۵ با شماره 
۲۵۲ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است. 
در آخرین مرمت های گچ بری های این امارت، آثار 
تزئینی مربوط به دوران آل بویه شناسایی شد. از 
گی دیگر معماری گنبد آجری مسجد جامع  ویژ
کاشان، مقصوره  در زیر آن است که فضایی جدا 
شده از محوطه اصلی مسجد به منظور ادای نماز 

جماعت است.

 تشکیل خانه 
تشکل های مردم نهاد میراث 

مدیرکل امور مجامع و تشکل های 
مردم نهاد سازمان میراث فرهنگی گفت: 
ایجاد خانه تشکل های مردم نهاد میراث فرهنگی 
در استان ها طی سال جاری در دستور کار این 

سازمان قرار دارد.
 به گزارش ایرنا، جلال تاجیک در نشست سومین 
برنامه توانمندسازی تشکل های مردم نهاد میراث 
فرهنگی قزوین، تهران، البرز، مازندران، گلستان 
و سمنان که به میزبانی قزوین برگزار شد، افزود: 
راه اندازی این خانه می تواند به ساماندهی بهتر 
تشکل های مردم نهاد میراث فرهنگی منجر شده و 

به ارتقای فعالیت های آنها کمک کند.
 وی در ادامه با اشاره به لزوم توانمندسازی 
تشکل های مردم نهاد میراث فرهنگی گفت: 
این مهم از سال۹۵ در دستور کار سازمان میراث 
فرهنگی،صنایع دستی و گردشگری قرار دارد و 
در همین رابطه دوره های آموزشی برای تشکل ها 
در نظر گرفته شده که سومین دوره آن در حال 
برگزاری است. مدیرکل امور مجامع و تشکل های 
مردم نهاد سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری خاطرنشان کرد: تشکل های مردم نهاد 
با فعالیت های خود می توانند به تحقق اهداف 
میراث فرهنگی و تقویت حوزه گردشگری کمک 
کنند.تاجیک در ادامه با اشاره به ضرورت تعامل 
هرچه بیشتر میان مدیران حوزه مدیریت شهری و 
کید کرد و گفت: در همین رابطه  میراث فرهنگی تا
به دنبال فعال سازی کمیسیونی با عنوان »مهر و 
میراث« هستیم که در آن موضوعات مشترک بین 
شهرداری ها و میراث فرهنگی با حضور مدیران 
این حوزه و اعضای شوراهای اسلامی و تشکل های 

مردم نهاد پیگیری می شود.

فعالیت شبانه موزه ها
مدیر اداره کل موزه ها می گوید: براساس 
کلیت تصویب شده، دو موزه در تهران 
به صورت آزمایشی و به عنوان پایلوت بعد از پایان 
ماه رمضان، دو شب در هفته را تا پاسی از شب به 

بازدیدکنندگان سرویس می دهند.
کید می کند:  محمدرضا کارگر در گفت وگو با ایسنا تا
ح برای فعالیت شبانه موزه ها  تا کنون کلیت طر
تایید شده است، اما نخست باید ساز و کار آن 
فراهم شود، در نخستین قدم بعد از پایان ماه 
رمضان، دو موزه در روزهای پنج شنبه و جمعه تا 
۹ شب به فعالیت خود ادامه می دهند، تا به نتیجه  
کلی درباره  این اقدام برسیم. او با اشاره به اینکه 
سه کاخ موزه گلستان، نیاوران و سعدآباد و موزه 
ملی ایران، در حال حاضر آمادگی اجرایی شدن 
ح را دارند، بیان می کند: با وجود این،   این طر

در نخستین قدم ابتدا دو موزه، به عنوان پایلوت 
و برای بررسی وضعیت در اولویت قرار می گیرند.

 مدیر اداره کل موزه ها، همچنین از احتمال بلیت 
ورودی موزه ها در آینده ای نزدیک خبر می دهد 
و می گوید: در حال حاضر این افزایش قیمت در 

دست بررسی است. 
کارگر همچنین درباره  ساعت کار موزه ها در نیمه 
نخست سال ۹۸ نیز می گوید: موزه های زیر نظر 
سازمان میراث فرهنگی مانند هر سال از ساعت ۹ 

تا ۱۸ فعال هستند.
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دیده بان                          گردشگری دیده بان                                    میراث

موسسه ملی آمار فرانسه اعلام کرد که در سال 
۲۰۱۸ میلادی ، اقامت ۴۳۸میلیون و ۲۰۰هزار 
نفر شب در این کشور ثبت شد و صنعت گردشگری با 
 سهم ۸ درصدی در تولید ناخالص ملی ، موجب

فرانسه  در  شغلی  فرصت  میلیون  دو  ایجاد    

شده است.
به گزارش ایرنا از تارنمای اخبار اقتصادی فرانسه، طبق 
اعلام موسسه مالی آمار فرانسه، این تعداد ۹ میلیون نفر 

شب نسبت به سال۲۰۱۷ افزایش دارد.
 براساس این گزارش، با وجود اعتراض های جنبش 
جلیقه زردها که موجب کاهش اندک گردشگری در 
ماه نوامبر سال ۲۰۱۸ در فرانسه شد، آمار گردشگران در 

فرانسه افزایش قابل توجهی داشته است. همچنین 
این گزارش می گوید تعداد گردشگرانی که در سال 
میلادی گذشته به فرانسه سفر کرده اند ۱۶ درصد 

نسبت به سال ۲۰۱۷ بیشتر بود.
این نخستین بار است که موزه لوور پس از نوتردام با 
۱۲میلیون بازدید کننده در جایگاه دوم از نظر تعداد 
ج ایفل هم  بازدید کنندگان قرار گرفت. کاخ ورسای و بر
در جایگاه های بعدی قرار دارند. بیشترین گردشگران 
خارجی فرانسه را اتباع ایتالیا، آلمان و اسپانیا تشکیل 
می دهند .پیش تر دولت فرانسه اعلام کرده بود که 
قصد دارد در سال ۲۰۲۰ میزان گردشگران خارجی در 

این کشور را به ۱۰۰ میلیون نفر برساند.

رئیس جامعه هتلداران کشور گفت: هنوز بعد 
از سال ها موضوع تفویض اختیار به جامعه 
هتلداران و تشکل های دیگر بلاتکلیف مانده است. قرار 
بود تا پایان سال گذشته این اقدام انجام شود و 
تصدی گری صورت بگیرد. اما نشد. جمشید حمزه زاده 
در گفت و گو با مهر افزود: ما قصد داریم بالاخره این 
موضوع را در امسال روشن کنیم. بحث استمهال وام 
هتل ها موضوع دیگری است که امسال آن را دنبال 
می کنیم. بسیاری از هتل ها به دلیل بالارفتن هزینه ها 
و کاهش مسافر نتوانستند وام های خود را برگردانند. با 
وجود اینکه هتل ها در طول سال تخفیف زیادی 
می دهند بازهم مسافر ندارند، نتیجه هم کاهش درآمد 

هتل ها شده است و در پی آن نیز بسیاری از این 
هتلداران برای بازپس دهی وام با مشکل مواجه 
شده اند.وی از به نتیجه نرسیدن بسته حمایتی دولت 
از صنعت هتلداری نیز خبر داد و گفت: این بسته 
حمایتی هنوز به هتلداران داده نشده است. نقطه 
شروع خوبی داشت که آن هم موضوع ارزش افزوده 
کنون از هتلداران کشور خواسته ایم با نمایندگان  بود. ا
ح در مجلس  کره کنند تا این طر خود در استان ها مذا
رأی بیاورد و هتل ها از معافیت صد درصدی برخوردار 
شوند. فعلا بحث ارزی شدن نرخ اتاق برای گردشگران 
خارجی منتفی است. چون مسائل مهم تر دیگری در 

اولویت است. 

دوران خوش گردشگری فرانسه
دومیلیون فرصت شغلی گردشگری برای فرانسوی ها وجود دارد

اوقات هتلداران تلخ است
تفویض اختیار به هتل ها در سال 98 پیگیری می شود

گرانی های اخیر در صنعت گردشگری آن قدر به 
همه فشار آورد که آخر سال گذشته، جدی تر از 
قبل از طرحی به نام »سفرهای اقساطی« گفتند  و بعد هم 
اسمش را گذاشتند »آسان سازی سفر« و حتی بحث 
کچری را برایش مطرح کردند. وعده دادند که  خدمات لا
بعد از تعطیلات نوروز ۹۸ طرح رسما کلید می خورد اما 
خبرهایی به گوش می رسد که نشان می دهد راه اجرایی 
شدن این طرح بیشتر از اینها سنگلاخ است. حالا ایسنا در 
گزارشی به سراغ ایده پرداز طرح  رفته و می گوید ماجرا چیز 
دیگری است. نادر عادلی نیا معتقد است برعکس چیزی که 
کچری با کیفیت بالا  ح می گویند، خدمات لا از این طر
کید کرده.  کتوری است که این طرح روی آن تا مهم ترین فا
کنش منفی در افکار  او معتقد است: »واژه ارزانی معنی و وا

عمومی دارد.« برای همین تمرکز روی 
کیفیت اما قسطی است، آن  سفرهای با
هم برای قشری که قبلا و پیش از این 
گرانی ها سفر می رفته، نه گروهی که 
هیچ وقت توان اقتصادی برای سفر 
نداشته است.  این مدیر آژانس 
گردشگری، درباره ابهام های این طرح 
و علت به تعویق افتادن زمان اجرای آن 

گفته:  ۹۰ درصد این طرح آماده است ولی ما با مشکل 
گر حل نشود، طرح  دارایی و مالیات مواجه شده ایم که ا
»سفر آسان« کلا متوقف می شود و اجرا نخواهد شد. به 
روایت او، تفاوت این سفرهای قسطی با مدل مشابهی که 
کنون در برخی آژانس های توریستی اجرا می شود، این  هم ا

است که این سفرها بدون درنظر گرفتن 
سود یا بهره، قیمت گذاری و تقسیط شده 
است. درحالی که نمونه های دیگر که 
کنون در برخی آژانس ها اجرا می شود،  ا
پرداخت اقساط به اضافه هزینه ای مازاد 
با عنوان بهره یا در نمونه کارت های 
کارمزد است. در شرایط  اعتباری، 
اقتصادی حال حاضر یک خانواده  
چهارنفره برای سفر دست کم باید چهار میلیون تومان 
هزینه کند که با درنظر گرفتن مخارج جانبی هزینه سفر آنها 
ممکن است به هفت میلیون تومان برسد. قطعا این رقم 
درشت باعث عقب نشینی و انصراف از سفر می شود. با 
اقامتگاه ها و اتوبوس های وی آی پی صحبت شده، اما با 

کره برای قطار و هواپیما هم موکول شد  توجه به سیل مذا
به بعد از تعطیلات نوروز اما سپس قضیه اتوبوس منتفی 
شده تا آموزش راننده های اتوبوس های درنظر گرفته شده 
تکمیل شود. اولویت در حمل و نقل این تورها، فعلا 
هواپیماست. اصلی ترین دلیل این جابه جایی ها هم 
نتیجه نظرسنجی ها بود که نشان می داد کیفیت در این 
تورها حرف نخست را باید بزند.بر اساس این طرح، تمام 
مسیرهای داخل ایران درنظر گرفته شده است، قیمت 
حدودی تورها نیز برای  هر نفر از ۴۰۰ هزار تا ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هزار تومان است.  اما با توجه به گردش مالی این طرح که 
حدود یک هزار میلیار تومان تخمین زده شده مشکل فعلی 
مسائل مربوط به دارایی و مالیات است که به زودی باید 

درباره مختصات آن تصمیم گیری شود.

کچری با اقساط سفرلا
ح آسان سازی سفر بالاخره اجرا می شود؟!  طر

مفهوم زندگی به افق گل و گلاب
شش مقصد دیدنی کاشان را بشناسیم

کاشان در شمال غربی استان اصفهان سر به کویر دارد و 
گر فرصت بیشتری داشته باشید می توانید به جز  این  ا
شهر، به دیدن قمصر، جوشقان، نیاسر و آبادی های 
دیگری که در دامنه کوه کرکس وجود دارند، بروید و از 
هوای ییلاقی و کوهستانی این مناطق هم لذت ببرید. 
رود قمصر تنها رود کاشان است که از کرکس سرچشمه 
می گیرد. کاشان از هزاره های پیشین محل زندگی اقوام 
گون بوده و کهن ترین مرکز استقرار بشر در فلات  گونا

مرکزی ایران در این شهر در منطقه  سیلک قرار دارد.

 روایت تاریخ کهن ایران در سیلک
گر علاقه مند سفر به تاریخ هستید، اول از همه به دیدن  ا
»محوطه باستانی سیلک« بروید. این تپه ها که در سه 
کیلومتری جنوب غربی کاشان قرار دارند، بنا بر تحقیقات 
کز  تمدن و اسکان  باستان شناسی، یکی از نخستین مرا
بشر ما قبل از تاریخ بوده اند. در حال حاضر این منطقه 
شامل دو مجموعه تپه شمالی و جنوبی به فاصله تقریبی 
۶۰۰ متر از یکدیگر قرار دارد. قدیمی ترین آثار کشف شده 
مربوط به تپه شمالی و آخرین دوره های تمدنی در تپه 
جنوبی است. این اقوام وسایل کار جالبی داشته اند 
 که بیشتر آنها از سنگ و استخوان درست شده است. 

در جلوی این دو تپه گورستان هایی از انسان های 
ماقبل تاریخ وجود دارد که با بررسی های علمی قدمت 
این تپه ها به هزاره پنجم تا اول قبل از میلادی می رسد. 
آثار کشف شده از این محوطه در موزه لوور  فرانسه و موزه 
ملی ایران موجود است. همچنین در کنار این محوطه 
نمایشگاه کوچکی از آثار پیداشده برای بازدید گردشگران 

گذاشته شده است. 

ح میراث جهانی بشر   گردشگاه مفر
هر موقع از سال که به کاشان می رسید، دیدن باغ فین 
گر با ماشین شخصی می روید  را از دست ندهید. حتی ا
بافت قدیمی و باغ های آن اطراف را از دست ندهید. 
البته شکوفه  ها در میانه زمستان سر از درختان این 
منطقه درآورده اند. این باغ در جنوب کاشان و در 
نزدیکی چشمه سلیمانیه قرار دارد. این بنای مجلل 
و باارزش در مجاورت روستای فین قرار دارد. باغ فین 
نمونه ای از کاخ های دوره صفویه است و در دوره های 

زندیه و قاجاریه الحاقاتی به آن افزوده شده است.
 مساحت این مجموعه ۲۳۷۰۰ مترمربع  و دارای سردر 
و برج و بارو، شتر گلوی صفوی وسط باغ، شتر گلوی 
قاجاری یا )فتحعلی شاهی(، اتاق شاه نشین جنوب 
شرقی باغ، موزه غرب باغ، حمام کوچک، حمام 
سلطنتی، بنای خلوت کریم خانی و کتابخانه شرق 

باغ است. این مجموعه در اثر زلزله سال ۹۸۲ ه.ق به کلی 
ویران و باغ فعلی به دستور شاه عباس صفوی بنا شد. باغ 
فین کاشان یکی از جاذبه های پرطرفدار گردشگران در این 
گهان خودتان  شهرستان است. در باغ که قدم می زنید، نا
را در »شتر گلوی عباسی« می یابید که در وسط باغ قرار دارد 
و یک بنای سرپوشیده دوطبقه و در مقابل سردر بزرگ 
واقع شده است. بر روی دیوارهای آن هنوز آثار نقاشی های 
زیبا دیده می شود. »شتر گلوی فتحعلی شاهی« هم دیدنی 
است که قدمتش به سال ۱۲۲۶ هجری قمری می رسد. 
داخل این بنای سرپوشیده مناظر نقاشی شده زیبا و 
کتیبه گچی به خط نستعلیق دیده می شود. در بالای این 
بنا عمارتی کوچک احداث شده که به کلاه فرنگی معروف 
است. مقصد بعدی تان حمام تاریخی باغ است شامل دو 

ک! حمام و یک روایت دردنا

جذاب ترین مقصد گردشگری کودک
گردر سفر کاشان کودکی همراهتان است، چه این  ا

کودک فرزندتان باشد چه کودک درونتان! حتما به موزه 
عروسک کاشان سر بزنید. این خانه قاجاری در میانه 
کوچه سلطان امیراحمد قرار دارد و همسایه دو خانه تاریخی 
مهم کاشان یعنی خانه طباطبایی ها و خانه بروجردی ها 
کن شوید  است. هم می توانید در اتاق های زیبایش سا
و هم فقط از موزه اش بازدید کنید. اتاق هایش هر کدام 
ویترین اسباب بازی دارند و این جزو جذابیت های مهم 
خانه موزه ای است که به نام خانه سهرابی در فهرست 
میراث ملی ایران به ثبت رسیده و می توانید موقع بازدید 
روایت های جذاب عروسک ها و اسبب بازی ها را از زبان امیر 

سهرابی، مدیر خانه موزه بشنوید. 

 از دیدن این مسجد شوکه می شوید
گر معماری مسجد ۱۷۵ ساله )متعلق به دوره  حتی ا
ناصرالدین شاه( را بدانید و از قبل عکس هایش را دیده 
باشید، باز هم وقتی از در مسجد آقابزرگ در خیابان فاضل 
نراقی وارد می شوید و از راهروی سمت راست به سمت 

حیاط می روید، به محض رسیدن به این فضا، شوکه 
خواهید شد. معماری مثال زدنی بنا آن قدر دلنشین 
و عجیب است که باید ساعت ها در بنا بچرخید و 
تماشایش کنید. گنبدش را با دقت بیشتری تماشا 
کنید، چون جزو بزرگ ترین گنبدهای آجری است. بعد 
به دیدن آجرکاری ها، کتیبه ها، گچبری ها، مقرنس ها 
و خطاطی های بنا بروید. معماری اش از طرح گودال 
باغچه پیروی می کند و بهترین مثال برای این سبک 
معماری است. این روزها نامش در فهرست میراث ملی 
گر راستش را بخواهید، استحقاق  ایرانیان است،  اما ا
خیلی بیشتر از اینها را دارد و باید در فهرست میراث 
جهانی بشر ثبت شود، تلاش هایی هم در این زمینه 

انجام شده است. 

بازارگردی میراثی هنری!
نمی شود به سفری رفت و بازار را ندید! مخصوصا وقتی 
شهر تاریخی باشد و بازارش با قدمت. کاشان هم مثل 
خیلی از شهرها به بازار تاریخی اش معروف است و 
مهم تر از هر گونه خریدی در این بازار باید تماشایش را 
با جان و دل بخرید و مدام سر به آسمان داشته باشید 
چون سقف های زیبا و تزئینات جذابی دارد. تیمچه 
امین الدوله، مجموعه میانچال، راسته بازار مسگرها 

و خلاصه دیدنی  های بسیاری در انتظارتان است.  

مفهوم »خانه« را در کاشان بفهمید
دو خانه معروف »بروجردی ها« و »طباطبایی ها« را با 
راهنمای محلی ببینید. این راهنماها که معمولا در 
ورودی خانه ها هستند، می توانند توضیحات جذابی 
گفته ها و داستان های  درباره بنا بدهند و برخی از نا
بی نهایت این دو جواهر ارزشمند را به گوشتان 
برسانند. از خیابان علوی که وارد کوچه سلطان امیر 
احمد بشوید، اول خانه بروجردی ها را می بینید  که 
۱۳۰ ساله است و مشهور به نقاشی هایی که زیر نظر 
کمال الملک خلق شده اند و گنبد و بادگیرهای خانه،  
شهرت زیاد یافته اند. بعد امامزاده سلطان امیر احمد 
را می بینید و بعد می توانید به خانه طباطبایی ها  
بروید که ۱۹۰ ساله است، مساحتی در حدود ۲.۷ 
برابر مساحت خانه بروجردی ها را دارد و با ۵ در 
اصلی و ۴ صحن و حیاط برو بیای فراوانی داشته 
است. قلعه جلالی و حصار سلجوقی هم یک کوچه 
بالاتر است. کل این منطقه را باید پیاده روی کنید، 
چون در هر کوچه اش دیدنی های بسیاری هست. 
کاشان دیدنی های بسیار بیشتری دارد که باید آرام به 

ملاقاتشان بروید.

بهار را باید به سفر گذراند، هیچ فرصتی را نباید از دست داد، چه یک نیم روز تعطیل باشد، چه 

فائزه 
چراغی 

یک روز و چه بیشتر. کاشان یکی از مقاصدی است که به دلیل نزدیکی اش به اصفهان می توان حتی 

برای سفر یک روزه بهاری اش هم برنامه ریزی کرد و چه خوب که در بهار این سرزمین کهن با 

عاشقانه های بسیارش را ببینیم. اما چطور باید به ملاقات این شهر زیبا رفت؟ کجاها را باید ببینیم؟ 

کاشان مقصدی است که خیلی ها می شناسند و البته خیلی ها هم فقط تصور می کنند که 

می شناسندش، چرا که زیبایی های نهان بسیاری دارد و برای دیدنش باید برنامه دقیقی تدارک ببینید. 

توصیه گردشگرانه ما این است که در بهار نه فقط به هوای دیدن گل و گلاب که به خاطر دیدن جواهرات میراثی 

این شهر، به کاشان بروید. 

 ده نفر از 
طراحان تور 
گردشگری 

ژاپن به ایران 
آمدند که یکی 

 از آنها 

روزنامه نگار 
گردشگری بود
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فوتبال                   اروپا

سپاهان با گل دقیقه ۹۸ پاتوسی نتیجه را به 
گذار کرد و از کورس قهرمانی دور  استقلال وا
افتاد تا کابوس باخت دقایق اضافه برای سپاهان 

دوباره تکرار شود.
در دقایق پایانی نیمه دوم دیدار تیم های سپاهان و 
استقلال اتفاق عجیبی به وقوع پیوست که دقایقی 
بازی را به تعطیلی کشاند و دقایق اضافه ای که به 
ازای آن وقت تلف شده محاسبه کردند، قاتل جان 

سپاهانی ها شد.
ــی  ــود؛ از ورود جیم ــراه ب ــم هم ــی ه ــی عجیب غریب حواش
ــد  ــور می ش ــه تص ــی ای ک ــه فرنگ ــا گوج ــن ت ــپ در زمی جام
نارنجک است! در کنار اینها، این بازی پرتاب مواد 

محترقه را هم به همراه داشت.
گران حاضر در ورزشگاه در چند صحنه، نارنجک  تماشا

این  از  اما در یکی  کردند،  پرتاب 
ــه درون  ــی ب ــه فرنگ ــک گوج ــا ی صحنه ه
زمین پرت شد که مسئولان برگزاری 
مسابقه به تصور اینکه نارنجک به 
داخل زمین پرتاب شده، حدود پنج 

دقیقه بازی را متوقف کردند.
 مسئولان برگزاری منتظر آتش نشانی 

کند و مورد مشکوک  بودند تا این مشکل را حل 
خنثی شود، اما تا پیش از رسیدن آتش نشانی، یکی 
ــی از روی  ــه فرنگ ــتن گوج ــا برداش ــزاری، ب ــای برگ از نیروه
زمین، غائله را خواباند و این موضوع به سوژه ای برای 

ــی تبدیل شد. ــردن هواداران اصفهان مسخره ک
در دیداری که هواداران دو تیم در ورزشگاه حضور 
گرنماها را به یکی  دارند، نمی توان حرکت تماشا

کرد، اما با توجه  از دو تیم منسوب 
به اینکه سپاهانی ها میزبانی این 
دیدار را برعهده داشتند، جرائم کمیته 
انضباطی شامل حال این باشگاه 

خواهد شد.
که سعید فتاحی، مسئول  آن طور 
کننده مسابقات لیگ  کمیته برگزار 
برتر گفته، گزارش تخلفات صورت گرفته در این دیدار 
به کمیته انضباطی ارائه شده و پیش بینی می شود 
گران  محرومیت هایی از جمله ممنوعیت حضور تماشا
و جریمه نقدی برای تیم میزبان در نظر گرفته شود، 
اما ضربه ای که به واسطه برهم خوردن تمرکز تیم 
سپاهان و  گل دقایق پایانی آبی پوشان به فوتبال 
ــر است و  اصفهان وارد شد، از هر جریمه ای سنگین ت

تاوان آن را همه باید بپردازند.
سپاهان برای بازی با استقلال به لطف نقش جهان 
۷۵ هزار نفری امیدوار به حضور هواداران پرتعداد بود 
اما از این امتیاز نه تنها استفاده نکرد، بلکه متضرر 

نیز شد.
گرنماها در اصفهان سابقه  پیش از این نیز تماشا
که  داشته اند  را  تیم ها  علیه  منفی  اقدامات 
به لیگ هفتم و ماجرای سرباز  معروف ترین آن 
ــزرگ علیه سپاهان  ــه آتویی ب احمدی برمی گردد که ب
آن هم در زمان اوجش تبدیل شد و تا چند سالی 
آسیب به چشم این سرباز جوان به سوژه ای برای 
رسانه های تهرانی تبدیل شده بود تا قدرت تیم 
سپاهان در دهه هشتاد را زیر سوال ببرند و حالا یک 

زش وه ور گوجه خبرساز شده است./گر

کتور کنار گذاشته شد فروزان از ترا

سه گل دریافتی مقابل سپیدرود در هفته حساس و سرنوشت 
از  فعلا  فروزان  محسن  تا  شد  باعث  پنجم  و  بیست  ساز 

کتورسازی کنار گذاشته شود.  ترا

پاتوسی تاثیرگذار

پاتوسی، چهارمین گل خود را در لیگ برتر برای استقلال به 
ثمر رساند تا با سه پاس گل، تاثیرگذارترین بازیکن فصل این 

تیم لقب گیرد.

شفر ماندنی شد

استقلال،  باشگاه  مدیره  هیئت  اعضای  مثبت  نظر  با 
وینفرد شفر فصل آینده هم سرمربی تیم استقلال تهران 

خواهد بود.  04

خسارت 105 میلیاردی سیل به اماکن ورزشی!

وزارت ورزش در جریان سیل های اخیر در مناطق مختلف کشور 
کن ورزشی در اختیار  کنار هموطنان بوده و بسیاری از اما در 
سیل زدگان قرار گرفته تا اسکان موقتی داشته باشند. وزیر ورزش نیز 
به تازگی به گلستان سفر کرد تا خودش از نزدیک شاهد اقداماتی که در 
کمک به سیل زدگان می شود، باشد .مسعود سلطانی فر در  جهت 
گفت وگو با ایرنا از خسارت ۱۰۵ میلیاردی به بیش از ۱۰۰ مکان ورزشی در 
سیل اخیر کشور خبر داد و گفت: این میزان خسارت در برآورد اولیه طی 
که بررسی های تکمیلی آن به مرور مشخص  گذشته است  پنج روز 

می شود. همه مجموعه وزارت ورزش هم به صحنه آمدند.

کاهش تیراندازان اعزامی به جام جهانی 

مسابقات تیراندازی جام جهانی و کسب سهمیه المپیک از اوایل 
گزارش ایسنا،  اردیبهشت به میزبانی چین برگزار خواهد شد. به 
فدراسیون تیراندازی در حالی که برای ۱۴ تیرانداز )۸ ملی پوش تفنگ و ۶ 
ملی پوش تپانچه( برای حضور در مسابقات چین ویزا گرفته، اما در جلسه قبلی 
کمیته فنی از احتمال کاهش نفرات اعزامی سخن به میان آمده است. با توجه به 
نتیجه جلسه قبل قرار بر این شده که تنها ۹ ورزشکار )۶ تفنگ و ۳ تپانچه( عازم 
چین شوند. نایب رئیس بانوان فدراسیون، اسامی نفرات اعزامی به مسابقات جام 
جهانی چین را اعلام کرد که به گفته او ممکن است در جلسه پایانی، تعداد و نفرات 

اعزامی به این مسابقات دستخوش تغییراتی شود.

برگزاری همایش ورزش و سلامت

بزرگ ترین همایش ورزش و سلامت با عنوان سلامت برای همه به 
مناسبت روز جهانی سلامت با حضور بیش از ۵۰۰ نفر در محل اتاق 
بازرگانی اصفهان توسط هیئت تنیس استان اصفهان با همکاری اداره کل 
ورزش و جوانان، دانشگاه علوم پزشکی ،هیئت پرورش اندام و بدنسازی و 

هیئت پزشکی ورزشی استان اصفهان برگزار شد. 
سخنرانی  به  سلامت  حوزه  در  کشور  ح  مطر اساتید  همایش،  این  در 
پرداختند، همچنین از تمام شرکت کنندگان آزمایش های خون و سلامت 
و تست های غربالگری رایگان گرفته شد و در پایان به همه شرکت کنندگان 

گواهی معتبر حضور در سمینار اهدا شد.

 پرسپولیس در جمع 

50 تیم پر طرفدار جهان

در سراسر جهان تیم هایی حضور دارند 
به  هفته  هر  را  زیادی  هواداران  که 
ورزشگاه ها می کشانند تا بازی های تیم هایشان را 
گزارش آی اسپورت،  کنند. به  از نزدیک تماشا 
گران چه در روزهای آفتابی یا بارانی  برخی از تماشا
گسترده ای  تیمشان را رها نمی کنند و حضور 
دارند. در این بین، مرکز آمار فوتبال اقدام به 
گران در بازی های خانگی خودشان  بررسی تماشا
کرده  تا ۵۰ باشگاه پر طرفدار فوتبال جهان را اعلام 

فوتبال  تیم  کنند. 
پرسپولیس بین 
سال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۸ 
 ۳۶,۲۵ میانگین  با 
گر به ازای هر بازی  تماشا
خانگی در رده چهل و 
نهم و بالاتر از تیم رئال 
بتیس قرار گرفته است. 
گر جهان  ۱۰ تیم پر تماشا
ح  بر این اساس به شر
زیر هستند: )این آمار 
مربوط به پنج سال 
گذشته یعنی از سال 
۲۰۱۳ تا ۲۰۱۸ بوده است(
      بورسیادورتموند 

)۸۰,۲۳۰ هزار نفر(

منچستریونایتد   
)۷۵,۲۱۸ هزار نفر(

      بارسلونا )۷۴,۸۷۶ هزار نفر(
      بایرن مونیخ )۷۳,۷۸۱ هزار نفر(
      رئال مادرید )۶۹,۸۲۲ هزار نفر(

      شالکه )۶۱,۳۲۸ هزار نفر(
      آرسنال )۵۹,۷۹۳ هزار نفر(

      هامبورگ )۵۲,۳۴۹ هزار نفر(
      اشتوتگارت )۵۲,۰۱۲ هزار نفر(

      آتلانتا یونایتد )۵۱,۵۴۷ هزار نفر(
در بین تیم های آسیایی گوانگژو اورگراند در رده 
۲۶ جای گرفته است و در صدر تیم های آسیایی 

است.
 بیجینگ گوان و اوراواردز در رده های دوم و سوم 

هستند و پرسپولیس چهارم است.

تامی اسمیت، کاپیتان افسانه ای لیورپول، 
کسی که برای هواداران پرشور این باشگاه با 
لقب آهنِ آنفیلد شناخته می شود و با پیراهن 
قرمز لیورپول، چهار قهرمانی لیگ، دو قهرمانی 
جام حذفی و یک قهرمانی اروپایی به دست 
آورده، هجده سال برای تیمی که از کودکی 
شیفته اش بوده بازی کرده و در ۶۳۸ بازی با 
پیراهن لیورپول به میدان رفته بود، در سن 

۷۴سالگی از دنیا رفت.
تامی اسمیت که بعد از جدال با بیماری زوال 
عقل سرانجام تسلیم شد و چشم از جهان فرو 
بست، هم در دوران سرمربیگری بیل شنکلی 
و هم در دوران باب پیزلی سابقه بازی در خط 
هافبک لیورپول را داشت. اسمیت از زمانی که 
هنوز محصل دبیرستان بود به عضویت باشگاه 

لیورپول درآمده بود.
اسمیت با پیراهن قرمز لیورپول چهار بار در 
لیگ انگلیس و دو بار در جام حذفی این کشور 
به قهرمانی رسیده و در جام باشگاه های اروپا 
۱۹۷۷ در مسابقه فینال که مقابل بوروسیا 
مونشن گلادباخ برگزار می شد موفق به گلزنی 
شده و با لیورپول فاتح فوتبال باشگاهی 
اروپا شده بود.  تامی اسمیت بعد از آویختن 
کفش هایش به مدت ۳۵ سال به عنوان 
کو فعالیت  ستون نویس روزنامه لیورپول ا
می کرد و قلم می زد. اسمیت از سال ۲۰۱۴ به 
بیماری پارکینسون مبتلا شده بود و همسرش 
هم چهار سال قبل به دلیل ابتلا به همین 

بیماری از دنیا رفته بود.

TOMMY

SMITH

چهره                        روز

 خبر                     روز

عملیات خنثی کردن گوجه در نقش جهان
کابوس باخت دقایق اضافه برای سپاهان تکرار شد

9+8 به نفع سرخابی ها
 بررسی جغرافیای قهرمانی فوتبال باشگاهی ایران

کنون بیست و پنج هفته  که تا در لیگ هجدهم 
که تیم های پرسپولیس،  آن سپری شده، جایی 
کتورسازی، استقلال، سپاهان و پدیده جمع  ترا
بالانشین ها را تشکیل می دهند، نشان می دهد که 
توزیع قدرت فوتبال در جغرافیای ایران اعمال شده  
است اما اینکه توزیع قدرت منتج به قهرمانی تیمی غیر 
تهرانی شود، فعلا معلوم نیست و در هفته های پایانی 

مشخص می شود.

16 استان در 18 لیگ
کنون ۱۶  در ۱۸ دوره ای که از لیگ برتر سپری شده، تا

استان در این رقابت ها تیمداری کرده اند که در این 
بین برخی استان ها همانند تهران، اصفهان و خوزستان 
مشتری دائمی لیگ بوده اند و تعدادی دیگر همانند 
همدان، بوشهر، خراسان رضوی و کرمانشاه در مقطعی 
تیم داشته و در مقطعی دیگر در حسرت تیم لیگ برتری 
بوده اند.فوتبال اصفهان از همان دوره اول لیگ برتر 
دو تیم در این رقابت ها داشته که تا لیگ هجدهم نیز 
حضور آنها استمرار داشته است، هر چند در دوره ای 
سرنوشت لیگ برتری ماندن نمایندگان استان به 
پلی آف موکول شد و یک دوره نیز سپاهان نوین به لیگ 

گذار شد. برتر صعود کرد اما سهمیه به فولاد وا

سرخابی ها جلو افتادند
از ۱۷ قهرمانی لیگ برتر، ۹ قهرمانی سهم تهران، ۵ 
قهرمانی سهم اصفهان و ۳ قهرمانی سهم خوزستان 
بوده است تا در مجموع فوتبال شهرستان ها از فوتبال 
پایتخت یک گام عقب تر باشد) آمار کلی قهرمانی ۱۷ 
دوره لیگ به تفکیک استان را در جدول می توانید 
مشاهده کنید(. سپاهان پس از کسب اولین قهرمانی 
در لیگ دوم حرفه ای، چند سالی از کورس مدعیان 
لیگ جدا ماند، هر چند در جام حذفی همچنان یک 
مدعی تمام عیار بود. قهرمانی در لیگ های نهم، دهم 
و یازدهم، وزنه طلایی پوشان در لیگ ایران را بالا برد. 
قهرمانی آخر سپاهانی ها به لیگ چهاردهم باز می گردد 
و در لیگ هجدهم نیز قهرمانی نیم فصل به نام این تیم 
ثبت شد، اما با توجه به اختلاف امتیازی ایجاد شده در 
فاصله پنج هفته تا پایان لیگ جاری، بعید است جام به 
سمت اصفهان تغییر مسیر دهد، البته جذابیت فوتبال 
به ناشدنی هاست و احتمالات روی کاغذ را نباید نادیده 
گرفت. پنج قهرمانی به دست آمده برای فوتبال اصفهان 
متعلق به سپاهان است و تیم ذوب آهن نتوانسته 
کمکی به سنگین شدن وزنه قهرمانی به سود فوتبال 

زاینده رود انجام دهد. ذوبی ها البته سابقه چند 
نایب قهرمانی در لیگ را دارند، به ویژه در لیگ هشتم 
ج شد و  که جام در گام آخر از دست اصفهانی ها خار
به تهرانی ها رسید. سه قهرمانی فوتبال شهرستان ها 
متعلق به خوزستان است که البته بی ثباتی تیم های 
خوزستانی باعث شده تا این قهرمانی ها  اتفاقی 
قلمداد شود، همچنان که تیم استقلال خوزستان 
که در لیگ پانزدهم قهرمان شد، از همین حالا 
می تواند سقوط کننده لیگ هجدهم لقب گیرد. 
گر قهرمانی به یکی از سه تیم  در لیگ هجدهم ا
شهرستانی حاضر در جمع پنج تیم بالای جدولی 
برسد، توازن جغرافیایی فوتبال باشگاهی ایران با 
تساوی در ۹ قهرمانی ایجاد می شود، اما با قهرمانی 
خ ها، اختلاف به دو جام می رسد که  احتمالی سر

جبران آن دشوار خواهد بود.

تمرکززدایی یا فوتبال سرخابی
برخی از کارشناسان قائل به تمرکز زدایی در فوتبال 
هستند و براین نظرند که قدرت فوتبال باشگاهی 
کنده  باید از لحاظ جغرافیایی در سطح کشور پرا
کتورهایی نظیر ورود  شود.به اعتقاد این افراد، فا
بخش خصوصی به تیمداری در شهرستان ها 
در  امکانات  افزایش  زیاد،  سرمایه گذاری  و 
شهرستان ها، تاسیس ورزشگاه های بزرگ و با 
استانداردهای روز در برخی استان ها، بیانگر 
پیامدهای مثبت توزیع جغرافیایی فوتبال ایران 

است. 
ج شدن قدرت  در مقابل، برخی دیگر به شدت با خار
گران زیاد دو  فوتبال از پایتخت مخالف اند و تماشا
تیم استقلال و پرسپولیس را ماهیت جدایی ناپذیر 
فوتبال ایران می دانند و معتقدند با ضعیف شدن 
فوتبال تهران، این پتانسیل ویژه از دست می رود. 
طرفداران این نظریه پس از لیگ های چهاردهم و 
پانزدهم که با قهرمانی دو تیم شهرستانی همراه بود، 
هجمه سنگینی را به مسئولان فوتبال کشور وارد 
کرده و خواستار حمایت بیشتر از سرخابی ها برای 

بازگشت به گردونه قهرمانی شدند. 

سومینایب قهرمانیقهرمانیاستان

9811تهران

552اصفهان

312خوزستان

تا قبل از لیگ برتر، قهرمانی لیگ باشگاهی فوتبال ایران در سیطره سرخابی های پایتخت بود و 

مهری 
مصور

تیم های سایر شهرها برای کسب عنوان بهترین تیم شهرستانی رقابت می کردند، اما در لیگ برتر، 
 چارچوب فوتبال دو قطبی شکسته شد و تیم های شهرستانی نیز به جرگه قهرمانی ورود کردند. 
با این حال در 17 دوره سپری شده تاکنون، 9 قهرمانی به تیم های تهرانی اختصاص یافته و فوتبال 
اصفهان با پنج قهرمانی سپاهان، نزدیک ترین تعقیب کننده فوتبال پایتخت است. شکسته شدن 
سیطره تحمیلی سرخابی ها بر فوتبال ایران با شروع لیگ دوم آغاز شد و از آن زمان تاکنون 
اصفهان و خوزستان نیز تجربه قهرمانی داشته اند، البته روال قدرت گرفتن تیم های جنوبی پرنوسان بوده و 

تیم های این دیار هیچ گاه در مسیر قدرتمند شدن دائمی حرکت نکرده اند.

چرا لیورپول شانس خوبی 
برای قهرمانی اروپا دارد؟

 چند ماه بعد از شکست در فینال لیگ 
قهرمانان اروپا مقابل تیم فوتبال رئال 
مادرید، دوباره نام لیورپول به عنوان یکی از 
ح شده است. تیم یورگن  مدعیان قهرمانی مطر
کلوپ قدم اول را برداشته و توانسته پورتو را در 
ـــت  ـــر شکس ـــر صف ـــد دو ب ـــی در آنفیل ـــارم نهای ـــک چه ی
دهد.  مهر به دلایلی که نشان می دهد این 
تیم شانس رسیدن به قهرمانی را دارد اشاره 

کرده است:
یکی از دلایل این است که سه بازیکن تهاجمی 
ـــد  ـــد. محم ـــت کردن ـــان را ثاب ـــم تاثیرگذاری ش ـــن تی ای
صلاح، سادیو مانه و روبرتو فیرمینیو با ۳۰ گل زده 
در این رقابت ها بهتر از باقی بازیکنان بوده اند. 
ـــام  ـــه ن دلیل دیگر سیستم مشهور یورگن کلوپ ب
»گگن پرسینگ« است. با این روش، تیم ریتم 
و سرعت بازی زیادی دارد و این باعث شده کار 
ـــرای تیم هایی که مقابل لیورپول قرار می گیرند  ب

ـــود. ـــخت ش س
همچنین این تیم دیوار دفاعی مستحکمی 
متشکل از الیسون بکر و ویرگیل فان دیک دارد 
ـــه کمک این دو  و عملکرد خوب دفاعی قرمزها ب
بازیکن باعث شده کار برای هر تیمی برای گل 

زدن به لیورپول سخت شود.
نکته دیگر اینکه این تیم از هیچ حریفی با 
هر مقدار بزرگی ترس ندارد و شجاعانه بازی 
سبک  شده  باعث  که  موضوعی  می کند. 
بازی شان مقابل همه حریفان یک شکل 

. شد با
ــم  ــران هـ ــبت دیگـ ــه نسـ ــم بـ ــن تیـ ــت ایـ ــن مزیـ آخریـ
این است که نیمکتی قوی دارد. سرمربی کاربلد 
لیورپول حالا می تواند به راحتی با حریفان 
کتیک  شطرنج بازی کند و در بازی ها تغییر تا

لازم را اعمال کند.

داوری                       روز

 آیا گل دقیقه 86 استقال

 خطا بود؟
گر تنها به زننده ضربه نگاه کنیم  ا

علی 
دهقانی*

یقینا نمی توانیم هیچ خطایی را 
مشاهده کنیم، اما آیا فقط زننده 
ضربه به توپ حق ندارد خطا 
کند؟ پاسخ یقینا منفی خواهد 
ــن  ــته از دوربیـ ــود. در حرکت آهسـ بـ
مستقر در خط آفساید، کاملا مشاهده می شود 
که دو مهاجم استقلال در محوطه جریمه، دو 
مدافع سپاهان را با دست متوقف می کنند که 

داور به درستی این گل را مردود اعلام کرد. 
* کارشناس داوری

خبر                       روز

  انتظار المپیکی 

رئیس جمهور 

 وزیر ورزش و جوانان در دیدار رئیس 
جمهور ضمن ارائه گزارشی از عملکرد 
وزارت ورزش و جوانان در سال ۱۳۹۷ از جمله 
جهانی،  جام  در  فوتبال  ملی  تیم  موفقیت 
ــی  درخشش کاروان های ایران در بازی های آسیایــ
و پاراآسیایی، المپیک جوانان، حضور 
باشگاه های ایران در لیگ قهرمانان آسیا، صعود 
بسکتبال به جام جهانی و مقام های قهرمانی 
جهان و آسیایی در رشته های کشتی، ووشو، 
وزنه برداری، کاراته، شطرنج، تکواندو، جودو و 
دوو میدانی، برنامه ورزش کشور را برای کسب 
سهمیه و حضور مقتدرانه ایران در بازی های 
المپیک و پارالمپیک و توسعه زیرساخت ها و 
کن ورزشی ارائه کرد. وی افزود: در این  تکمیل اما
دیدار یک ساعته، رئیس جمهور با قدردانی از 
مجموعه وزارت ورزش و جوانان و دستگاه های 
مرتبط گفت: انتظارم حضور مقتدرانه کاروان 
ایران در بازهای المپیک و پارالمپیک است و 
ــی را  ــادی مل ــان، ش ــکاران و قهرمان ــارات ورزش افتخ

به همراه دارد.
روحانی با ابراز رضایت از توجه و رشد ورزش 
زنان در مسابقات اخیر افزود: توسعه ورزش 
همگانی و حمایت از ورزش زنان از برنامه های 
کید من استمرار  مهم دولت تدبیر وامید است و تا
و تقویت این مسیر برای این دو بخش است. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود 
خاطرنشان کرد: موفقیت های همه قهرمانان 
موجب شادکامی و اعتلای نام ایران عزیز در 
نزد جهانیان است و رشته هایی مانند کشتی، 
وزنه برداری، تکواندو و کاراته در المپیک آینده 
وظیفه مهمی پیش رو دارند و از آنها انتظار 

مدال های خوش رنگ داریم.

 بیجینگ گوان 
و اوراواردز 
در رده های 

دوم 
و سوم 

هستند و 
پرسپولیس 

چهارم 
است
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مظنه

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و تره بار در خصوص قیمت گوجه سبز 
و فروش ۴۰۰هزار تومانی آن گفت: این قبیل کارها در چند وقت اخیر زیاد 
شده و فقط با انتشار یک عکس و تابلوی قیمت به دنبال ایجاد جو روانی 

هستند. برخی نیز به دلیل  اینکه 
ندارند،  آنچنانی  کار  و  مشغله 
 به این گونه اخبار دامن می زنند،

که هنوز هیچ محصول   در حالی 
گوجه سبزی با این قیمت وارد بازار 
نشده است. اسدالله کارگر در گفت وگو 
با ایلنا ادامه داد: به دلیل موجی که 
سال قبل با خبر میوه فروشی پالادیوم 
ایجاد شد، دیگر انتشار این گونه 
خبرها روتین شده، مانند چند هفته 
قبل که قیمت چاقاله بادام را ۴۰۰ هزار 

تومان زدند، در حالی که این قیمت فقط ۴۸ ساعت وجود داشت و بعد از آن به 
کیلویی ۴۰ هزار تومان رسید و الان هم کیلویی ۱۵ هزار تومان به فروش می رسد.

رئیس انجمن فروشندگان سیم کارت و گوشی می گوید: چنانچه در ماه رمضان 
نرخ ارز به سمت نزولی حرکت کند قیمت موبایل ارزان خواهد شد، اما بالعکس 
این موضوع هم وجود دارد. ممکن است با عدم مدیریت بانک مرکزی بازار 

ارز با برخی تنش ها مواجه شود 
که همین موضوع قیمت موبایل 
انجمن  می کند.رئیس  گران  را 
فروشندگان سیم کارت و گوشی در 
پاسخ به این پرسش که آیا قیمت 
تلفن همراه در ماه رمضان ارزان 
خواهد شد، به تجارت نیوز گفت: 
نرخ ارز و تسهیل در امر واردات تلفن 
همراه دو عامل مهمی هستند که بر 
قیمت موبایل اثر می گذارند. افشار 
فروتن لاریجانی اظهار کرد: توصیه 

ما به مردم این است چنانچه نیاز مبرمی به خرید تلفن همراه دارند،  آن را تهیه 
کنند،  در غیر این صورت خرید کالای غیرضروری توصیه نمی شود.

بازار مسکن هر سال در فروردین ماه درگیر خواب بهاری است اما امسال افت 
معاملات گویا بیش از سال های قبل است، چرا که قیمت اوراق تسه برای 
اولین بار در چهار سال گذشته به کانال ۴۰ هزارتومان سقوط کرد.به گزارش 

مهر، قیمت اوراق گواهی حق تقدم 
تسهیلات مسکن در دو روز کاری 
پایان هفته گذشته با افت شدید در 
قیمت ها مواجه بود، به گونه ای که 
قیمت برگه های تسهیلات مسکن 
بیشتر نمادهای معاملاتی،   در 

به زیر ۵۰ هزار تومان سقوط آزاد 
کرد. در معاملات روز گذشته نیز 
همچنان روند کاهش قیمت اوراق 
تسهیلات مسکن تداوم داشت و 
حتی علاوه بر کاهش قیمت این 

برگه ها در معاملات ارزان قیمت ترین ها، در بخش معاملات گران ترین ها نیز در 
بازه قیمتی ۴۷ تا ۴۹ هزار تومان این اوراق دست به دست می شوند.

بازارهای                      روز

واردات
 آناناس

 نرخ هر کیلو پیاز در برخی
 خرده فروشی ها

 حدود قیمت هر شانه
 تخم مرغ

 ادامه رکوردزنی 
دلار

آمار مقدماتی گمرک از تجارت خارجی ۱۱ ماهه سال 
۹۷ نشان می دهد در این مدت بیش از ۷ هزار و ۴۰۱ تن 
آناناس تازه یا خشک کرده از ۵ کشور جهان وارد شده 
است.بر اساس آمار گمرک، واردات این میزان آناناس 

باعث خروج ۶ میلیون و ۹۱۵ هزار و ۵۱۹ دلار شده است.

در حالی که قیمت عمده فروشی هر کیلوگرم پیاز در 
میدان مرکزی میوه و تره بار ۶ تا ۷ هزار تومان است، این 
محصول در خرده فروشی های تهران تا ۱۵ هزار تومان 
 نیز به فروش می رسد و هر فروشنده این محصول را

 به قیمت دلخواه به فروش می رساند.

غ  تا ۱۷ هزار  در حالی که قیمت هر شانه ۳۰ عددی تخم مر
تومان افزایش یافته بود، قیمت این محصول کاهش 
یافته و به حدود ۱۲ هزار تومان کاهش یافته و موجب 
نارضایتی مرغداران شده است. قیمت هر شانه سال 

گذشته به ۲۰ هزار تومان هم رسیده بود.  

کاهش تولید ونزوئلا و ایران و درگیری های لیبی بازار را به 
سوی کمبود عرضه نفت پیش می برد و همین موجب شد 
قیمت نفت یک درصد جهش کند.در پایان معاملات روز 
جمعه، قیمت پیش خرید هر بشکه نفت خام برنت دریای 

شمال،  به ۷۱.۵۵ دلار رسید. 

هزار تومان دلار هزار تومان میلیون دلار
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 گوجه سبز 400 هزار تومانی 
فقط در فضای مجازی است

 پیش بینی قیمت موبایل 
در ماه رمضان

 سقوط آزاد اوراق
 تسهیلات مسکن

      قیمت قارچ و
 جوانه های گیاهی

كسی آنلاین؟ كدام تا
کسیم چه تفاوت هایی با یکدیگر دارند؟ اسنپ، تپسی و ما

ساخت                      ایران

خ گوشت راهنمای خرید چر
خ گوشت  گر تمایل به خرید یک چر ا
کیفیت دارید، انتخاب یک برند مناسب  با
مهم ترین قدم است. درحال حاضر محصولات 
متنوعی در بازار عرضه می شود و در این میان 
 تولیدات داخلی از کیفیت مناسبی برخوردارند. 

در عین حال خدمات پس از فروش خوبی برای آنها 
در نظر گرفته شده است.

  چرخ گوشت
 اسنوا

 1700-MG :مدل
توان: 1500 وات 

قیمت:660 تا 750هزار تومان
خ گوشت اسنوا از محصولات پرفروش این  این چر
شرکت است. با توجه به قدرت بالای این دستگاه، 
در زمانی کوتاهی می توان هر مقدار از گوشت یا 
خ کند. این دستگاه ظاهری  مواد غذایی را چر
زیبا نیز دارد در اندازه های متوسط ساخته شده 
خ  کردن و استفاده  است. زمان مناسب برای چر
از دستگاه ده دقیقه است و توصیه  شده تا هر ده 
دقیقه دستگاه را کمی خاموش کرده تا به موتور 
خ  گوشت اسنوا دارای  دستگاه فشار نیاید. چر
قابلیت چرخش معکوس است تا  دیگر نگرانی 
برای  گیر کردن مواد غذایی به دور مارپیچ نباشید 
و به آسانی، با چرخش معکوس مارپیچ تمام موارد 

گیر کرده آزاد شوند.
 این دستگاه دارای پایه  های ضد لغزش نیز هستند 
تا کاربر به راحتی با دستگاه کار کند و پس از اتمام 
کار، اجزای آن به وسیله پیچ کناری جدا می شوند 
که می توان از ماشین ظرف شویی برای شست و 

شوی شان استفاده کرد.

  چرخ گوشت
پارس خزر

  

1400R-MG :مدل
توان: 700 وات 

قیمت:580 تا 640هزار تومان
خ گوشت های با کیفیت   ۱۴۰۰R-MG یکی از چر

این شرکت است که به موتوری قدرتمند مجهز 
شده است.

 این موتور خروجی ۱.۲ کیلوگرم گوشت در دقیقه 
را برای این مدل امکان پذیر کرده است. به همراه 
این مدل ظرف جمع آوری گوشت، دو شبکه با 
سایزهای متفاوت و همچنین سری سوسیس ساز 
نیز به خریدار عرضه می شود. این مدل در رنگ های 
سفید، طوسی، مشکی و نقره ای به بازار عرضه 
شده است.این محصول پارس خزر۴.۳ کیلو گرم 
وزن دارد تا بتوان به راحتی آن را جا به جا کرد.

همچنین در ابعاد جمع و جور یعنی ۳۷۲ × ۱۷۶ 
× ۳۴۲ میلی  متر طراحی شده تا فضای زیادی را 

اشغال نکند.

  چرخ گوشت
سایا

Promeat W1800 :مدل
توان: 700 وات 

قیمت:580 تا 630هزار تومان
چرخ گوشت سایا از محصولات با کیفیت و کاربردی 
این شرکت ایرانی است. این دستگاه با قدرت 
بالایی که دارد می تواند در زمانی اندک مقدار قابل  
خ کند. این  توجهی گوشت یا مواد غذایی را چر
دستگاه ظاهری زیبا نیز دارد و به آشپزخانه رنگ و 

شادابی می بخشد. 
سینی قرارگیری گوشت های تکه شده پلاستیکی 
است و به ناودانی فلزی متصل می شود.این 
 محصول دارای پایه های ضد لغزش نیز هست تا

 در حین کار لرزش و جابه جایی حاصل نشود.
 این مدل دارای حالت چرخش معکوس بوده تا 
گر قطعات گوشت یا رگ و پی در میان مارپیچ و  ا
تیغه گیر کرده باشد با چرخش معکوس آزاد شوند.

 پس از اتمام کار پیچ کنار دستگاه به راحتی شل 
می شود تا ناودانی و متعلقات درونش آزاد شوند 
تا بتوان آنها را با خیالی آسوده شست و تمیز کرد. 

گروه بازار

 افزایش قیمت بیمه

خودرو را گران کرد
ابلاغیه جدید بیمه مرکزی ایران مبنی بر 
هزینه مابه التفاوت بیمه شخص ثالث در 
سال ۹۸ قیمت خودروها را دستخوش تغییراتی کرده 
است.به گزارش ایسنا، بر اساس ابلاغیه جدید بیمه 
مرکزی ایران در مورد »حق بیمه پایه سالیانه انواع 
وسایل نقلیه برای بیمه اجباری خسارت وارد شده 
به شخص ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه 
در سال۱۳۹۸« که طبق روال هر ساله انجام شده 
است، حق بیمه خودروهای سواری بین یک میلیون 
و ۱۰۰ هزار تا یک میلیون و ۷۵۰ هزار تومان در نظر 
گرفته شده است.بر این اساس، حق بیمه پایه برای 
خودرویی مانند پژو۲۰۶ یک میلیون و ۵۶۴ هزار و 
۲۰۰تومان تعیین شده است. به این رقم مبلغ ۱۸۹ 
هزار تومان بابت بیمه حادثه راننده مسبب حادثه 
طبق آئین نامه اجرائی ماده ۳ قانون شخص ثالث 
اضافه و سپس ۵ درصد از آن مبلغ بابت تخفیف 
بیمه نامه های شخص ثالث خودروها صفرکیلومتر 
کسر می شود. عدد حاصل از این محاسبه با در نظر 
گرفتن ۹درصد مالیات و عوارض بر ارزش افزوده، یک 
میلیون و ۸۱۵ هزار و ۴۴۰ تومان می شود که مبلغ 
نهایی بیمه شخص ثالث در سال ۱۳۹۸ است. این 
حق بیمه در سال ۱۳۹۷ مبلغ یک میلیون و ۳۷۲ هزار 
کی از افزایش ۴۴۲ هزار و  و ۵۵۵ تومان بوده که حا

۸۸۵ تومانی در سال جدید است.
افزایش حق بیمه سایر محصولات نیز براساس 
ابلاغیه بیمه مرکزی و فرمول مشخص اعلام شده 
محاسبه شده است.به عنوان مثال حق بیمه پایه 
برای خودرویی مانند پراید یک میلیون و ۳۳۰ هزار 
و ۶۰۰ تومان تعیین شده است. به این رقم مبلغ ۱۸۹ 
هزار تومان بابت بیمه حادثه راننده مسبب حادثه 
طبق آئین نامه اجرائی ماده ۳ قانون شخص ثالث 
اضافه و سپس ۵ درصد از آن مبلغ بابت تخفیف 
بیمه نامه های شخص ثالث خودروها صفرکیلومتر 
کسر می شود. عدد حاصل از این محاسبه با در نظر 
گرفتن ۹درصد مالیات و عوارض بر ارزش افزوده، یک 
میلیون و ۵۷۳ هزار و ۵۰۰ تومان می شود که مبلغ 
نهایی بیمه شخص ثالث در سال ۱۳۹۸ است. این 
حق بیمه در سال ۱۳۹۷ مبلغ یک میلیون و ۱۹۲ هزار 
کی از افزایش ۳۸۰ هزار و  و ۵۸۰ تومان بوده که حا

 ۹۶۵ تومانی در سال جدید است

بازار                         بیمه

کسیم نام های آشناتری در زمینه  اسنپ، تپسی و ما
سرویس های اینترنتی حمل و نقل به حساب 
کسی چی، تاچ سی  می آیند، ولی کارپینو، آژانسی، تا
کسی آنلاین در  و چیتکس ازدیگر سرویس های تا
کشور هستند که علاوه بر تازه کار بودن، فقط در 
شهرهای خاصی فعالیت می کنند و هنوز برای مردم 

شناخته شده نیستند.

هزینه سفر
کسی های آنلاین،  مهم ترین گزینه برای مقایسه تا
کسی های آنلاین برخلاف  هزینه سفر با آنهاست. تا
خ مشخص و  سایر وسایل حمل و نقل، نر
ازپیش تعیین شده ای ندارند وهزینه سفر با آنها 
ابتدا براساس مسافت و سپس بازده زمانی مشخص 
می شود. درصورت انتخاب یک مبدا و مقصد یکسان 
کسیم، با قیمت دهی متفاوتی  دراسنپ، تپسی و ما
روبه رو خواهید شد، هرچند تفاوت قیمتی بین آنها 
چندان زیاد نیست، ولی همین اختلاف در میزان 

جذب مشتری تاثیر بسزایی دارد. 
گر شما قصد سفر از یک مبدا شلوغ به مقصدی  ا
خلوت تر را داشته باشید، سرویس اسنپ قیمت 
کمتری را نسبت به سه سرویس دیگر تعیین می کند. 
کسیم در رتبه  بعد از اسنپ، تپسی در رتبه دوم و ما
گر سفر انتخابی شما  سوم قرار می گیرند. درمقابل، ا
از مقصدی خلوت به یک منطقه با ترافیک زیاد 
باشد، تپسی هزینه کمتری از مشتریان خود اخذ 
کسیم نیز به ترتیب در رتبه های  می کند، اسنپ و ما
گر مبدا و مقصد وضعیتی  بعدی قرار می گیرند. ولی ا
ک قرار  مشابه داشته باشند و تنها مسافت را ملا
دهیم، قیمت سفر اسنپ و تپسی مشابه با یکدیگر 
کسیم نسبت به دو  است. در مجموع تعرفه های ما
کسی آنلاین دیگر اصفهان بیشتر است. در خصوص  تا
ح ترافیک نیز باید گفت هزینه سفر  محل هایی با طر

کسی به یک میزان است. هر سه تا

دسترسی به راننده
گی های  دسترسی به راننده و سفر سریع یکی از ویژ
کسی های آنلاین برای جذب مشتری به شمار  مهم تا
می رود، زیرا هیچ کس دوست ندارد برای ثبت 
کسی، زمانی طولانی  درخواست خود و پیدا شدن تا
را منتظر بماند و در صورت هدر رفتن زمان، استفاده 

از سرویس های دیگر را ترجیح می دهد. عامل اصلی 
برای دسترسی به راننده و سفری سریع، محدوده زمانی 
است. همچنین مبدا و مقصد نیز در دسترسی به راننده 
تاثیرگذار است. اولین محدوده زمانی ساعت ۷ تا ۹ صبح 
کسی در  است که در این ساعت اغلب تعداد زیادی تا
سرویس های آنلاین وجود دارد و مسافران به راحتی 
کسی خود را در هر سامانه آنلاینی  و سریع می توانند تا

درخواست دهند.
دومین زمان مورد بررسی ساعت ۹ تا ۱۲ صبح است 
که شاهد ترافیک کمی در این زمان در شهر اصفهان 
هستیم. در این بازده زمانی بیشترین تعداد خودرو 
کسیم  متعلق به اسنپ بوده و سپس تپسی و در آخر ما
است. ولی در سفرهایی با مبدا یا مقصد شهرک های 

ج از شهر، تپسی بیشترین سرویس را دارد.  خار
بازده زمانی ۱۲ تا۱۴ و ۱۶ تا ۲۱ در شمار شلوغ ترین زمان ها 

قرارمی گیرند، چرا که علاوه بر تعطیلی ادارات و مدارس، 
مردم نیز تمایل به بیرون رفتن دارند، درنتیجه شاهد 
اوج ترافیک در شهراصفهان هستیم. با وجود این،  
کسی های آنلاین  با افزایش تقاضا، تعداد رانندگان تا
نیز بیشتر می شود و مشکلی در خصوص نبود راننده 
وجود ندارد. طبق محاسبه های آنجام شده برای 
مسیرهای پررفت و آمد، اسنپ در این دو بازده زمانی 
کسیم ۵ تا ۱۰ خودرو برای  بین ۱۵تا ۴۰، تپسی ۱۲ تا ۲۵ و ما

سرویس دهی به مشتریان خود دارند.
نیمه شب آخرین بازده زمانی است که کاهش تعداد 
خودروها در این زمان طبیعی به نظر می آید، زیرا بسیاری 
از رانندگان علاقه  به کار کردن دراین بازه زمانی ندارند. 
بیشترین تعداد سرویس ها در نیمه شب به ترتیب به 
کسیم   تپسی و اسنپ اختصاص می یابد. درحالی که ما
کسیم در  تعداد کمی خودرو دارد یا در مواردی کاربران ما

نیمه شب به هیچ سرویسی دسترسی ندارند.
کسیم  همچنین باید به این نکته اشاره کرد که ما
ح رزرو سرویس را برای کاربران خود در نظر گرفته  طر
است؛ به این صورت که کاربر یک روز یا چند ساعت 
قبل، مسیر وساعت سفر خود را معلوم می کند تا 
معطلی برای درخواست راننده نداشته باشد و سر 
ساعت مشخص خودرو در مبدا تعیین شده حاضر 

شود.

تخفیف و سرویس های ویژه
کسی های آنلاین برای رساندن مسافر از مبدا به  تا
مقصد سرویس های متنوعی درنظر گرفته اند که در 
کو، پلاس، رز  این بین اسنپ چهار سرویس متفاوت ا
کو همان سرویس  کس را ارائه می دهد. اسنپ ا و با
پایه و اصلی اسنپ بوده، در مقابل، اسنپ پلاس، 
سفربا خودروهای لوکس و جدیدتر است. در اسنپ 
رز نیز راننده خودرو خانم است تا بانوان سفر بهتری 
کس هم همان  را تجربه کنند. سرویس اسنپ با

پیک موتوری به حساب می آید.
سرویس  های ارائه شده توسط تپسی نیز به سه بخش 
عمده تقسیم می شود. تپسی کلاسیک مانند اسنپ 
کو عمل می کند. با درخواست تپسی می توانید  ا
کیفیت تر را با خودروهای لوکس داشته  سفری با
باشید. سرویس پرایم نیز اختصاص به بانوان دارد. 
کسیم اشاره کرد.  درآخر نیز  باید به سرویس های ما
کسیم دراصفهان زمان زیاد نمی گذرد  از حضور ما
کسیم معمولی و ویژه  از این رو فقط دو سرویس ما

بانوان دارد.
کسی ها،  ولی در مورد ارائه تخفیف از سوی این تا
تپسی بیشترین تخفیف و سفر رایگان را برای کاربران 
خود دارد، به طوری که پس از سه سفر، یک یا دو 
سفر رایگان به مشتریان خود می دهد. در اسنپ نیز 
هراز گاهی کد تخفیف به کاربران ارسال می شود که 
مدت مشخصی برای مثال ۱۵ روز برای استفاده آنها 
وجود دارد. همچنین اسنپ برای اولین سفر هر کاربر   
۱۵هزار تومان اعتبار در نظر گرفته است. نحوه کار 
کسیم برای سفرهای رایگان متفاوت است. دراین  ما
کسی آنلاین، درظاهر تخفیفی برای کاربر  سرویس تا
وجود ندارد. با این حال پس از به پایان رسیدن سفر 
امتیاز تخفیف برای کاربر ایجاد می شود تا هرزمان از 

آن استفاده کند.

تاکسی های آنلاین اکنون به یکی از بزرگ ترین سامانه های حمل و نقل اصفهان تبدیل 

سعیده 
غفاری

شده اند. رونق بازار تاکسی های اینترنتی هر روز بیشتر از روز قبل می شود و به دنبال 
آن سرویس این تاکسی ها نیز افزایش می یابد. در حال حاضر، اسنپ، تپسی و ماکسیم 
به پرطرفدار و درعین حال با سابقه ترین ها در این عرصه تبدیل شده اند. با این حال 
با یکدیگر در زمینه هایی مانند هزینه سفر، دسترسی به خودرو، تخفیف و سرویس های 
ویژه تفاوت دارند. بسته به نوع استفاده  کاربران و اولویت های آنها هر کدام از این 

سه دسته تاکسی آنلاین برای بخشی از جامعه گزینه بهتری است.
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صنعت سرمایه گریز
دو دهه قبل سرمایه گذاری در حوزه 

ترنج 
مدرس

تحصیلات دانشگاهی سودده بود. 
دانشگاه ها به صنعت مدرک چاپ کنی 
تبدیل شده بودند که صف ورودی آنها 
کم تر می شد. اواسط  روز به روز مترا
دهه۷۰تعداد ثبت کنندگان کنکور 
کارشناسی از یک میلیون و ۳۰۰هزار نفر عبور کرد، ولی 
ظرفیت دانشگاه های دولتی، شبانه، روزانه، پیام نور و 
آزاد به زحمت به۱۱۰هزارنفر می رسید و شانس هر 
متقاضی برای قبولی در دانشگاه کمتر از۱۰درصد بود. 
برای برچیدن صف کنکور تنها راه حلی که ارائه شد 
افزایش تعداد دانشگاه های آزاد و پیام نور بود و اندکی 
بعد دانشگاه های غیر انتفاعی متولد شدند. اعضای 
بازنشسته هیئت علمی دانشگاه ها به سادگی مجوز 
ایجاد دانشگاه را دریافت کردند تا در هر کوی و برزن و 
حتی در میان خانه های مسکونی، یک واحد دانشگاهی 
با کمترین امکانات و بیشترین شهریه، سبز شود. امروز 
که دانشگاه ها با اقبال کمی مواجه شده اند، حوزه 
تحصیلات تکمیلی نیز دچار سرمایه گریزی شده است. 
صندلی های خالی دانشگاه ها به خصوص در بخش 

غیردولتی، گواهی است بر این ادعا.

جای خالی دانشجو
به گفته رئیس اتحادیه دانشگاه های غیرانتفاعی 
استان اصفهان، در سال های اخیر تعداد داوطلبان 
کنکور کاهش یافته و صندلی های دانشگاه های سراسر 
کشور از دانشجو خالی شده است. علی آهون منش 
توضیح می دهد که با کاهش تعداد دانشجویان، تعداد 
دانشگاه هاهم آب رفته، به گونه ای که ۳۰۰ دانشگاه 
علمی کاربردی، ۸۰ دانشگاه پیام نور، ۶۰ دانشگاه آزاد 
اسلامی و ۴۹ دانشگاه غیرانتفاعی از شمار دانشگاه های 
کشور کاسته شده است. تعداد دانشجویان از ۴ میلیون 
و ۸۰۰ هزار نفر به ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر کاهش یافته 
است و در برنامه ششم توسعه یک میلیون نفر دیگر نیز 
از این تعداد کاسته می شود.وضعیت ریزش دانشجو 
به گونه ای است که در بعضی از واحدهای آموزشی 
غیرانتفاعی، تعداد دانشجویان به کمتر از هزارنفر 
رسیده تا دخل و خرج سرمایه گذار با یکدیگر مطابقت 

نداشته باشد.

تناقض آموزشی
کز آموزش عالی پولی و  موسسات، دانشگاه ها و مرا
خصوصی باهدف توسعه 
کمی و جلوگیری از خروج 
کشور  از  دانشجویان 
تأسیس شدند. کم اقبالی 
مردم به موسسات آموزش 
عالی که به دانشگاه نیز 
تبدیل شده اند، تسری 
کنون  یافت تا جایی که ا
بزرگ ترین تهدید برای 
آنها ورشکستگی است. 
در چنین وضعیتی که به 
علت اقتصاد نابسامان 
کشور میزان سرمایه گذاری 
دولتی در نظام آموزشی رو 
به کاهش است، گستردگی 
بیش از حد واحدهای 
دانشگاهی باعث اتلاف سرمایه شده است. تمرکز 
برنامه ریزی در نظام آموزش عالی وجود ندارد و نهادهای 
مختلفی مانند کمیسیون های مجلس شورای اسلامی، 
وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد و شورای انقلاب فرهنگی 

تصمیمات مختلفی در این بخش می گیرند.

وضعیت درام بخش خصوصی
براساس آمارهای موجود، از تعداد ۳۴۰ موسسه 
و دانشگاه غیرانتفاعی، حدود ۳۱۰ واحد در حال 
فعالیت هستند و ۳۰ موسسه باقی مانده غیرفعال 

تلقی می شوند.
تعداد موسسات غیر دولتی غیرانتفاعی از سال ۱۳۷۸ 
تا ۱۳۸۳ سیر صعودی داشت ولی از سال ۱۳۸۳ به 
صورت فزاینده و غیرقابل باوری افزایش یافت، به 
طوری که از ۴۴ مرکز به ۳۴۰ موسسه رسید. در سال 
۱۳۹۲ روند افزایش موسسات غیرانتفاعی توسط وزارت 
علوم متوقف شد و به هیچ مرکز آموزشی مجوزجدیدی 

ارائه نشد.
با وجود رشد بی رویه موسسات غیرانتفاعی، این 
موسسات جمعیت دانشجویی قابل توجهی ندارند 
و در حال حاضر حدود ۱۰درصد جمعیت دانشجویی 
کشور در موسسات غیر دولتی و غیرانتفاعی مشغول به 

تحصیل هستند.
  دانشگاه های غیرانتفاعی حدود ۵۰۰ هزار صندلی 
تحصیلی در مقاطع مختلف آماده تحصیل دارند 
ولی درخواست تخصیص دانشجو برای دانشگاه ها 
و موسسه های غیرانتفاعی توسط سازمان سنجش 
آموزش کشور به حدود ۱۰۰ هزار داوطلب برای هر سال 

می رسد.
کل  از  غیرانتفاعی  موسسات  دانشجویان  سهم 
دانشجویان کشور در سال ۹۰-۸۹حدود ۱۵,۱ درصد 
کل دانشجویان کشور بود که در سال۹۱-۹۰ به حدود 
۸,۶ درصد از کل دانشجویان کشور رسید. تعداد 
دانشجویان اختصاص داده شده به غیرانتفاعی ها 
در سال ۹۶-۹۵ در حدود ۹۰ هزار نفر بوده که همین 
تعداد نیز برای ثبت نام مراجعه نکرده و ظرفیت فراوانی 
از غیرانتفاعی ها خالی مانده است.در سال تحصیلی 
۹۰-۸۹ سهم دانشگاه ها و موسسه های غیرانتفاعی 
۱۵,۱ درصد از کل دانشجویان کشور بوده است اما از 
کنون  سال تحصیلی ۹۱-۹۰ این روند کاهشی بوده و هم ا
تعداد دانشجویان ثبت نام شده در غیرانتفاعی ها به 
حدود ۱۰ درصد از کل دانشجویان کشور رسیده است. 
دانشگاه ها و موسسه های غیرانتفاعی بدون دریافت 
حتی یک ریال از دولت و فقط با شهریه های دریافتی 
از دانشجویان خود را اداره می کنند و خالی ماندن 
صندلی های آنها، ضررهای فراوانی را به این دانشگاه ها 

و موسسه ها وارد کرده است.

گونی هرم بازار کار واژ

فلسفه ایجاد دانشگاه آزاد در سال۶۱ ، دو 
سال پس از انقلاب فرهنگی، حضور 
دانشگاهی اسلامی در همه مناطق کشور بود. پس 
از فروکش کردن جنگ تحمیلی، دانشگاه آزاد با 
کثری دانشجو توانست فرجه ای  جذب حدا
چندساله برای مسئولان وقت کشور بخرد تا بتوانند 
موج ورود جوانان به بازار کار را کنترل کنند. امروز نیز 
این دانشگاه بیش از سایر همتایانش، دانشجو 
که یک سوم کل  گونه ای  جذب می کند، به 
دانشجویان در حال تحصیل را در خود جای داده 
که بخشی از آنها پس از  است. دانشجویانی 
غ التحصیل افزوده  تحصیل، به جمع بیکاران فار
می شوند.در افزایش جامعه بیکاران مدرک 
به دست نمی توان از جایگاه دانشگاه های دولتی، 
پیام نور، غیرانتفاعی و جامع علمی-کاربردی غافل 
شد. هر یک از دانشگاه های یاد شده با هدفی 
مشخص به بهره برداری رسیدند اما اندکی بعد با 
انحراف از اهداف خود به کارخانه مدرک چاپ کنی 
تبدیل شدند تا بر تعداد بیکاران جویای میز و مقام 

بیفزایند.

چرتکه آموزشی
به گواه آمار وزارت علوم، جمعیت تحصیل کردگان، 
خ برای مردان  بعد از انقلاب ۱۴ برابر شد که این نر
حدود ۱۰ برابر و برای زنان ۲۳ برابر است. اما 
ظرفیت های بازار کار برای این افراد افزایش نیافت. 
ظرفیت استاندارد بازار کار همانند هرمی است که 
قاعده آن را باید کارگران تشکیل دهند. میانه آن به 
کاردان ها و سپس کارشناس ها تعلق دارد و نوک 
ج بالای  هرم از آن سرپرست ها و مدیران دارای مدار
علمی و فنی است. بدین ترتیب هر چه از قاعده 
هرم به سمت نوک آن پیش می روید، باید از تعداد 
افراد کاسته و به سطح علمی و فنی آنها افزوده 
شود. نظم این هرم در بازار کار کشور به علت رشد 

بی رویه و بدون هدف 
دانشگاه ها و موسسات 
آموزشی برهم خورده و 
امروز هرم بازار کار ایران 
غ بیشتر  به تخم مر
شباهت دارد. تخم مرغی 
که در قاعده اش کمترین 
کارگر فنی و ساده را جای 
داده و در میانه به علت 
و  کاردان  زیاد  تعداد 
کارشناس، حجیم شده 
است. به همین دلیل 
غ التحصیلان  تعداد فار
بیکار افزایش یافته، ولی 
صاحبان کسب و کار 
به دنبال کارگران فنی و 

ساده هستند که این روزها کمیاب است.
در واقع جامعه برای جست وجوی بهتر کار از سطح 
تحصیلات کاردانی در دهه ۶۰ به سمت تحصیلات 
کارشناسی و کارشناسی ارشد در دهه ۹۰ حرکت 
کرد. این مسئله علاوه بر اینکه سطح توقعات 
جامعه از کار و اشتغال را تغییر داد، شاغل شدن 
افراد را پیچیده تر کرد. در دو دهه اخیر گرایش 
شدیدی به برخی رشته ها مانند بازرگانی، حقوق، 
مهندسی، رشته های گروه بهداشت و پزشکی، 
کشاورزی، کامپیوتر، دامپزشکی، علوم تربیتی 
و... ایجاد شد که نتیجه آن انباشت تقاضا برای 
غ التحصیلان این رشته ها، دشوارتر شدن  کار فار
ورود به بازار کار و در نتیجه دامن زدن به بیکاری 

کارجویان جوان شد.
خ  کار، نر مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت 
بیکاری در سال ۱۳۹۶ مربوط به گروه های مختلف 

تحصیلی را اعلام کرد.
خ بیکاری رشته حفاظت   طبق این گزارش، نر
محیط زیست ۳۷,۵ درصد، علوم حیاتی و 
زیستی ۲۸,۴ درصد، معماری و ساختمان سازی با 
۲۶,۲ درصد و علوم طبیعی و فیزیکی۲۵,۷ درصد 
گروه بهداشت با ۸,۷ درصد  است. همچنین 

خ بیکاری را دارد. کمترین نر
خ ها نشان می دهد انتخاب رشته های  این نر
تحصیلی دانشگاهی توسط افراد نیز اغلب بر اساس 
نیاز بازار کار نیست و افراد بر اساس پارامترهای 
دیگری مانند علاقه شخصی، رشته دانشگاهی 

انتخاب می کنند.

چرتکه آماری
طبق آماری که پاییز سال گذشته مرکز آمار ایران 
غ التحصیل از پاییز  منتشر کرد، جمعیت شاغل فار
۹۶ تا پاییز۹۷، با رشد ۹۶ هزار نفری به بیش از یک 

میلیون و۳۱۳ هزار و ۳۹۰ نفر افزایش پیدا کرد.
 همچنین بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ساله بیش از ۵۸ 
هزار و ۵۰۰ نفر رشد داشت. در همان زمان اعلام شد 
غ التحصیلان کشور، ۳۹,۵ درصد از  که بیکاران فار
کل جمعیت بیکار کشور را تشکیل می دهند که از 
تابستان۹۶ تا تابستان سال گذشته ۰,۱ درصدرشد 

یافت.
در اصفهان تنها آمار موجود از آمار بیکاری 
خ  غ التحصیلان زمستان۹۶اعلام شد. این نر فار
که به جای سازمان مدیریت و برنامه ریزی توسط 
مدیر کل کار و تعاون استان اصفهان اعلام شده، 
مدرک به دستان بیکار در اصفهان را۲۰.۸ درصد 
نشان دادکه۰.۸ درصد از میانگین کشور هم بالاتر 

بود.گروه اقتصاد اجتماعی

بازار                                    کار گریز                                سرمایه

به گفته معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه 
جامع علمی کاربردی کشور، بیش از ۱۰۰ هزار 
دانش آموخته PHD در کشور بیکار هستند، با وجود این، 
سالانه ظرفیت پذیرش و تحصیل سه هزار نفر در این مقطع 

وجود دارد.
بالای  از نظر حجم  از روسیه و آمریکا  پس  ایران   
دانش آموختگان و مدارک دانشگاهی رتبه سوم را دارد.
غ التحصیل  سالانه حدود۲۰هزار نفر با مدرکPHDفار
می شوند و تاسال۱۴۰۰می توان ورزشگاه آزادی را از این افراد 
پرکرد. بیکارانی که تعدادشان در حال افزایش است و به 
همین دلیل به تدریج از میزان ثبت کنندگان برای کنکور 

کاسته می شود.
ماشین تولید »دکتر« در کشورمان با شتابی عجیب در 

حال تولید است، تا جایی که می شود با 
حسابی سرانگشتی دریافت، در چند سال 
آینده با تعداد زیاد دانش آموختگان 

بیکار دکتری مواجه خواهیم بود.
 در حالی که بودجه زیادی برای تربیت 
دانش آموختگان تحصیلات تکمیلی 
هزینه می شود، ولی ظرفیتی برای 
به کارگیری و اشتغال آنها وجود ندارد و 

بخشی از این افراد در جایگاه شغلی غیرمرتبط کار می کنند 
و مابقی یا بیکار هستند یا در صورت داشتن معدل و مهارت 
مناسب از کشور مهاجرت کرده اند. بدین ترتیب بودجه 
آموزش عالی کشور به سادگی به هدر می رود. بودجه ای که 
در صورت هزینه مناسب می تواند برای تربیت متخصصان 

مورد نیاز کشور هزینه شود و بخشی از آن 
نیز به پژوهش و تحقیق و رفع مشکلات 

حوزه های مختلف اختصاص یابد.
در سال های گذشته با ضعف بازار کار و 
عدم هماهنگی نیاز این بازار با ظرفیت 
و رشته های دانشگاه ها، نظام آموزش 
عالی به صنعت مدرک چاپ کنی تبدیل 

شد. 
درحاشیه برنامه ریزی های اشتباه، نظام آموزشی موازی 
شکل گرفت تا به بهترین شکل، روی این برنامه ریزی 
موج سواری کند. به عبارت دیگر امروز در کنار آموزش 
و پرورش که سعی دارد به جای تربیت و آموزش نسلی 
خلاق و عالم، خود را با کنکور تطبیق دهد، نظام آموزشی 

دیگری توسط بخش خصوصی شکل گرفته که به سکوی 
پرتاب دانش آموزان به دانشگاه تبدیل شده است. نظامی 
که سعی دارد آموزش رسمی کشور را با چاپ و انتشار 
سرفصل های آموزشی متفاوت از کتاب های رایج آموزش 
و پرورش، زیرسوال ببرد که در این مسیر به موفقیت هم 
رسیده و از قبل آن پولی درشت چاپ کرده است. نتیجه 
چندین نظام آموزشی موازی که هر یک دیگری را نقض 
می کند، دانش آموخته ای است که زندگی خود را در 
کسب مدرک می بیند. مدرکی که از قِبَل آن نه به آموزش 
رسیده و نه به اشتغال و پرورش. او به همین دلیل سعی 
دارد ادامه تحصیل دهد تا شاید کمبودهای ۲۰سال 
 تحصیل بی سرانجامش را در مقطع بعدی جبران کند.

گروه اقتصاد اجتماعی 

تحصیل بی سرانجام
کارخانه مدرک چاپ کنی با نظام های آموزشی موازی

شاخ غول كنکور شکست
تعداد ثبت نام کنندگان کاهش یافته است

مقایسه آمار ثبت نام کنندگان کنکور تحصیلات 
تکمیلی از سال۹۰تا کنون، نشان می دهد در هشت 
خ داده که بی ارتباط با  سال اخیر اتفاقات جالبی ر

وضعیت اقتصادی کشور نبوده است.
در سال۹۰بیش از۸۷۰هزار نفر، در سال۹۱بیش 
از۹۳۰هزار نفر، در سال۹۲بیش از۸۹۶هزار نفر و در 
سال۹۳بیش از ۹۵۱هزار نفر برای کنکور ارشد ثبت نام 
کردند که به طور تقریبی روند مثبت و روبه رشدی بوده 
است.از سال۹۴ اما کاهش ورودی به طور چشمگیری 
آغاز شد و تعداد ثبت نام کنندگان به بیش از۸۱۳هزار 
نفر رسید. این نرخ در سال۹۵دوباره کاهش یافت و 
به حدود ۷۶۱هزار نفر رسید. در سال۹۶ به علت تغییر 
روند ثبت نام، این رقم به۸۷۸هزار نفر رسید. این 
رقم اما در سال۹۷به ۷۳۵هزار نفر سقوط کرد. برای 
سال۹۸نیز پس از دوبار تمدید مهلت ثبت نام، نرخ 
ثبت نام کنندگان با کاهش۱۲۱هزار نفری به حدود 
۶۱۴هزار نفر رسید. نوسان های هشت سال گذشته 
ثبت نام کنندگان ارشد با نوسان های سیاسی و 
اقتصادی کشور مطابقت دارد.هرچند از اواسط 
دهه۷۰ورودی دانشگاه ها به نفع زنان تغییرکرد، اما 
از سال۹۶این روند تغییر کرد، به گونه ای که در کنکور 
ارشد سال های ۹۶و۹۷تعداد مردان از زنان پیشی 
گرفت و امروز در مجموع تعداد مردان دانشجو در کشور 
به طور تقریبی دوبرابر زنان است.تاثیر بازار کار بر ورودی 
دانشگاه ها تا آنجا پیش رفت که در کنکور ارشد۹۷ 
گروه علوم انسانی بیشترین متقاضی را داشت و حتی 
گوی سبقت را از گروه فنی و مهندسی ربود. رشته های 
مشاوره، حقوق ، وکالت و مدیریت به علت تعداد بیشتر 
پذیرش در دانشگاه ها، وجهه مناسب اجتماعی 
و جایگاه شغلی، بر محبوبیت حوزه علوم انسانی 
افزوده است.در تمام  این سال ها با کاهش ورودی 
دانشگاه ها، ظرفیت ها نیز کاهش یافته، به گونه ای که 
ظرفیت کنکور کارشناسی ارشد سال ۹۶ از ۱۰۰ هزار نفر به 
۲۴ هزار نفر رسید. همچنین در مقطع کارشناسی ارشد 
در سال ۹۵، ۱۷۰ هزار دانشجو پذیرفته شد که در سال 
۹۴ این رقم ۲۰۰ هزار نفر بود.با وجود کاهش ظرفیت ها 
و اعلام چندباره تکمیل ظرفیت، بازهم صندلی های 

دانشگاه ها پرنشد. 

PHDکاهش رویای
این وضعیت برای دوره دکترا  نیز وجود دارد. برای آزمون 
دکترای سال۹۸حدود۱۹۵هزار نفر ثبت نام کردند. این 
در حالی است که ۲۳۴ هزار و ۴۵۴ نفر در آزمون دکترای 
نیمه متمرکز سال ۹۷ ثبت نام کرده بودند که از این 

تعداد معادل ۴۲,۹۲ درصد داوطلبان زن و بقیه داوطلبان 
مرد بودند. در سال ۹۶ نیز  ۲۶۰ هزار و ۸۳ داوطلب برای 
شرکت در آزمون ورودی دوره دکتری نیمه متمرکز ثبت نام 
کردند که از این تعداد ۴۲.۳۶ درصد  زن و ۵۷.۶۴ درصد 
مرد بودند. در سال ۹۵ بیش از  ۱۵۸ هزار نفر و در سال ۹۴ 
نیز حدود ۲۰۱هزار  متقاضی شرکت در آزمون دکتری بودند 
که این آمار نشان دهنده کاهش شدید داوطلبان طی این 
دو سال بوده است.در هشت سال اخیر، یعنی از سال ۹۱ 
تا سال ۹۸، کمترین آمار شرکت کننده در آزمون دکتری 
مربوط به سال ۹۵ با ۱۵۸هزار و ۹۴ نفر داوطلب است. در 
سال ۹۵ قانونی به تصویب رسید که طبق آن، آزمون دکتری 
دانشگاه های سراسری، پیام نور، موسسات غیرانتفاعی 
و دانشگاه آزاد اسلامی به صورت یکپارچه برگزار می شود 
گهانی ۱۱۰ هزار نفری و رسیدن به مرز  ودر واقع افزایش نا
۲۶۰ هزار داوطلب دکتری در آزمون سراسری دکتری در 
سال۹۶ مربوط به افرادی است که به خاطر شرکت در 
دانشگاه آزاد در این آزمون شرکت کرده اند.این روند برای 
ورودی دانشگاه ها در مقطع لیسانس نیز تکرار شد، با 

این تفاوت که کاهش جمعیت، مهم ترین دلیل کاهش 
تعداد شرکت کنندگان بود.طبق آمارهای رسمی سازمان 
سنجش آموزش کشور، تعداد داوطلبان کنکور در سال 
۱۳۸۷ یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بود. این نرخ در سال ۹۶ 
به ۹۰۰ هزار نفر کاهش یافت که حکایت از کاهش حدود ۵۰۰ 
هزار نفری تعداد داوطلبان کنکور دارد. اتفاقی که می توان 

آن را رسیدن دهه هفتادی ها به کنکور دانست.
 این نرخ اما برای کنکور۹۸دوباره تصاعدی شد و به رقم 
یک میلیون و۱۱۸هزار نفر رسید که بیش از۶۰۰هزار نفر آنها 
داوطلب رشته تجربی و پزشکی هستند! نکته جالب توجه 
کنکور امسال آن است که۵۱ درصد داوطلبان در مقطع 
دیپلم تحصیل می کنند و مابقی پشت کنکوری محسوب 
می شوند که نشان دهنده کاهش اقبال دیپلمه ها به 

شرکت در کنکور است! 

دانشگاه آزاد در صدر
کز آموزش عالی در  چ گونه دانشگاه ها و مرا رشد قار
کشور در حالی صورت گرفته است که تعداد متقاضیان 

دانشگاه ها سال به سال کاهش پیدا می کند. به گفته 
مجتبی شریعتی نیاسر، معاون آموزشی وزارت علوم، 
دانشگاه های دولتی ۶۴ درصد، غیر انتفاعی ۶,۴ درصد 
و پیام نور ۲۷درصد کاهش پذیرش دانشجو داشته اند. 
۳۰۰ دانشگاه علمی کاربردی، ۸۰ دانشگاه پیام نور، 
۶۰ دانشگاه آزاد اسلامی و ۴۹ دانشگاه غیرانتفاعی از 
شمار دانشگاه های کشور کاسته شده است. در واقع 
بسیاری از ظرفیت ها و هزینه های ایجاد شده در بدنه 
کز بعد از  آموزشی کشور در عمل کارایی ندارد و این مرا
گذشت چند دهه نه تنها کمکی به رفع معضلات جامعه 
نکرده، بلکه خود به معضل اصلی در کشور نیز تبدیل 
غ التحصیلان  شده اند،  به طوری  که  آمار بیکاری فار
دانشگاهی افزایش یافته و از سوی دیگر صندلی های 
خالی از دانشجو، سالیانه بودجه هنگفتی از سرمایه 

کشور را می بلعند.
به گفته علی آهون منش،رئیس اتحادیه دانشگاه های 
غیرانتفاعی استان اصفهان، سالانه یک میلیون نفر از 
غ التحصیل می شوند ودولت  دانشگاه های کشور فار
می تواند برای ۲۰۰ هزار نفر از آنها شغل ایجاد کند و ۸۰۰ 

هزار نفر از آنان به مشاغل غیرمرتبط جذب می شوند.

بیکاری شاخ غول را شکست
در حالی که هزینه تحصیل هر دانشجو در دانشگاه آزاد و 
در مقطع ارشد از ۲۰ میلیون تومان و دکترا از ۵۰میلیون 
تومان فراتر رفته، معاون توسعه امور اجتماعی و عمومی 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، ۴۲ درصد بیکاران 
غ التحصیلان دانشگاهی می داند که با وجود  کشور را فار
هزینه های زیادی که برای آموزش  آنها صرف شده، 
اقدامی برای حل معضل بیکاری آنها صورت نگرفته 

است.
غ التحصیل  از حدود ۱۲,۵ میلیون نفر جمعیت فار
یا در حال تحصیل دوره های عالی، حدود ۵۶,۹ 
درصد، فعال اقتصادی هستند که از این تعداد معادل 
۸۰,۶ درصد شاغل و معادل ۱۹,۴ درصد بیکارند. 
همچنین معادل ۴۲,۱ نفر غیرفعال اقتصادی هستند.
در تابستان۹۷سهم جمعیت بیکار۱۰ساله و بیشتر 
غ التحصیلان آموزش عالی از کل بیکاران۳۹.۵درصد  فار
بود که از این تعداد۲۷.۷درصد مرد و۶۴.۵درصد را 
زنان تشکیل می دادند. در همین زمان سهم جمعیت 
غ التحصیلان آموزش عالی از  شاغل ۱۰سال و بیشتر فار
کل شاغلان فقط۲۳.۸درصد بوده که ۲۰.۳درصد مرد 
و۳۹.۳درصد زن بوده اند! همین آمار کافی است تا 
شاخ غول کنکور شکسته شود و جوانان قید تحصیلات 

دانشگاهی را بزنند. 

غول کنکور که از اوایل دهه 60 تا کنون به صنعتی پولساز در نظام آموزشی کشور تبدیل 

 لیلی

 زواره ای

و روند آموزش و پرورش را در مدارس متاثر کرد، وارد مرحله جدیدی شده است. در 
حالی که اواخر دهه 80 و با ورود دهه هفتادی ها به دانشگاه، غول کنکور به کارشناسی 
ارشد و چند سال بعد به مقطع دکترا منتقل شد، حالا سازمان سنجش برای ثبت نام 
کنکور در این دو مقطع، مهلت ثبت نام را بارها تمدید می کند و دانشگاه آزاد برای فرار 
از صندلی های خالی اش دست به دامان تکمیل ظرفیت می شود. ظرفیتی که با ورود 

دانشجویانی تکمیل می شود که در مواردی کارنامه کنکورشان با درصدهای منفی پر شده است.

نماینده مردم سمیرم در مجلس با بیان اینکه 
صدور پروانه کاری برای فعالیت دست فروشان 
امکان پذیر نیست،گفت: ورود سازمان بازرسی به فروش 
مواد غذایی توسط دست فروشان برای حفظ سلامت 
مردم الزامی است.اصغر سلیمی درگفت وگو با خانه ملت 
درباره حضورگسترده دست فروشان در کشور بیان کرد: 
پدیده دست فروشی در کشور تبدیل به معضل اساسی در 
کاذب شده، بنابراین الزامی است   حوزه اشتغال 
دست فروشان در کشور ساماندهی شوند.نماینده مردم 
در مجلس شورای اسلامی  با بیان اینکه صدور مجوز 
پروانه کاری برای دست فروشان موادغذایی کارشناسی 
شده نیست، تصریح کرد: موادغذایی غیر بهداشتی، 

سلامت شهروندان  را به شدت به خطر می اندازد.
وی ادامه داد:سازمان غذا و دارو بر توزیع و فروش 
موادغذایی توسط دست فروشان نظارت کند، زیرا 
موادغذایی به طور مستقیم با سرانه سلامت جامعه سرو کار 
دارد.سلیمی افزود: صدور پروانه کاری برای دست فروشان  
در  حقیقت اجحاف در  حق مغازه دارانی است که مالیات 
و عوارض پرداخت می کنند، بنابراین نمی توان بدون 
بررسی، مجوز قانونی برای فعالیت دست فروشان  صادر 
کرد.وی خاطرنشان کرد: فعالیت دست فروشان مواد 
گر کالاهای  غذایی در کشور  قابل رصد نیست، بنابراین ا
غذایی غیر بهداشتی میان مردم توزیع شود، نمی توان  

مقصران این پدیده شوم را شناسایی کرد.

سیدناصر موسوی لارگانی، رئیس مجمع 
نمایندگان اصفهان ، با اشاره به آماده شدن 
سامانه سهمیه بندی کالاهای اساسی توسط بانک 
مرکزی، گفت: سال گذشته مجلس طرحی دو فوریتی 
ح   این طر که در  کالاهای اساسی داشت  درباره 
سهمیه بندی با کالابرگ الکترونیک را مدنظر قرار داده بود، 
اما در روزی که طرح در مجلس بررسی شد، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در صحن علنی مجلس حضور یافته و اعلام 
کرد دولت برای توزیع کالاهای اساسی برنامه خاصی دارد و 
گر فرصت داده شود برنامه دولت اجرا می شود.نماینده  ا
مردم فلاورجان در مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با 
خانه ملت با بیان اینکه کمیسیون اقتصادی در جلساتی با 

حضور وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت موضوع توزیع کالاهای اساسی را 
مورد بررسی قرار داده است، اظهار داشت: در این جلسات 
نحوه سهمیه بندی و تقسیم اعلام نشده بود، اما در حال 
حاضر اعلام شده که با کارت و شماره ملی سهمیه کالاهای 
اساسی موردنیاز در اختیار مردم قرار می گیرد که این 
موضوع در بین مردم رضایتمندی ایجاد می کند.وی با 
بیان اینکه سال گذشته دولت هیچ برنامه ای برای توزیع 
مناسب کالاهای اساسی ارائه نداد، افزود: مردم سال 
گذشته سختی های فراوانی را در بحث تامین کالاهای 
غ پشت سر  اساسی به ویژه برخی کالاها همانند گوشت و مر

گذاشتند.

مجوزدهی به دست فروشان ممکن نیست
این گروه باید  ساماندهی شوند

سامانه سهمیه بندی کالاهای اساسی آماده شد
توزیع کالاهای اساسی با شماره ملی صورت می  گیرد

دانشگاه ها 
با کمترین 

اقبال مواجه 
شده اند 

وتحصیلات 
تکمیلی نیز 

دچار سرمایه 
گریزی شده 

است

 جامعه برای 
جست وجوی 

بهتر کار از 
کاردانی در دهه 
60 به تحصیلات 

کارشناسی 
و کارشناسی 

ارشد در دهه 90 
حرکت کرد
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 گزیده ای از مقدمه دکتر 
شفیعی کدکنی بر تذکره الاولیا

عرفان یکی از چشم اندازهای بی شمار 
تجربه الهی و فرهنگ دینی است و با 
خلاقیت های هنری عارفان بزرگ در طول تاریخ 
فهم انسان را از هستی و حیات دگرگونی می بخشد 
و نمی گذارد که قرائت های کلیشه ای و جامد، 
انسان را قالب گیری  کنند و منجمد. تذکره الاولیا، 
این  نمایشگاهِ  ایرانی،  و  اسلامی  تمدن  در 
چشم انداز است، نمایشگاهِ بی کران لحظه های 
عارفانی که هستی و حیات را، با نگاه هنری خویش، 

تنوع بخشیده اند، علی قدرِ فهمهِم و مراتبِهِم... 
در مطالعات مرتبط با اسطوره و دین و عرفان آنچه 
اهمیت دارد قلمروِ ساخت و صورت هاست، بیرون 
ح شود گول زننده  از این قلمرو هر بحثی که مطر
است و در خورِ عوام... . ما به تکرار یادآور شده ایم 
که از دیدگاه ما عرفان چیزی نیست جز  »نگاه 
جمال شناسانه و هنری به الهیات.« هیچ هنری 
از صفر آغاز نمی شود و چشم اندازهای هنری و 
جمال شناسانه مسلمانان نسبت به الهیات 
بی گمان می تواند ریشه در فرهنگ های پیشین 
داشته باشد. در همه فرهنگ های بشری و در همه 
ادیان و مذاهب پیش از اسلام عناصری را می توان 
یافت که با بعضی از عناصر عرفان اسلام مشترکاتی 
دارند، اما صِرف این مشترکات را نمی توان مصداق 
تأثیرپذیری عرفان اسلام از آن فرهنگ به شمار 
آورد. تا از طریق مشابهتِ دقیق صورت ها )مثلا چند 
»تمثیل« یا چند »استعاره« یا چند »رمز«( نتوانیم 
مشابهتی را ثابت کنیم نمی توانیم بگوییم عرفان 
اسلامی از فلان دین یا فلان عرفان یا حتی فلان 

فرهنگ تاثیر پذیرفته است.
تذکره الاولیا کتابی است که به دو گونه می توان 
خواند: هم مثل کتابِ حسینِ کرد و هم به مانندِ 
کتاتوسِ ویتگن اشتاین... در قرائت دوم روی  ترا
هر سطر، گاه، می توان روزها اندیشید... در همین 

زبان عاطفی و هنری هم 
ظرایفی وجود دارد که 
فهم آن ظرایف گاه به 
اندیشیدن بسیار نیاز 
دارد و به دانسته های 
بسیاری در حوزه معارف 
اسلامی. در این قرائت 
دوم یک فعل یا حرف 
اضافه ای که همراه آن 
فعل به کار رفته است 
وقت  روزها  می تواند 
مصحح کتاب و خواننده 

جدی را بگیرد.
من ادعا ندارم که تمام 
پرسش های خواننده 
جدی را پاسخ گفته ام 

ولی متجاوز از چهل سال، یکی از مشغله های ذهنی 
من فهم عبارات این کتاب و تصحیح آن بوده است. 
تذکره الاولیا نمایشگاه دائمی نگاه های هنری و 
جمال شناسانه نسبت به الهیات اسلامی است. 
در این نمایشگاه بینش هنریِ حدود یکصد تن 
از آفریدگاران این نگاه هنری به نمایش گذاشته 
شده است. از نگاه هنری ساده بعضی زاهدان دوره 
آغازینِ تاریخ ایران اسلامی )همچون حسن بصری( 
تا صورت های پیچیده و شگفت آورِ این نگاه که در 
رویت جمال شناسانه عارفانی همچون بایزید و 

حلاج دیده می شود... 
قلمروِ  در  الاولیا،  تذکره  تدوین  با  عطار 
زندگی نامه های عارفان، شاهکاری به وجود آورده 
است که در تمدن اسلامی همتایی ندارد؛ با این 
که ده ها کتاب در این موضوع بر دستِ بزرگانی از 
نوع ابونصر سراج طوسی )صاحب المع( و ابونعیم 
اصفهانی )صاحب حیله الاولیا( و ابوسعید خرگوشی 
)صاحب تهذیب الاسرار( و ابوالقاسم قشیری 
)صاحب رساله قشیریه( و علی بن عثمان هجویری 
)صاحب کشف المحجوب( قبل از روزگار او فراهم 
آمده بوده است و او مواد کار خود را از این گونه آثار 

گردآوری کرده است.
...در تذکره راویانِ حکایات از جنبه حقیقی 
داستان ها به دور می رفته اند و نسل به نسل 
بر جوانبِ اغراق آمیز  آن می افزوده اند، چه در 
کرامت ها و چه  ابعادِ طبیعی و »ممکن«  این 
گاه در  کرامت،  در جوانب فراعقلانی آنها. یک 
روایت های مختلف چندان اغراق آمیز می شود 
 که با همه غمگینی مایگانش خواننده را به خنده

 می کشاند. 
تذکره الاولیا نمایشگاهِ بزرگ حالاتِ عارفان است 
در آینه زبان ایشان؛ زبان به مفهوم عام کلمه که 
هر نوع حرکت )ساده و پیچیده( و خاموشی را نیز 
شامل است. در مطالعه تحولِ  »زبان» عارف« 
حرکت از سادگی به سوی پیچیدگی را به روشنی، 

همه جا، می توان مشاهده کرد.
 سخنان ساده عارف/ زاهدانی از نوع حسن بصری 
و ابراهیم ادهم و شقیق بلخی تا سخنان پیچیده 
عارفانی امثال بایزید و حلاج تا شبلی و خرقانی و 
ابوبکر واسطی. این سخن به معنی کوچک کردنِ 
احوال عارفان نیست، بلکه جست وجوی راهی 
است برای فهم بهتر و روشن ترِ جهانِ روحانی ایشان 
که هم ایشان خود گفته اند: »معنی« نتوان یافت 

مگر در »صورت«. / گروه مشتاق
منبع: مجله بخارا، ش 129 : 18-11.

همان، ش 130: 13- 20.

گزارش                     نشست

پدرم مرحوم سید محمد صادق کتابی از پارسایان 
حقیقی عصر خود بود. ثبات قدم او در دین و 
استواری اش در ایمان ضرب المثل خاص و عام و به ویژه 
جامعه روحانیت اصفهان بود. خانواده پدر و مادرم به قول 
سعدی »همه از عالمان دین بودند« اما خودم که به قول 
مرحوم بهار »هنوز یک طفل بیش نیستم که با خیال خود 
مثل عروسکی بازی می کنم« چه بگویم؟ و از روح تاریک و 
بی سر و سامانی چه وصف کنم؟ در ایام کودکی که همه چیز 
که به  جهان زیباست و از همه زیباتر جهان کودکی 
زیبایی های ابدی اتصال دارد و افسوس که دیر نزید و به 
سرعت برق بگذرد، گاه و بیگاه سر در دامان مادر می گذاشتم، 
داستان ها از فرزندان بزرگ تاریخ اسلام و ایران به گوشم 
می خواند و دلنوازی ام را با اشعاری زمزمه می کرد که طنینش 

هنوز پرده گوشم را نوازش می دهد، زیرا 
شور یک روح ابدی و همهمه مرموز 
هستی بوده که از نجوای مادری بیرون از 
تعین ها در قلب کوچک و با صفای 
کودکی می ریخته است.در همان 
روزگاران که هنوز به قیل وقال مدرسه 
سرگرم نبودم، مادرم مرا به خدمت پیری 
روشندل برد که سیمای ملکوتی اش 

پرچین بود و گذشت عمر را حکایت می کرد.احساسی که از 
گاه یافتم، هنوز زوایای دل تاریکم را روشن  آن عارف دل آ
می سازد و روح تشنه و خسته ام را تا حدی سیراب و آرام 
می کند، در خدمتش که تا حدود ۲۰ سال می رسیدم با بیانات 
گرمی که از دل بر می خاست ، به ذکر بزرگان علم و فضیلت، 

محفلش را می آراست و تفسیر قرآن و 
سخنان اهل بیت )ع(ورد زبان او بود. بزرگ 
ک و بینش  که با احساس پا مردی 
عظیمش جوانان را رهبری می کرد و شمع 
سان می سوخت تا محفل دیگران را 
روشنی بخشد. وی مرحوم حاج ملا 
حسینعلی صدیقین که از معاریف علمای 
گاه  اصفهان و عالمی کامل و عارفی دل آ
بود. من حدود ۲۰ سال متوالی در خدمت او می رفتم. شب 
ها تفسیر قرآن می فرمود.در محفل پدرم نیز قصه ها از بزرگان 
اسلام می شنیدم و خودش با احساس آتشین و عاشقانه، 
داستان ها از بزرگان علم و فضیلت می گفت و می گریست و 
اینها زمینه عشق به علم و عرفان و فضیلت را در من بیدار 

می ساخت.به هر حال تحت تربیت پدر و مادرم و مخصوصا 
خانمی عزیز و متدین که در خانه اش بچه ها را با دلسوزی 
گرفتم و آن  درس می داد، ابتدا خواندن قرآن را به خوبی فرا
گاه تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در اصفهان در مدرسه 
قدسیه و دبیرستان های سعدی و صارمیه و ادب به پایان 
گاه به  بردم و در تعطیلات تابستان زیر نظر همان عارف دل آ
تحصیل صرف و نحو و منطق می پرداختم. اولین استادم که 
حقی بزرگ بر من دارد مرحوم میرزا هاشم خوانساری در 
مدرسه میرزا حسین جنب مسجد سیّد بود. او مصداق شعر 
گر بود زمزمه محبتی  نظیری نیشابوری بود:درس ادیب ا

جمعه به مکتب آورد طفل گریز پای را. 
 )متن کامل زندگی نامه دکتر کتابی به قلم خود ایشان

  )  drketabi.com در سایت 

یاد آن روزهای وجد  و سماع...
گفت و گویی منتشرنشده با دکتر محمدباقر کتابی

پله پله تا ماقات خدا
ح کودکی دکتر محمدباقر کتابی به قلم خودشان شر

 درباره تذکره الاولیا
کنون هیچ  به جرئت می توان گفت تا

سالار 
ستوده

پژوهشگری به قدر محمدرضا 
شفیعی کدکنی در باب عطار 
و  تحقیق  آثارش  و  نیشابوری 
تفحص نکرده است و نتوانسته با 
بررسی و غور و فحص در تمامی آثار 
عطار )و دیگر آثار منسوب به وی( و تصحیح تعدادی 
از مهم ترین آثاری که به یقین از آن شیخ فریدالدین 
است، تصویری جامع و کامل از این شاعرِ عارف یا 
عارفِ شاعر و دنیای فکری و هنری اش به دست 
بیاورد و بتواند تصویری جامع و کامل از تفکر، 
بوطیقا و سبک فکری و هنریِ عطار را به نیکی شرح 
دهد. تصحیح علمی و سالم و روش مندِ آثاری 
چون مختارنامه، مصیبت نامه، منطق الطیر، 
اسرارنامه، الهی نامه و در نهایت تذکره الاولیا نشان 
از درستی مدعای نگارنده دارند. دوستداران عرفان 
و فرهنگ ایرانی و ادبا و علاقه مندان ادبیات فارسی 
سال ها بود که در انتظار تصحیحِ شفیعی کدکنی از 
تذکره الاولیا بودند و شکر خدا ایشان با همت و دقت 
و علم مثال زدنی خویش، این کارِ بزرگ را به انجام 
کتاب  رساند و تصحیحی شایسته و مناسب از 
ارزشمند و ماندگار هم ولایتی قرن ششمی اش، 

نتیجه سال ها تلاش ایشان در این راه بود. 
تذکره الاولیا تنها کتاب منثور عطار است که از همان 
ایام تا کنون مورد توجه اهل علم و عشق بوده است. 
تعدد تصحیح و ترجمه هایی که از این کتاب شده 
است نیز بر این امر صحه می گذارد. نسخه های 
خطی بسیاری از تذکره الاولیا  وجود دارد و بزرگان 
علم و ادب بسیاری این کتاب را خوانده و در باب آن 
مطلبی نوشته اند. اما در باب تصحیح این کتاب 
باید دانست که چاپ و نشر تذکره الاولیا از اوایل 
قرن چهاردهم آغاز شده است. در شبه قاره هند 
چند بار چاپ سنگی شد. اما نخستین کسی که 
شروع به تصحیح انتقادی این کتاب کرد رینولد 
نیکلسونِ انگلیسی بود. نسخه هایی که نیکلسون 
از آنها استفاده کرده است )نسخه های لیدن، 
موزۀ بریتانیا، برلین و پاریس( بی تاریخ است و تنها 
نسخه خطی دارای تاریخ او، تاریخ ۱۰۹۱ ق را دارد. 
ظاهرا  نیکلسون از نسخه های معتبری که خاصه 
در کتابخانه های ترکیه موجود است، بی خبر بوده 
است. از امتیازات تصحیح نیکلسون، مقدمه 
محمد قزوینی بر آن است که حاوی اطلاعات دقیق 
و سودمندی است. بعدها همان تصحیح نیکلسون 
را با نام علامه قزوینی 
منتشر کردند که البته 
بیشتر به خاطر فروش 
و صرفه اقتصادی برای 
کار بوده  عاملان این 
و علامه قزوینی هرگز 
تذکرة الاولیا را تصحیح 

نکرده است. 
تصحیح  نخستین 
تذکره بر پایه نسخه های 
قدیم و معتبر را محمد 
میان  استعلامی 
تا   ۱۳۴۳ سال های 

۱۳۴۵ش انجام داد.
 اساس این تصحیح بر 
قدیمی ترین نسخه 
خ چهارم صفر ۶۹۲ ق(، حدود  تذکرة الاولیا )مور
هفتاد سال پس از فوت عطار محفوظ در کتابخانه 
خ ۷۰۱  پیرهدایی است و مصحح آن را با نسخه مور
ق محفوظ در کتابخانه ملی تهران و نسخه ۷۱۰ ق 
تحریر قونیه و نیز با چاپِ نیکلسون و چاپ های 

هند، مقابله کرده است. 
گفتنی است که نسخه های مقدم بر ۶۹۲ ق که در 
بعضی از کتابخانه های ایران و هند موجود است 
که غالبا تاریخ های دست کاری شده یا نامعتبر 
دارند. تذکره الاولیا تصحیح محمد استعلامی را 
 نشر زوار منتشر می کند و تا کنون ۲۵ بار چاپ شده

 است.
شایان ذکر است تذکره الاولیا بارها و بارها در طول 
سال های مختلف تلخیص و گزیده شده است که 

کنون مجال پرداختن به همگی آنها نیست.  ا
نخستین اثری که به عنوان ترجمه تذکره الاولیا 
شناخته شده است، نسخه خطی عربی به تاریخ 
۸۶۹، محفوظ در کتابخانه مرکزی دانشگاه تهران 
است که مطالب تذکره را تقریبا با همان ترتیب، 
اما با حذف چند باب، دربر دارد و در هرباب نیز 
بخشی از نقل ها و قصه های تذکره نیامده است. با 
اینکه محمد قزوینی آن را ترجمه عربی تذکره الاولیا 
دانسته، با دقت در جزئیات آن، می توان گفت 
گردآورنده شاید با اقتباس از منابع عربی  که 
کتاب هایی چون طبقات الصوفیه و حلیه الاولیا 
با همان شیوه عطار، مطالبی گردآوری و در زیر نام 
عرفای بزرگ فصل بندی کرده است؛ این ترجمه اثرِ 
محمد اصیلی وسطانی شافعی )زنده در ۸۳۶ق( 
است که محمد ادیب جادر آن را تصحیح  و در سال 
۲۰۰۹ م به همت انتشارات دارالمکتبی دمشق 

منتشر کرده است.
 ترجمۀ دیگری به ترکی اویغوری از قرن نهم موجود 
است که تنها نسخه آن در کتابخانه ملی پاریس 

نگهداری می شود.
 پاوه دو کورتی در ۱۳۰۳ش/ ۱۸۸۶ م این نسخه 
را همراه با ترجمه فرانسه آن در پاریس به چاپ 
رساند. پاوه دو کورتی در مقدمه آورده است که در 
کتابخانه ملی پاریس ترجمه های ترکی دیگری هم 
از این کتاب هست که همه اقتباس و تلخیص است 

نه ترجمه کامل. 
 در زبان انگلیسی نیز دو ترجمه از تذکرة الاولیا

 به صورت خلاصه موجود است که یکی از آنها 
ترجمه بانکی بهاری است )چاپ ۱۳۴۴ش / ۱۹۶۵( 
و دیگر ترجمه  آ.ج. آربری، ایران شناس انگلیسی. 
ترجمه اخیر که در ۱۳۴۵ش /  ۱۹۶۶ م به چاپ 

رسیده، دقیق تر است.

گفت و                       شنود

جناب دکتر کتابی، ما دوست داریم درباره 
شخصیت های برجسته ادبی و علمی اصفهان 
مطالبی را جمع آوری کنیم. بعضی از این اساتید 
را شما می شناسید. اول از همه به ما بفرمایید 

چگونه مطابمان را جمع آوری کنیم؟
 عالی است. منتهی در این گونه مسائل، حب و بغض 
پیش می آید. مثلا در نظر بگیرید شما به یک نفر علاقه 
گر از کسی بیزار باشید  دارید و از یک نفر هم بیزار هستید، ا
گر کسی را   نمی توانید حقیقت آن فرد را ببینید. برعکس  ا
دوست دارید تلاش می کنید در موردش با حب فراوان 
بنویسید. تاریخ و تذکره های ما پُر است از این حب و 
بغض ها، چاره ای هم نیست.  شما در ابتدا باید تذکره 
ها و شرح حال ها  را نگاه کنید. شرح حال بزرگان معاصر 
را  آقای مهدوی نوشته اند. آن را حتما مطالعه کنید. 
»رجال« را هم که خود من نوشته ام. من از قرن دهم 
به بعد را نوشته ام. مثلا شرح حال آقای همایی، آقای 
مهر یار و همچنین آقای بدرالدین کتابی در این کتاب 
است. امروزه مانند این افراد خیلی کم است، مثل آقای 
مهریار؛ ایشان در کتاب آخرشان )فرهنگ جامع نام ها 
و آبادی های کهن اصفهان( که پنج جلد است، درباره 
نام شهرها، دهات و قصبات نوشتند که  فصلی هم  به 
نام  اتیمولوژی دارد. الان کسی نمی داند اتیمولوژی 
چیست. مثلا در مورد لغت  لنبان تحقیق کرده و بیان 
می کند که  اصلش چیست، تغییراتش چه بوده است، 
یا مثل ورزنه در اصفهان. ایشان پسر دایی من بودند و 
من خیلی نزدشان می رفتم ، چون معلمم بودند.  کاری 
که شما می خواهید انجام دهید بسیار خوب است و 
ادامه دهید و خسته نشوید. پیش کسانی بروید که این 

اواخر را دیده باشند

استاد شما هنوز دانشگاه هم می روید؟
من تا سال ۹۰ دانشگاه اصفهان و صنعتی و نجف آباد 
می رفتم. ]استاد، دانشگاه صنعتی فارسی عمومی 
تدریس می کردند که بسیار هم کلاس هایشان پرطرفدار 
و شلوغ بود.[ به مکه رفتم. آنجا زمین خوردم. خانمی به 
من کمک کرد که من به ایشان می گویم فرشته نجات. 
بعد همسر این خانم آمدند و ایشان من را به جا آوردند و 
در واقع یکی از دانشجویان من بودند. بعد از آن ماجرا، 
این زوج مراقب من بودند و درحقیقت خداوند در 
همه حال مراقب من بود. بعد از آن ماجرا دیگر از لحاظ 

جسمی برایم سخت بود به دانشگاه بروم.

آقای مهر یار هم استاد دانشگاه اصفهان 
بودند ؟

 بله ایشان جزو بهترین ها بودند. دکتر مهریار اول رئیس  
کتابخانه علوم پزشکی بودند و  بعد معاون دانشکده 
ادبیات شدند و آقای بدر الدین کتابی هم آمدند. با 
وجود اینکه خودشان  را زودتر بازنشسته کرده بودند  
هر دو به دانشگاه برگشتند، دیگر مثل این دو بزرگوار 
پیدا نمی شود . کسی مثل آقای بدرالدین کتابی که 
اصلا نداریم.  آقای مهریاز از لحاظ فضل و شعر خیلی بالا 
بودند.  درباره  تاریخ  مغول و  صفویه بسیار می دانستند 
و بر سه زبان فرانسه و عربی و انگلیسی مسلط بودند. 

کمی هم می توانستند به آلمانی صحبت کنند.

درباره  دکتر مهر یار و دکتر قدسی می شود 
بیشتر صحبت کنید ؟ بعضی مطالب را می شود 
در کتاب ها پیدا کرد ولی برخی اطاعات را 
فقط باید از زبان اشخاصی چون شما بشنویم.

بله اینکه من در کتابم نوشتم  درایت است نه روایت. 
خیلی چیزها نوشتم و درباره دکتر مهریار هم نوشتم . 
یک شعر هم از ایشان آوردم. ایشان برای اتفاقی که برای 
من افتاد )دختر من فوت شد(، قصیده ای به سبک 
خراسانی نوشتند که بیت اولش این بود: »دوش از 

فراغ روی تو نالان گریستم/  بر باغ و سبزه زار 
و گلستان گریستم«  شما می توانید از کتاب 
من، درباره ایشان استفاده کنید. در مورد 
آقای همایی و آقای الفت هم شرح حال نسبتا 
مفصلی نوشتم. آقای بدیع الزمان فروزانفر 
می گفتند من فقط به خاطر دیدار آقای الفت 
به اصفهان می آیم. آقای فروزانفر مثنوی و 
گاهی حافظ درس می دادند. من دانشکده 
حقوق دانشگاه تهران درس می خواندم 
گرد مستقیم فروزانفر نبودم. از ایشان  و شا
شنیدم که گفتند من دو قبله در اصفهان 
دارم یکی آقای الفت و دیگری هم حاج آقا 
رحیم ارباب! عجب دو قبله ای هم بود!  آقای 
فروزانفر در دانشکده ادبیات بود و به جز این 

رئیس دانشکده معقول و منقول هم بود. افراد شاخصی را 
برای تدریس به آنجا دعوت می کرد. 

استاد همایی چه؟
یادم هست فوت استاد همایی را به من خبر دادند. ماه 
رمضان بود. من رفتم تخت فولاد. در فرودگاه )نزدیک 
گر بخواهند جنازه ایشان را از  همین تخت فولاد( دیدم ا
هواپیما تا قبر ببرند اصلا کسی نیست. خیلی غصه خوردم. 
شاید شش هفت نفر بیشتر نبودیم. نزدیک غروب بود. بعد 
کنار قبر بیست سی نفر آمدند.  برای همچنین شخصیتی 
فقط این تعداد! اولین مجلس ترحیمشان هم کس زیادی 
نیامد. اوایل انقلاب هم بود. دومین سال را پاقلعه ای ها 

گرفتند که شلوغ شد. بعدها  قدرش دانسته شد.

 از رابطه تان با استاد منوچهر قدسی برایمان 
بگویید؟

 من با آقای منوچهر قدسی که ۸ سال از من کوچک تر 
بود حدود ۴۰ سال دوست بودیم. در هفته سه یا چهار 
روز باهم بودیم. به نظر من مزایای فراوانی را در خودش 
جمع کرده بود؛ در درجه اول خوش بیان بود. خیلی 
قشنگ سخن رانی می کرد و دوم اینکه خیلی خوش خط 
بود؛ نسخ، نستعلیق، شکسته، تعلیق همه را خیلی خوب 
می نوشت، من تابلوهای خطش رو دارم، سوم شاعر بود 
مثلا در مرگ همایی قصیده ای به سبک خراسانی گفت 
که خیلی قشنگ است و بعد اینکه محقق بود و در باره شعر 
شاعران خیلی دقت می کرد که به سبک خراسانی، هندی 
یا عراقی است و درباره شرح حال بزرگان هم تحقیق می کرد. 
من از آقای قدسی خیلی خاطره دارم. گاهی باهم به جایی 
می رفتیم و دو سه شب اتراق می کردیم. مثلا می رفتیم 
لنجان بالا و کنار رودخانه. دو سه نفر می شدیم. چند 
دیوان هم از شعرا می بردیم و همین طور شعر می خواندیم. 
یادم است که یک بار شعری از »عبرت« خواندم )عبرت 
نایینی که شعرهای خیلی خوبی دارد( منوچهر  قدسی فورا 
از یک بیتش استقبال کرد و شعری را سرود. شعر عبرت این 
گذارد بنده کار خویش را / خرم و خوش  بود: گر به یزدان وا
بگذراند روزگار خویش را-شکوه بیهوده است از اوضاع 

گیتی/ کآسمان بهر ما بر نخواهد زد مدار خویش را 
آقای قدسی فکری کرد و یک غزل سرود. مصراع اولش را 
خاطرم هست: »گر به دست دل سپارد ... « 
کامل یادم نمی آید ، ولی مقصودش این بود 
گر کسی عنان خود را به دست دلش بدهد  که ا
»در حقیقت تیره گردد روزگار خویش را«. آقای 
قدسی اخوانیات هم دارند، من در جوانی همراه 
همسرم به مکه رفتیم و سفرمان هم خیلی 
طولانی شد چون به سوریه، لبنان ، اردن، بیت 
المقدس، نجف و عراق سفر کردیم. وقتی من 
برگشتم اصفهان، منوچهر قدسی به دیدنم آمد 
کت به من داد که درش بسته بود. بعد  و یک پا
که خواندمش متوجه شدم یک شعر دوستانه 
)اخوانیات( برای من گفته بود. چند بیتش 
را یادم هست. خط بسیار خوبی هم داشت. 
ع اولش این بود: باقرِ )اسمم محمدباقر  مصر

است( مهرِ بُن کجایی تو- که ز یاران چنین جدایی تو / تو 
خداوند شعر و عرفانی- تو و این قدر سست پیمانی؟ / یاد 
آن روز های وجد و سماع )گاهی خیلی شعر می خواندیم و 
واقعا انگار سماع می کردیم( دور از دیدگان هر مناع / من و تو 
و حکیم دانا دل ) آقای ضیاءالنور را می گوید(/ می نمودیم 
حلِ بس مشکل/ مشکلاتی که جان و دل می خست/  بال 

غ روان ما می بست... .  مر
 خیلی باهم دیگر خاطره داریم. یک روز در هفته را در مدرسه  
صدر با همدیگر می ماندیم. غذا می خوردیم و تا شب کنار 
هم می ماندیم. آقای قدسی خیلی خوش حافظه بود و 
این اواخر که مریض شده بود من به دیدنش می رفتم. 

]چشمان استاد به یاد دوست عزیزشان خیس می شود.[

آقای قدسی که می فرمایید خطشان خوب 
بود، کتیبه هم نوشته اند مثل آقای فضایلی ؟

 آقای فضایلی نام آور بودند. قدسی جامع الاطراف بود و یکی 
از ابعادش خط خوش بود ولی فضایلی در زمینه خوشنویسی 
سرآمد بود. قطعه نام آوران را دیده اید؟ قبل از اینکه این 
قطعه را بزنند جلسه ای تشکیل دادند و از من هم دعوت 
کردند. من در آن جلسه ازشان پرسیدم نام آور کیست؟ کسی 
که کتاب دارد؟ شاعر؟ چه کسی؟ من سه نام آور را همان 
جا نام بردم: آقای فضایلی نام آور در حوزه خوشنویسی که 
خطشان در بسیاری از حرم ها هست، آقای کسایی نام آور 
موسیقی، آقای همایی  نام آور علم. دکتر همایی، شیخ 
بهایی معاصر بود. بر بسیاری از علوم واقف بود، علم اعداد و 

جبر بلد بود، فقیه، متکلم، عارف و شاعر بود.

چرا الان دیگر همچنین شخصیتی نداریم و 
اساتید جامع الاطراف نیستند؟ 

 ما جمال و زیبایی و ثروت می خواهیم، دروغ است  که 
می گوییم علم می خواهیم، اصلا افراد این قدر گرفتارند  
که فکر علم را هم نمی کنند ،  آقای همایی کتابی در مورد 
تاریخ اصفهان نوشتند، یک کتاب قطور که چندین کتاب 
دیگر از آن تا حالا چاپ شده، یادم است که روزی به آقای 
همایی گفتم می شود بخش رجال کتاب تاریخ اصفهان را 
به من بدهید تا بنویسم؟ گفتند نه نمی شود. گفتم : چرا ؟ 
گفتند دست نوشته هایم را از من می گیرند و چیزهایی اش 
را در کتاب خودشان  چاپ می کنند و اسمی هم نمی برند. 

گر بیایی تهران، من تمام آنچه   بعد به من گفتند ا
را نوشتم در اختیارت می گذارم و چند نفر دیگر هم 
جمع کن و بیایید این کتاب را مثل کتاب دهخدا 
جمع آوری کنیم و چیزهایی به آن اضافه کنیم. 
ولی من به خاطر زندگی در اصفهان قبول نکردم. 

مدرسه قدسیه با آقای قدسی 
ارتباطی دارد؟

 بله مال جد ایشان بود، پدر ایشان  آقای جمال 
قدسی که پیوسته پیش آقای الفت بود و پدر 
پدرشان میزار عبدالحسین  قدسی که شرح  
حالی دارد و ادیب بود،  قرآنی هم به خط خودش 
گر خط اول ب بود خط آخر هم ب  چاپ کرد. ا
بود، این موضوع برایشان خیلی مهم بود و همه 

صفحات قرآن همین جور بود. ایشان مدیر مدرسه 
قدسیه بود و من هم دانش آموز دبستان قدسی بودم. 
یادم است مرا از مکتب به مدرسه بردند. معلم مکتبم 
یک خانم بودند. از آن خانم ]ملاباجی[ خیلی چیزها یاد 
گرفتم. خانم عجیبی بود. بعد که مدرسه رفتم، همین 
آقای میرزا عبدالحسین قدسی گفت باید امتحانتان 
کنم تا ببینم باید چه کلاسی بروید. چند نفر بودیم. 
آنها را کلاس اول فرستادند. به من گفتند قرآن بخوان. 
تا خواندم گفتند او را ببرید کلاس دوم. چون قرآن بلد 
بودم و این قرآن خواندن را آن خانم به من یاد داد. بروید 
این مدرسه را ببینید. نقاشی های زیبایی دارد. کنار 

دفتر آقای مظاهری است. 
]از دکتر می خواهیم درباره خود و آثارشان صحبت 
کنند ولی ایشان امتناع می کنند. فقط درباره چگونگی 
کارکردن برروی نهج البلاغه می گویند[ من زمانی برای 
مثنوی حدود  ۲۵۰ صفحه شرح نوشتم. الان  وقتی 
نگاهش می کنم دلم می سوزد، چون خوش خط  هم 
نوشتم و   می بینم چه حالی داشتم که  منابع خوب  را 
نگاه می کردم. حدود سال  ۶۲و ۶۳ که دانشگاه ها  نیمه 
تعطیل بود  اینها را می نوشتم.  پیش خودم فکر  کردم 
من که در مورد نهج البلاغه سخن رانی می کنم چرا 
درباره آن ننویسم؟  به این خاطر مثنوی را کنار گذاشتم و 
نهج البلاغه را شروع کردم.  یکی یکی مطالب را جمع آوری 

کردم . جمع آوری مأخذ  بسیار مهم است... .

 می خواستم درباره حکایت شیخ صنعان 
عطار هم از شما بپرسم. من مقدمه دکتر 

شفعیی کدکنی را که می خواندم....
  بهترین شرح منطق الطیر از دکتر شفیعی کدکنی است. 
به نظر من آخرین فروغ دانشگاه تهران  دکتر شفیعی 
کدکنی است. هم شاعر توانایی است هم محقق و هم 

خوش بیان است.

 دکتر شفیعی کدکنی در کتابشان بیان 
کردند که این حکایت قبل از اینکه در کتاب 
ح بشود در چه  الطیر عطار مطر منطق 
کتاب های دیگری ذکر شده است،مثا   استاد  
فروزانفر درباره  هویت شیخ صنعان گفتند که در 
اصل که بود و دکتر زرین کوب هم فردی را معرفی 
کردند که زندگی اش شبیه شیخ صنعان است و 
حدس زده اند که  عطار داستان شیخ صنعان 
را از چه کسی وام گرفته ولی پایانی که عطار 

گفته با دیگران فرق می کند.
 شیخ صنعان عطار سمبولیک است، وقتی که شیخ 
صنعان خواب آن دختر زیبا را می بیند عاشق می شود، 
وقتی عاشق می شود همه چیز را زمین می گذارد و به 
مریدهایش می گوید من به روم می روم. مرید ها هرکاری 
می کنند که شیخ را از این کار منصرف کنند شیخ قبول 
نمی کند. به همین دلیل برخی از مریدان به دنبالش 
رفتند.  می رود همان جایی که آن دختر را در خواب 
دیده بود.  پیش آن دختر می رود و  ابراز عشق می کند.  
آن دختر می گوید کابین ]مهریه[ من سخت است؛ باید 
خوک چرانی کنی، شراب بخوری، زنار ببندی. شیخ 
صنعان هم قبول کرد. شیخ  یک مرید خاص داشت که 
در آن زمان  در مکه نبود. بعد که به مکه برگشت، دید که 
شیخ نیست و مریدان شیخ را  می بیند که از پیش شیخ 
ناامیدانه برگشته اند. آن مرید بهشان می گوید  شما مرید 
گر ارادت به شیخ صنعان داشتید باید هرچه او   نیستید و ا
می گفت عمل می  کردید، برای اینکه عاشق فقط  معشوق 
ک معشوق را نمی بیند.  را می بیند، جمال  و لباس و خورا
مولانا در مثنوی  داستان عاشقی را وصف می کند  که 
معشوقش فوت می کند و او می بردش که دفنش کند، 
شخصی به او می گوید: تو عاشق این هستی؟می گوید 
گر عاشقش هستی چرا  ا تو   بله. می گوید پس 

 داری دفنش می کنی و از خودت جدایش

 می کنی؟ تو عاشق واقعی  نبودی ، تو عاشق 
زیبا بودی نه عاشق زیبایی، زیبایی مطلق 
خداست، حالا بعضی ها می گویند این چه 
شیخی است که زنار می بندد.  اتفاقا این 
عاشق واقعی است چون می خواهد همان 

چیزی را که معشوق می خواهد انجام دهد. 
 به نظرم سمبولیک ترین مثنوی ما ، 
غ،  منطق الطیر است.  عطار  در داستان سیمر
به زیبایی،  وحدت وجود را به تصویر می کشد. 
به نظرم همین موضوع هم  مهم است، نه 

اینکه شیخ صنعان چه کسی است.
 باتشکر از محمد حسین اخوان صراف

 و  شیوا رضایی

پارسال 23 فروردین بود که خبر رسید دکتر محمدباقر کتابی، استاد نامدار ادبیات فارسی و شخصیت 

افسانه 
دهکامه

برجسته و مردمدار و متدین اصفهانی به رحمت ایزدی رفته است. من درس غزلیات سعدی را در محضر 
ایشان در دانشکده ادبیات فارسی دانشگاه اصفهان فراگرفته و به جز مباحث شیرین این درس، از 
اخاق و منش ایشان هم بهره ها برده بودم. ولی سعادتی نصیبم شد چند ماه پیش از واقعه فوت 
ایشان، به منزلشان رفتم و گفت و گوی مفصلی کردیم. از هر دری صحبت کردیم و دکتر هم چند 
خاطره از زندگی پرفراز و نشیبشان را تعریف کردند. موضوع گفت و گوها منسجم نیست اما هرکدام 

به فراخور حالشان جالب اند. حالا پس از گذشت یک سال سعی کردم آن گفته ها را نظم و ترتیبی ببخشم. 

به نظرم 
سمبولیک ترین 

مثنوی ما ، 
منطق الطیر 

است.  عطار  به 
زیبایی،  وحدت 

وجود را  در 
این داستان  به 
تصویر می کشد

معلم مکتبم یک 
خانم بودند که از 
اوخیلی چیزها 

یاد گرفتم.  بعدها 
هم در مدرسه به 
من گفتند قرآن 

بخوان تا خواندم 
گفتند او را ببرید 

کلاس دوم

 تاکنون هیچ 
پژوهشگری به 
قدر محمدرضا 
شفیعی کدکنی 
در باب عطار 
نیشابوری و 

آثارش تحقیق 
و تفحص 
نکرده است

تذکره الاولیا 
نمایشگاهِ 

 بزرگ

  حالاتِ 

عارفان است 
 در آینه

  زبان

 ایشان



 شبکه های مجازی 

بحران سیل را مدیریت کردند 

نقش شبکه های مجازی در اطلاع رسانی و   

انتشار اخبار و وقایع به صورت آنلاین، شاید 
در جریان سیل های اخیر بیشتر از هر زمان دیگری 
خودش را نشان داد. شبکه هایی همچون تلگرام و 
توییتر  با وجود فیلتر بودن در این ایام، توانستند 
گوی سبقت را از سایر رقبای خود بربایند. انتشار 
اخبار آنی و لحظه ای مربوط به سیل و همچنین 
کلیپ  و  فعالیت شهروند خبرنگاران و ارسال 
ویدئوهای مربوط به این اتفاقات در این بازه زمانی، 
باعث شد تا بسیاری کانال ها و رسانه های رسمی و 
خارجی نیز، آنها را مرجع خود قرار داده ، بازنشرشان 
کنند و به مدیریت بحران بپردازند، آنچنان که 
برخلاف رویدادهای دیگر مثل زلزله و ... این بار 
چندان شاهد رشد فیک نیوزها و شایعه نبودیم. 
بسیاری از مسئولان، خبرنگاران و روزنامه نگاران هم 
با استفاده از همین فضای مجازی، اقدام به 
جمع آوری کمک یا اعلام مناطق بحرانی و... کردند. 
همین موضوع هم باعث شد تا محمود صادقی، 
نماینده مجلس در توییتی رفع فیلترینگ تلگرام در 
این شرایط را طلب کند. فیلترینگی که به گفته 
روح الله انصاری، فعال فضای مجازی به امر 
اطلاع رسانی ضربه زد، اما نتوانست مانع خبر رسانی 

شود. 
انصاری در گفت و گو با اصفهان زیبا با بیان اینکه 
شبکه های مجازی در تمام دنیا کارکرد خاص خود 
را دارند و جهانی در کنار جهان واقعی هستند، 
می گوید: شبکه های اجتماعی در بحران اخیر به 
خوبی توانستند کارکرد خودشان را نشان دهند، اما 
کاش توییتر و تلگرام فیلتر نبودند تا اطلاع رسانی ها در 
این شبکه ها بیشتر می شد و امدادگران نیز به راحتی 
می توانستند از طریق این شبکه ها نقاط بحرانی تر را 
بشناسند. این تجربه ای است که توانسته در هنگام 
طوفان های آمریکا یا سیل ژاپن در ۲۰۱۳ موفق 

عمل کند. 

شبکه های مجازی 
همدلی را تقویت کردند

وی با اشاره به اینکه 
خوشبختانه در جریال 
سیر اخیر، اخبارهای 
جعلی به کمترین حد 
خود رسیدند، تصریح 
می کند: شاید علت این 
مسئله شدت حادثه 
بود، به نحوی که حتی 
که در  فیک نیوزهایی 
ساعات ابتدایی شکل 
گرفتند پس از چند 
ساعت متوقف شدند و 

اطلاع رسانی درست صورت گرفت. در این رویداد، 
همچنین شبکه های اجتماعی باعث تقویت حس 
همدلی و همبستگی مردم شدند. به خاطر همین 
هم شاهد بودیم که همه در این فضا حساب هایی 
از کمیته امداد و هلال احمر منتشر کردند و از مردم 
گذار  خواستند کمک رسانی را به این دو دستگاه وا
کنند. بر خلاف اتفاقاتی که در زلزله کرمانشاه افتاد، 
در این مدت شاهد رفتارهای عجیب غریب و شدت 
شایعه یا اخبار دروغ از سوی کاربران فضای مجازی 

نبودیم. 

فضای مجازی افقی است
این فعال فضای مجازی در ادامه با انتقاد از 
فیلترینگ شبکه هایی همچون تلگرام و توییتر در 
گر این شبکه ها فیلتر نبودند،  ایران، می افزاید: ا
خ می داد. برای مثال، در  اتفاقات فوق العاده ای ر
جریان زلزله تهران که تلگرام فیلتر نبود، بسیاری 
از افراد از طریق آن توانستند خانواده خود را پیدا 
کنند و برای آنها پیام بدهند، چرا که دسترسی به 
شبکه های مجازی بسیار آسان است و برخلاف زیر 
ساخت های کلاسیک که در زمان حادثه به سرعت 
آسیب می بینند، افراد از طریق گوشی های همراه به 

راحتی می توانند به اینترنت دست یابند. 
انصاری با بیان اینکه فضای مجازی، فضایی افقی 
است و همه افراد در آن امکان فعالیت دارند، بیان 
می کند: درحالی که رسانه های جمعی این قابلیت 
را ندارند و تنها افراد خاصی می توانند در آن حضور 

داشته باشند. 

کانت های رسمی خبررسانی کنند ا
وی با بیان اینکه مسئولان می توانند از فضای 
کثری  حدا استفاده  بحران  زمان  در  مجازی 
کانت های  گر ا کند: ا داشته باشند، اذعان می 
واقعی و فعالی برای برخی از دستگاه ها و نهادها 
یا مدیران وجود داشته باشد، مردم در زمان 
کنند و واقعیت  بحران می توانند به آنها رجوع 
کانت  ا دز  سد  مدیریت  گر  ا مثلا  بدانند.  را 
و  به سرعت  را  اخبار  و  باشد  توییتری داشته 
 دقیق منتشر کند، هیچ فیک نیوزی اجازه رشد 

نخواهد داشت.
کانت ها شکل مرجع به خود   از طرف دیگر این ا
می گیرند و مردم به جای مراجعه به سایر رسانه ها 
آنها را مرجع خود قرار می دهند. حالا اینجاست 
که رسانه های رسمی می توانند به بحران ورود 
کنند و درباره اتفاقات با مسئولان مصاحبه های 

اختصاصی یا تکمیلی بگیرند. /گروه رسانه 

رسانه ها در زمان بحران 
همبستگی را تقویت می کنند

امروزه رسانه های جمعی به دلیل 

لیا
 یزدانی

تاثیر بر عملکرد  اجتماعی مردم از 
اهمیت بسیاری برخوردارند و یکی 
از وظایف آنها ارائه اطلاعات جامع 
درباره بحران ایجاد شده یا بحران 
قریب الوقوع است. رسانه های 
جمعی باید  هر چه سریع تر در این زمینه به 

شهروندان اطلاع رسانی کنند.

حق شهروندی، مبنی بر اطاع از بحران 
درحال وقوع

یکی از حقوق شهروندی اطلاع از بحران های  در 
گر شهروندان از بحران کنونی  حال وقوع است. ا
مطلع باشند، ممکن است زندگی، سلامتی و اموال 

آنها و همچنین محیط زیست حفظ شود .
در پی رنج ناشی از بلایای طبیعی و انسانی در چند 
دهه گذشته، درک جدیدی  از رسانه ها در دنیای 
معاصر در حال وقوع است.  برای به حداقل رساندن 
زیان های بحران ها و بلایای طبیعی از طریق ارتباط 
موثر و استفاده از سیستم های مبتنی بر فناوری 

تلاش می شود.

کاهش رنج های ناشی از بحران
دانشمندان و متخصصان اجتماعی معتقدند  
از طریق رسانه های جمعی می توان  رنج های 
انسان ناشی از اثرات فاجعه آمیز سوانح طبیعی و 
بحران ها را به طور قابل توجهی کاهش داد. رسانه ها 
می توانند در  حوزه های اطلاعات عمومی و آموزش 
و ارائه هشدار  به مخاطبان، آنها را برای مقابله با 

بحران ها و بلایای طبیعی آماده کنند.
هدف از این اقدامات رسانه ها، تضمین امنیت 
عمومی و کاهش خسارت های اقتصادی است. 
گر به دقت نگاه کنیم، ارتباط مهم ترین ابزار برای  ا
دستیابی به تمام اهداف 

بیان شده است.

رسانه ها از بحران 
پیشگیری می کنند

یک تغییر پارادایم به 
سمت رویکرد مدیریت 
بحران در سال های اخیر 
وجود دارد و آن آماده 
شدن و برنامه ریزی 
برای مقابله با بحران ها  
پیشگیرانه  روش  به 
است، یعنی  به جای 
اینکه منتظر بحران ها 
باشند و پس از وقوع آن 
کنش نشان دهند،  وا
پیش از وقوع برای مقابله آماده شوند. رسانه ها در 

پیشگیری از بحران هم نقشی تعیین کننده دارند.

رسانه ها مردم را به بحران حساس می کنند
  ظهور رسانه های جمعی در سال های اخیر با 
حساس کردن  مردم به  موثرترین روش در مدیریت 

بحران نقش آفرینی کرده است.
 رسانه ها زمینه ارتباط  سازمان های مختلف 
بشردوستانه را برای کاهش اثرات بحران فراهم 
می کنند. با توجه به تکنیک های جدید ارتباطی 
کنون اعتقاد بر این است که  برای مدیریت بحران، ا
موفقیت تلاش های انسان دوستانه تا حد زیادی 
به درک سازمان ها از روابط و روابط عمومی بستگی 
دارد.فعالیت های خاصی در  زمینه کاهش خطرات  
و فعالیت های پس از بحران  وجود دارد که به طور 
مستقیم به رسانه های جمعی وابسته هستند. 
گاهی عمومی در زمینه   این فعالیت ها بر ایجاد آ

رخدادها  و پاسخ نهادهای مسئول تمرکز دارند.

رهبری در تغییر افکار عمومی 
کنش پذیری، نقش  رسانه ها می توانند به جای وا
رهبری را در تغییر طرز تفکر جامعه ایفا کنند و 
اطلاعات ارائه شده  را برای عموم مردم  معتبر 
سازند. انعکاس نادرست اخبار بحران ها و بلایای 
طبیعی  می تواند منجر به بحران دیگری به شکل 
ج و ترس شود و  خسارت های بیشتری  ج و مر هر
به جامعه وارد کند.در  ژاپن، مردم و نهادهای 
مسئول برای مقابله با اثرات  زمین لرزه ها به طور 
منظم متحد شده اند و در این کشور برنامه های 
اطلاع رسانی و آموزش ها  از طریق رسانه ها در 
سراسر کشور انجام می شود واطلاعات ارائه شده در 
روزنامه ها به عنوان یک توصیه قابل اعتماد تلقی 

می شود و مردم آن را جدی می گیرند.

رسانه ها و بحران و اخاق مداری
با وجود  این حقیقت که گروه های رسانه ای 
خصوصی و کانال های تلویزیونی  منافع تجاری 
دارند، اما نقش رسانه ها در زمان بحران باید بر 

معیارهای  اخلاقی و انسانی بنا  شود.
 رسانه ها نه تنها باید اطلاعات صحیح و پیام درست 
را در زمان مناسب انعکاس دهند، بلکه باید محیط 
همبستگی و اتحاد را ایجاد و تقویت کنند. علاوه 
براین، رسانه ها باید  مسئولیت جمعی را در همه  
بخش های جامعه برای مقابله با چالش های ناشی 

از بحران ها بر انگیزند.
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می توان در اوج روزنامه نگاری بحران و استفاده از 
واژه های آشنای آن، در اوج این بحران ها امید 
خلق کرد و اینگونه بحران طبیعی به وجود آمده را از درون 
دچار واسازی و استیصال معنایی کرد.طبیعتا هر سیل و 
حادثه طبیعی، می تواند حاوی ده ها و صدها مصادیق 
گرانبار برای جامعه باشد، گویی سوانح طبیعی و از جمله 
همین سیل اخیر، اتفاق می افتند تا حامل پیام خاص اندوه 
و خسارت بار خود برای ما باشند.اما نکته اینجاست که 
برساخت زبانی و تصویری ما از برخی وقایع و رخدادهای 
درون این سانحه می تواند هم زمان امیدآفرین و حامل 
پیامی نو برای جامعه نیز باشد و اینجاست که روزنامه نگاری 
بحران ما باید به آن توجه کند تا اینگونه رسالت پوشش 

خبری خود را به صورت کامل و درست انجام دهد.

یکی از این اتفاقات امیدبخش در 
روزهای سخت، راه افتادن اقشار 
مختلفی از جوانان خرم آبادی در 
کوهستان های صعب العبور برای 
رساندن مایحتاج مردم پلدختر بود، 
اتفاق دیگر گشاده رویی و مهمان نوازی 
مردم شیراز و قرار دادن  هتل ها و 
خانه هایشان  به صورت رایگان در 

اختیار سیل زدگان نوروزی بود، همچنین به تصویرکشیدن 
کاروان کمک های مردم زلزله زده سرپل ذهاب به گلستان 
و لرستان)در حالی که خود هنوز در چادر به سر می برند( و 
تصویر زوج جوانرودی برای بخشیدن هدایای عروسی خود 
به زلزله زدگان پلدختر از جمله این اتفاقات امیدبخش، در 

اوج بحران و ناامیدی بود.
بدون تردید پوشش چنین اخباری از 
ک این  لابه لای ده ها خبر اندوهنا
اتفاقات  همان  جنس  از  حوادث، 
امیدبخشی است که هاناآرنت در کتاب 
درخشان خود )انسان در عصر ظلمانی( 
از آن سخن می گوید.این فیلسوف بزرگ 
آلمانی در این کتاب با به تصویرکشیدن 
ک و سرشار از ویرانی و کشتار جنگ جهانی  فضای اندوهنا
دوم، اشاره می کند که در این دوره اسفبار و ناامیدکننده 
چگونه جمع آوری عکس های سالم و نیمه سوخته در 
لابه لای خرابی ناشی از جنگ و کنار هم گذاشتن آنها و 
خلق روایتی نو از آنها، روح امید به زندگی را در او زنده نگه 

می داشته و این دقیقا همان چیزی است که می تواند برای 
روزنامه نگار بحران نقطه اتصال به امید آفرینی در جامعه 
باشد. حال در وضعیت تلخ کنونی، وظیفه ما به عنوان 
ناظران و برای روزنامه نگاران به عنوان راویان بحران کنونی 
این است که به قول والتر بنیامین، خود را در وضعیتی که او 
به آن »ملال ژرف« نام می دهد، قرار دهیم. به عبارت دیگر، 
گوار  اطرافمان را به نظاره بنشینیم و در شلوغی اخبار نا
حادثه، به دنبال روایت ها، خبرها و عکس هایی بگردیم که 
کورسوهای امید را نیز برای ما زنده نگه می دارد. کورسوها و 
روزنه هایی که می تواند دوباره حس کنشگری را به جای 
گری)سلفی و عکس گرفتن( در اوج بحران کنونی  تماشا

به ما برگرداند. 
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 مخاطبان را کنشگر کنیم
روزنامه نگاری بحران کورسوهای امید را زنده نگه می دارد؟

بحران در روزنامه نگاری بحران
دکتر نصراللهی: خبرنگاری بحران در دانشگاه ها تدریس نمی شود

چه  و  چیست  بحران  وزنامه نگاری  ر
تفاوت هایی با روزنامه نگاری عادی دارد؟ 

روزنامه نگاری بحران، یکی از تقسیم بندی های 
موضوعی در فعالیت خبرنگاران و رسانه هایی 
که در حوزه بحران  و مخاطرات فعالیت  است 
می کنند. روزنامه نگاری بحران با روزنامه نگاری 
عادی تفاوت اصولی و ماهوی ندارد. به واقع 
اصول و ارزش های خبری در همه شاخه های 
که  روزنامه نگاری واحد است. همانطور 
عناصر،  بر  مبتنی  نیز  آوری  جمع  شیوه های 
ارزش های خبری، نیاز مخاطب، در نظر گرفتن 
کم، توجه به فرهنگ عامه و  نظام سیاسی حا

ملاحظات دینی ، قومی و قانونی است. 

پس وجه تمایز روزنامه نگاری بحران با 
روزنامه نگاری عادی چیست؟ 

آنچه این نوع روزنامه نگاری را از سایر 
کید بر ارزش  روزنامه نگاری ها متفاوت می کند، تا
خبری برخورد است. همچنین مردم ارزش خبری 
»در برگیری« را بهتر احساس می کنند و ضرورت 
ارزش تازگی نیز در خبرنگاری بحران، خودش را 
گونه تعلل در انتشار  بیشتر نشان می دهد. هر 
اخبار بحران و مخاطرات، ممکن است پیامدهای 
کید  زیادی را به همراه داشته باشد. بنابراین تا
روزنامه نگاری بحران، بیشتر بر برخی از ارزش های 
خبری است. از طرف دیگر، اشتباه در روزنامه 
نگاری بحران، غیرقابل اغماض است، چرا که در 
شرایط عادی، مراجعه مردم به رسانه ها اندک 
است، اما در شرایط بحران، وابستگی و چسبندگی 
ترین  آنها به اطلاعات و اخبار رسانه ها در بالا
درجه و اوج خود قرار دارد؛ اطلاعاتی که امنیت و 
گر این  سلامت مردم به آنها وابسته است. پس ا
اطلاعات را دریافت نکنند، ممکن است ضررهای 
اقتصادی، اجتماعی، جانی و ... در کوتاه ترین 
زمان متوجه شان شود و امنیت ملی را هم به 
خطر اندازد. مثلا فرض کنید رسانه ای هشدارهای 
سازمان هواشناسی مبنی بر بارش باران های 
سیل آسا را پخش نکند، درحالی که جامعه نیازمند 

دریافت این اخبار است. 
گر این هشدارها را منتشر  یا با تاخیر آن را به  حال ا
مردم منتقل کند یا انتقال اخبار به گونه ای نباشد 
که توجه مردم را جلب کند و آموزش های لازم را به 
آنها بدهد، مردم به سراغ دیگر رسانه ها خواهند 
گر خبرنگارها  رفت. در روزنامه نگاری بحران، ا
که متولی تولید و انتشار اخبار  و رسانه هایی 
هستند، وظایفشان را انجام ندهند، رسالتشان را 
زیر سوال می برند و باعث می شوند مردم دیگر به 
آنها اعتماد نداشته باشند. چنین مسئله ای باعث 
ریزش مخاطب و مراجعه آنها به سایر رسانه ها 

می شود.

در شرایط بحرانی حضور خبرنگار چقدر 
ضروری است و باید چگونه باشد؟ برای مثال 
در جریان سیل اخیر، اقدام حسینی بای )تا 
کنش های زیادی را به  سینه زیر آب رفتن( وا
همراه داشت. عده ای از او انتقاد کردند و 

برخی دیگر، کار او را حرفه ای خواندند.
این مسئله از جمله موضوعات چالش برانگیز 
است، چرا که خبرنگار باید مخاطب را به موقعیت 
زمانی و مکانی که بحران در آن در حال وقوع است 
ببرد، به طوری که حس همدلی افزایش یابد و 
مخاطب احساس کند در منطقه حضور دارد. این 
کار را با تکنیک ها و شگردهای مختلف می توان 

انجام داد. بنابراین در خبر یا غیر خبر 
)فیلم و سریال( با اعمال افکت هایی 
می شود مخاطب را درگیر کرد. این کار، 
در رادیو و تلویزیون و در همه جای دنیا 

مرسوم است. 
اما این نکته را باید در نظر داشت که 
در گزارش های خبری به دلیل وجود 
اصل عینیت، خبرنگار تا حدی مجاز 
کارهاست. خبرنگار به  به انجام این 
هیچ عنوان حق ندارد فیلم بازی کند 
و صحنه ای مصنوعی را نشان دهد تا 

اینگونه باعث فریب مخاطب شود. 

اما آن چیزی که از خبرنگارها 
یا رسانه ها در ایران می بینیم، 

تقریبا همین است. بیشتر شبیه به یک شوخی 
یا طنز و همراه با کپی برداری از خبرنگارهای 

خارجی!
بله. این کار بازی است. مثلا خبرنگار برای ارائه 
گزارشی از نانوایی، خودش شروع به نان پختن 
کار  که خبرنگار مجاز به این  می کند. در صورتی 

 . نیست

آیا خبرنگار مجاز است برای نشان دادن 
عمق فاجعه، جان خود را به خطر اندازد؟ مثل 

همین کاری که حسینی بای انجام داد. 
به نظر من نه. خبرنگار نماینده مردم است و باید در 
درجه اول، جان خود را حفظ کند. برای مثال، وقتی 
در جایی قایق وجود دارد، خبرنگار مجاز نیست تا 
سینه زیر آب برود و گزارش تهیه کند. این کار غلطی 
است که برخی از خبرنگارها شروع کرده اند و حالا به 
گر خبرنگار  مسئولان هم سرایت کرده، به طوری که ا
یا مسئولی این کار را انجام ندهد، این تلقی به وجود 
می آید که او نتوانسته ارادت خود را به مردم نشان 
گر روزنامه ها به موقع وظایف خود  دهد، درحالی که ا
را انجام دهند، به موقع هشدار دهند و مسئولان 
کار شان را درست انجام دهند، نیازی به اینگونه 

کارها ندارند. 

اما در برخی از رسانه های حرفه ای مثل 
CNN و... می بینیم که خبرنگار در شرایط بسیار 

بحرانی حضور یافته و حتی جانش را به خطر 
انداخته است!

کار  برخی می گویند خبرنگارهای خارجی هم این 
گر آنها هم چنین کاری  را می کنند، اما باید گفت ا
کار اشتباه و غیرحرفه  کرده باشند، از لحاظ عقلی 
که در جای  ای انجام داده اند. نباید هر کار غلطی را
دیگری از دنیا انجام می شود، ما هم تقلید کنیم. 
که از همین  البته در برخی از فیلم هایی 
خبرنگارهای خارجی منتشر شده، خبرنگار 
ک قرار ندارد، بلکه در  عمدا در شرایط خطرنا
حال کمک رسانی به فردی است که جانش 

در خطر افتاده. 

گر  که ا این سوال همواره وجود دارد 
خبرنگار در بحران با شرایطی روبه رو شود که 
فرد یا افرادی نیاز به کمک داشته باشند، 
باید چه کار کند؟ کدام یک مهم تر است؟ 

اطاع رسانی یا کمک؟ 
خبرنگار بحران، یعنی اقتضایی کار کردن. 
هیچ قاعده و قانون ثابتی در این باره وجود 
شرایط  با  مطابق  باید  خبرنگار  و  ندارد 
گون و  گونا مختلف، اصول و تکنیک های 

در راستای منافع مردم را به کار ببرد، چرا که ممکن 
که در شرایط عادی  است همان قوانین و مقرراتی 
درست باشد، در زمان بحران تغییر کنند. البته فکر 
می کنم نجات انسان ها بر هر کار دیگری مقدم است. 
اما به هرحال، خبرنگار باید مطابق بر اقتضائات 
تصمیم بگیرد که این کار بسیار سخت است، چون 
گر او کارش را انجام ندهد، ممکن است سوژه اش  ا
را از دست بدهد و شخص دیگری آن را انجام دهد. 
این موضوع در کوتاه مدت می تواند به رسانه ضرر 
بزند. فرض کنید خبرنگار کارش را رها کند و مشغول 
کوتاه مدت  امداد رسانی شود،  این اقدامات در 
می تواند به رسانه ضرر برسد و به واقع هزینه برای 

سرمایه باشد.
کار بکند چرا امدادگر  گر قرار است خبرنگار این   ا
نشده است؟ از سوی دیگر آیا نیاز است خبرنگار با هر 
وسیله ای بخواهد احساسات مردم را تحریک کند؟

 آیا گزارش های طبیعی و مستند بیشتر نمی توانند 
کنون مردم جلوتر از  کارگشا باشند. ا در این زمان 
رسانه ها هستند و دیگر نیازی به این نمایش ها 
نیست. وقتی برخی از رسانه ها این کار را انجام می 
دهند و آن را ارزشمند می دانند، مسئولان هم تقلید 
کنند. درحالی که خبرنگار و مقام مسئول حق  می 
ک  گر آن منطقه خطرنا کاری بکند. ا ندارد چنین 
است، چرا آنها باید به آنجا بروند؟ اینها نشان دهنده 

ضعف رسانه هاست. 

یکی دیگر از اقداماتی که در میان خبرنگاران 
و روزنامه نگاران می بینیم، انتشار یا توصیف 
ک است. جوری که  صحنه های دلخراش و دردنا
انگار می خواهند پیاز داغ ماجرا زیاد کنند. آیا 

این اقدام در شرایط بحرانی درست است؟ 
دیدگاه های مختلفی در این باره وجود دارد. برخی  
به روزنامه نگاری عینی گرا اعتقاد دارند و می گویند 

خبرنگار باید آیین وار، هر آنچه را اتفاق 
می افتد انتشار دهد و کمترین دخالت را در 
کارها انجام دهد. پس خبرنگار در صحنه 
حضور می یابد و اتفاقات را کشف و براساس 
کنند. زشت و  عناصر خبری آن را منتشر 
زیبا و خوب و بد دیگر در اختیار خبرنگار 
نیست و قضاوت هم به عهده مخاطب 
گوید روزنامه  است. اما دیدگاه دیگر می 
نگار در کنار تولید و انتشار اخبار، مسئولیت 
اجتماعی هم دارد و باید به دو حق واقف 
باشد؛ اینکه مردم حق دانستن دارند و ما 
کنیم، چرا  نباید برای مردم فیلتر تعیین 
که آنها خودشان تشخیص می دهند و به 
رسانه های مختلف دسترسی دارند. اما 
حق دیگر، تامین امنیت روحی و روانی 

کدام از این دو  مردم است. رسانه نباید هیچ 
کند  حق را نادیده بگیرد یا به یک سمت غش 
کار به ضرر مردم  و تعادل را از بین ببرد. این 
است. در روزنامه نگاری بحران، باید رویداد را 
که به روح و روان مردم  کنیم  گونه ای بیان  به 
و  شگردها  توان  می  بنابراین  نشود.  شلیک 
که هر دو حق را در  کار برد   تکنیک هایی را به 

نظر گرفت. 
گر بخواهند تصاویر  مثلا در رسانه های حرفه ای ا
ک را منتشر کنند، هشدار می دهند که  دردنا
دیدن آنها ممکن است برای برخی زیانبار 
ــا اینکه تصاویر را از نمای دوریابه صورت   باشد. ی
شطرنجی نشان می دهند تا مخاطب بداند 

چنین اتفاقی افتاده است. 
زمان پخش نیز بسیار مهم است، مثلا 
انتشار این تصاویر در صبح یا آخر شب، 
کند.   ممکن است مخاطبان را دچار بحران 
روزنامه نگار بحران باید همه واقعیت را نشان 
 دهد، اما به چگونگی و زمان انتشار آن هم 

توجه داشته باشد. 

هنگامی که کشور دچار بحران می شود 
بسیاری از خبرنگاران و اهالی رسانه نقدهای 
تند و صریحی را علیه آنها در فضای مجازی 
ح می کنند. آیا رسانه ها مجاز هستند در  مطر
زمان بحران، امداد رسان یا مسئولان را زیر 

سوال ببرند؟
در رسانه های حرفه ای این کار انجام نمی شود. 
چون ممکن است کارشان با مشکل روبه رو شود.

 

درست بر عکس آنچه این روزها 
می بینیم!

کار نادرست است. خبرنگاران باید اجازه  این 
دهند کار آنها خاتمه یابد، زیرا بعد از بحران، زمان 
برای پیگیری وعده ها و مستندسازی وجود دارد. 

بسیاری از خبرنگاران تنها تا زمانی که 
بحران ادامه دارد اطاع رسانی می کنند. آیا 

پس از بحران آنها وظیفه ای ندارند؟ 
متاسفانه کار رسانه های ما با بحران شروع و با 
بحران تمام می شود. آنها به قبل و بعد از بحران 
کاری ندارند. همین موضوع هم مدیریت بحران را 
گر رسانه ها  با مشکل روبه رو می کند، درحالی که ا
کارشان را تنها به زمان بحران محدود نکنند، 

حرفه ای عمل کرده اند. 

اقدامات غیرحرفه ای خبرنگارهای 
بحران، چگونه به ضرر منافع ملی تمام 

می شود؟ 
وقتی شروعی دیر هنگام داشته باشند یا اینکه 
سیاسی کاری و احساسات بر وظیفه اصلی آنها 
غلبه یاید. نگاه روزنامه نگاری نباید رویدادی 
کنون بسیاری  باشد، بلکه باید فرایندی باشد. ا
سیاسی  برداری  بهره  بحران ها  از  رسانه ها  از 
می کنند. این کار بسیار نامطلوب و غیر حرفه ای 
است. در هیچ جای دنیا در زمان بحران رسانه ها 

نمی کنند.  بهره برداری 

مسلما همه این مباحثی که ذکر کردید 
نیازمند آموزش لازم به خبرنگاران بحران 
علم  از  شاخه  این  که  درحالی  است. 
وزنامه نگاری حتی در دانشکده های  ر
ارتباطات هم جدی گرفته نمی شود. پس 
متولی آموزش خبرنگاران بحران کیست؟

یکی از اشکالاتی که در دپارتمان های 
رسانه و ارتباطات وجود دارد این است 
کدام از مقاطع، درسی به  که در هیچ 
نام روزنامه نگاری بحران وجود ندارد. 
کردن آن درگیر مقررات و  زیرا اضافه 
گیر است. این موضوع  قوانین دست و پا
از بحران های رشته ارتباطات است. 
بحران های  معرض  در  که  کشوری 
مختلف قرار دارد، روزنامه نگاری بحران 
را نادیده می گیرد، در صورتی که روزنامه 
نگاری بحران حتی در مهدکودک ها و 
مدارس باید آموزش داده شود. متولیان 
آن هم وزرای آموزش و پرورش و علوم 

. هستند

وقوع بحران های پی درپی در کشور همچون خشکسالی و زلزله و حالا هم سیل و عملکرد 

لیا 
مقیمی

نادرست برخی از خبرنگاران و رسانه ها در مواجهه با آن و انتشار تصاویر و مطالبی که نه تنها 
به نفع مردم که در بسیاری از موارد به ضرر آنهاست، بیشتر از هر زمان دیگری اهمیت توجه 
به روزنامه نگاری بحران را پدیدار کرد. موضوعی که تا به این لحظه در هیچ کدام از 
دانشکده های علوم ارتباطات، آن طور که باید و شاید جدی گرفته نشده است. برای همین 
هم هست که شاید اغراق نباشد اگر بگوییم، تعداد خبرنگاران یا رسانه های بحران در ایران 
به تعداد انگشتان دست هم نمی رسد، درحالی که این شاخه از علم روزنامه نگاری کارکردهای ویژه ای دارد، 
کارکردهایی که البته عملیاتی کردن آنها نیازمند حرفه ای گری و مهارت در خبرنگاری است، چرا که در غیر این 
صورت، هر گونه نابلدی و لغزش در این مسیر می تواند به ضرر منافع و امنیت ملی تمام شود. موضوعی 
که اکبر نصراللهی، رئیس دانشکده علوم ارتباطات و مطالعات رسانه دانشگاه آزاد تهران در گفت و گو با 

اصفهان زیبا به آن اشاره می کند. او همچنین معتقد است خبرنگار بحران، یعنی اقتضایی کار کردن. 

متاسفانه کار 
رسانه های ما با 
بحران شروع 

و با بحران تمام 
می شود

 آنها به قبل و 
بعد از بحران 

کاری 
ندارند

در این 
مدت شاهد 
رفتارهای 

عجیب غریب 
و شدت شایعه 

یا اخبار 
دروغ از سوی 
کاربران فضای 
مجازی نبودیم

 رسانه ها 
زمینه ارتباط  
سازمان های 

مختلف 
بشردوستانه 
را برای کاهش 
اثرات بحران 

فراهم
 می کنند

خبرنگار 
بحران، یعنی 
اقتضایی کار 

کردن
 هیچ قاعده و 

قانون ثابتی در 
این باره 

وجود
 ندارد



شهرداری اصفهان از یک هفته پیش نیروهای مدیریت 
بحران خود اعم از خدمات موتوری، خدمات شهری و 
آتش نشانی را جهت استحکام بخشی و ساخت دیواره 

ساحلی کارون در اهواز مستقر کرده است .

 قدرت اله نوروزی به همراه جمالی نژاد معاون عمرانی 

وزیر کشور، اسماعیل نجار مدیرکل ستاد بحران کشور و سردار 
نقدی معاون فرهنگی سپاه پاسداران از نزدیک در جریان 
تاش نیروهای اصفهانی برای ساخت سیل بندها  قرار گرفتند.

عکس نگاشت14
سال  پانزدهم، شماره 3449 

یکشنبه
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                عکس از                             ایمنا - ایسنا

تلاش جهادی شهرداری اصفهان در اهواز

فراخوان عکس

بارکد را

 اسکن کنید

 علاقه مندان می توانند مشخصات 

 ونمونه آثار خود را از طریق ایمیل

 photo.isfahanziba@gmail.com  به دفتر  

روزنامه ارسال کنند.

سرویس عکس روزنامه اصفهان زیبا 
برای افتتاح آژانس عکس روزنامه از تمام 
 علاقه مندان به رشته عکاسی دعوت

 به همکاری می کند.



15 سال پانزدهم، شماره 3449 سلامت
 یکشنبه

25 فروردین 1398 

فرار از خواب آلودگی بهاری
ـــدن  در سرمای زمستان رگ های سطحی ب
جمع و منقبض می شوند تا بدن گرمای 

کمتری از دست بدهد و دمای آن ثابت بماند. 
کسیژن بیشتری به سمت اندام های  لذا خون و ا
داخلی و به خصوص مغز می رود اما زمانی که 
گرم شدن هوا، رگ های  بهار فرا می رسد، با 
ــارخون  ــذا فشـ ــوند، لـ ــی شـ ــط مـ ــاد و منبسـ ــی گشـ خونـ
کم شده و بیشتر جریان خون به سمت 
کسیژن کمتری به   پوست می رود و خون و ا

مغز می رسد. 
همچنین افزایش فعالیت سوخت و ساز بدن 
کسیژن بیشتری دارد، بنابراین  در بهار نیاز به ا
کسیژن کمتری به طرف مغز فرستاده می شود. ا

 لذا مغز به مدت زمانی نیاز دارد که خود را با 

ـــا این هماهنگی صورت  شرایط جدید وفق دهد و ت
گیرد حالت خواب آلودگی فصل بهار بروز می کند. 
بدن بعضی از افراد سریع با این شرایط جدید 
ـــرای  ـــری ب ـــروه دیگـ ـــدن گ ـــی ب ـــی شود، ول ـــگ مـ هماهنـ

هماهنگ شدن با تغییر دما زمان می خواهد.
  برای مثال در افراد مسن، زمان بیشتری طول

کسلی آن   می کشد تا از خواب آلودگی بهار و 

 رها شوند.
 زهرا عبدالهی، کارشناس گیاهان دارویی و مدرس 
مزاج شناسی و تغذیه سالم در ادامه مطالب به 

ــد. ــاره می کنـ ــلال اشـ ــن اختـ ــع ایـ ــای رفـ راهکارهـ

راه های رفع خواب آلودگی 
ــا   توصیه های زیر می تواند به شما کمک کند تـ

علل خواب آلودگی را از بین ببرید. 
صبح ها یک برنامه ورزشی کوتاه مدت برای 
کنید خود را در  خودتان در نظر بگیرید و سعی 
ـــا فعالیت شما باعث  ـــد ت ـــرار دهی ـــاب ق ـــور آفت معرض ن
شود گردش خونتان منظم شده و هوشیاری خود 

را به دست آورید. 
ــک  ــح کمـ ــوه در صبـ ــبک و قهـ ــای سـ ــیدن چـ نوشـ
ـــرف  ـــد از ص ـــد بع ـــب می توانی ـــن ترتی ـــه ای ـــت. ب ـــده اس کنن

آن حالت نشاط و شادابی بیشتری داشته باشید.
ــد.  ــر از قبل بخوابیـ ــد زودتـ ــعی کنیـ ــه تدریج سـ  بـ
این کار به راحتی میسر نیست و جبران یک تا یک 
و نیم ساعت تفاوت زمان خواب نیازمند زمان 

است. 
برای این منظور توصیه می کنم هر شب فقط 

ــد روز  ــر چنـ ــد و هـ ــر از شب قبل بخوابیـ ــع زودتـ یک ربـ
ـــه نیم ساعت و بیشتر  ـــع را ب ـــا یک هفته این یک رب ت

افزایش دهید.
گر شنبه ساعت ۲۳ می خوابید،   برای مثال ا
یکشنبه ۴۵: ۲۲ را انتخاب کنید و تا چهارشنبه آن 

را امتحان کنید. 
سپس ۳۰: ۲۲ بخوابید و تا چهار روز بعد همچنان 

این روند را ادامه دهید. 
بدین ترتیب بدنتان عادت می کند به مرور راس 
ساعت ۲۲ یا زودتر بخوابید و این کمبود خواب 

جبران می شود. 
راه حل بعدی چرت ۱۰ تا ۱۵ دقیقه ای در بین 
روز است. به شرط آنکه بیشتر از ۱۵ دقیقه نخوابید. 

چون حس خواب آلودگی شما را بیشتر می کند.

مصرف بی رویه آنتی بیوتیک ها 
و بروز طاعون مدرن)33(

در مطلب پیشین توضیحات مختصری در 
خصوص تعیین میکروب  های موجود در 
بدن مادران باردار بیان و مشخص شد که فلور 

میکروبی مادران با یکدیگر متفاوت است. 
گوارشی در  کتری  های  جهت بررسی نقش با
زایمان در آزمایشگاه، از موش  های عاری از 

میکروارگانیسم، استفاده شد. 
بچه موش  های متولد شده عاری از هرگونه 
میکروارگانیسم بودند، اما این موش  ها، قادر به 

زندگی طبیعی نبودند.
 سپس القاح میکروب های خاص در سیستم 
گوارشی موش با هدف انتقال آنها به نسل بعدی 

صورت گرفت.  
تحقیق بدین شکل طراحی شد که میکروب  ها از 
ناحیه گوارشی زنان باردار جداسازی شد و در ناحیه 
گوارشی موش بدون میکروارگانیسم قرار داده شد 

که اتفاق جالبی افتاد. 
در این بررسی، میکروب ها از مدفوع زنان در زمان 
سه ماه اول و آخر بارداری برداشته شد و پس از القاح 
به موش  ها وضعیتشان ارزیابی شد. پس از دو هفته 

تفاوت ها فاحش بود. 
موش  هایی که میکروب  های دوره سه ماهه آخر 
بارداری در آنها قرار گرفت، در مقایسه با موش  هایی 
که دارای میکروب  های سه ماهه اول زایمان بودند، 

وزن و قند خون بالاتری داشتند.
در واقع می  توان به صورت مشابه این شرایط را 
به وضعیت انسانی تعمیم داد و می  توان گفت که 
عوامل فیزیولوژیکی و پاتولوژیکی بارداری کنترل 
شده است و کنترل این عوامل تا حد زیادی توسط 
میکروارگانیسم  های مقیم در سیستم گوارشی بدن 

مادر صورت می  پذیرد. 
می  توان گفت میکروب  ها عامل تغییر در وزن و 
مقدار قند یا گلوکز خون در زمان بارداری هستند. 
در این میان مادران 
باردار می خواهند انرژی 
بیشتری برای یک 
زایمان موفق، برای 
کودکانشان ذخیره کنند 
که ممکن است مادران را 
به دیابت مبتلا کند، زیرا 
مادران  نمی  توانند وزن 
و قند بالا را در سیستم 
بدن خود هماهنگ 

کنند. 
در بسیاری از اوقات 
مشکل دیابت، شدید 
نبوده و پس از چند 
هفته حل می  شود، اما 
گاهی اوقات هم بیماری 

دیابت شدت می  یابد. 
تحقیقات به این سمت پیش می  رود که در آینده 
بتوان میکروارگانیسم  های ناحیه گوارشی زنان 
باردار را دستکاری کرد تا ذخیره  سازی انرژی را 

بهینه و میزان دیابت به حداقل رسانده شود. 
این کار را می  توان با جداسازی میکروارگانیسم  های 
سه ماهه اول بارداری مادران انجام داد، یا شاید 
میکروارگانیسم هایی را به بدن مادران وارد 
کرد تا از دیابت پیشگیری شود یا ممکن است 
بتوان به مادران پروبیوتیک  هایی داد که ترکیب 
کن در بدن مادر را تنظیم  میکروارگانیسم  های سا

کنند.
این مطالعات نشان دهنده شرایط و امکانات 
جدید برای بارداری ایمن است. هنگامی که 
گوارشی مادران  میکروارگانیسم  ها در ناحیه 
ذخیره سازی انرژی را افزایش می  دهند، منجر به 
ایجاد تغییراتی در شرایط واژن شده که آن را برای 

تولد جنین آماده می  سازد. 
همان طور که قبلا اشاره شد، زنان در ناحیه 
کتری را حمل می  کنند و در ابتدای  تناسلی خود با
کتوباسیلوس  ها،  کانال واژن به دلیل وجود لا
کتری  های  محیط اسیدی  تر است که فعالیت با
ک حساس به شرایط اسیدی را مهار   خطرنا

می  کند. 
در واقع اینجا میکروب  ها مولکول  هایی را ترشح 
کتری  های مضر را از بین می  برند.  می کنند که با
کتوباسیلوس  ها به عنوان  در زمان بارداری، لا
جمعیت غالب ناحیه تناسلی هستند و با نوع 

تهاجمی میکروب  ها مبارزه می  کنند.
 آنها در حال آماده سازی سیستم بدن، برای امر 
مهم تولد هستند که پس از مدت زمان بارداری، 

اتفاق می  افتد.
 اطلاعاتی از اینکه چه عاملی باعث این شرایط 

می شود، در حال حاضروجود ندارد.
هنگامی که کیسه آب در بدن مادر می  ترکد، مایع 
کتری  های  زیادی وارد واژن می  شود. این مایع، با
این ناحیه را با خود برداشته و بر ران مادر جاری 

می  کند.
 این ترشحات که در حال حاضر به صورت غالب 
کتوباسیلوس هستند، به سرعت روی  حاوی لا
پوست مادر تشکیل کلنی داده و بدین ترتیب بدن 
ج  مادر به شرایطی می  رسد که جفت قادر به خار

شدن از رحم است.
ادامه دارد...

دکتر زهرا اسفندیاری، مسئول واحد تحقیق و توسعه 
معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

نگاه                                      علمی

 دیابت و خطر 

سامت دهان و دندان

دیابت یکی از مهم ترین بیماری های 
متابولیک است و در صورت بی توجهی به آن، 

عوارض زیادی به دنبال خواهد داشت.
 از جمله می توان به عوارض زخم پای دیابتی یا عوارض 
چشمی اشاره کرد. علاوه بر این دیابت می تواند از لحاظ 
شیوع و بروز، اختلالات دهانی داشته باشد. باید توجه 
داشت که در افرادی با دیابت کنترل نشده، میزان 
التهاب و عفونت لثه ای و تخریب پریودنتال آبسه های 
پریودنتال، لقی دندان ها و از دست رفتن آنها به مراتب 

بیشتر از افراد غیر دیابتی است. 
در این زمینه لازم است نکاتی ارائه شود که دکتر زهرا 

بهیاری، کارشناس بهداشت به آن اشاره می کند.

نکات کلیدی 
کنترل مناسب قند خون باعث عملکرد دفاعی 
بهتر در برابر میکروب ها و عفونت های قارچی دهان می 
شود. از سوی دیگر، کنترل مناسب قند خون، خشکی 
دهان را که در اثر دیابت ایجاد می شود، برطرف 

می کند. 
همه داروهای تجویز شده برای دیابت و عوارض 

مربوط را طبق دستور پزشک مصرف کنید. 
رژیم غذایی سالم تری را انتخاب کنید. 

بیشتر  ورزش کنید. 
از کشیدن سیگار اجتناب کنید. 

گر ازدندان مصنوعی استفاده می کنید، حتما  ا
روزانه آن را تمیز کنید. 

راه های کنترل استرس را یاد بگیرید. 
در صورت صلاحدید 
دندانپزشک معالج دوبار 
کی که  در روز با مسوا
پرزهای نرمی دارد، 
ک  دندان هایتان را مسوا
بزنید و یک بار در روز به 
درستی فضای بین 
دندان هایتان را نخ 

بکشید. 
مراجعه منظم به 
دندانپزشک جهت 
کسازی تخصصی دهان  پا
و دندان اهمیت زیادی 
دارد و در کاهش میانگین 

قند خون موثر است. 
همه اقدامات 

تشخیصی و درمانی و کنترل دیابت را طبق دستور 
پزشک معالج دیابت انجام داده و روش خودمراقبتی 

دیابت را فرا بگیرید. 
قبل از انجام خدمات دندانپزشکی غیر اورژانس با 
پزشک معالج دیابت خود مشورت کنید که آزمایش و 
سایر شرایطتان مطلوب باشد و پس از انجام خدمات 

دندانپزشکی دچار عوارض مربوط به دیابت نشوید.

ح سوالات ضروری طر
هنگام مراجعه فرد دیابتی به کلینیک دندانپزشکی 

پاسخ به سوالات زیر ضروری است:
مدت زمان ابتلا به دیابت چقدر است؟

چه داروهایی مصرف می کنید؟
آیا تحت درمان هستید؟

در حال حاضر کدام یک از عوارض مزمن دیابت 
شامل عوارض قلبی عروقی، کلیوی چشمی، اندام و 

اعصاب محیطی)نوروپاتی( و زخم را دارید؟
در آخرین اندازه گیری، میزان قند خون شما 

چقدر بوده است؟
میزان معمول قند خون شما چقدر است؟

هر چند وقت یکبار دچار افت قند خون می شوید؟
از آخرین مراجعه شما به پزشک چه مدت گذشته 

است؟
مجموعه پاسخ های این پرسش هاست که نوع 
ملاحظات دندانپزشکی و ریسک خطر درمانی را با 
توجه به ارزیابی شدت بیماری و میزان کنترل آن 
مشخص می کند و در صورت عدم کنترل مناسب 
قند و عوارض دیابت، درمان های دندانپزشکی 

انجام شده موفقیت آمیز نخواهند بود.
قبل از هر کار دندانپزشکی باید در خصوص 
وضعیت عمومی بیماری فرد با پزشک معالج 

مشورت شود.
 به این دلیل که ممکن است به واسطه درمان های 
جراحی دهان، نیاز باشد برنامه غذایی فرد یا میزان 

انسولین مصرفی بیمار تغییر یابد.

اثرات حجامت
بهار بهترین فصل برای خون درمانی است

ایستگاه                             بهداشت

مراجعه منظم 
به دندانپزشک 
جهت پاکسازی 
تخصصی دهان 
و دندان اهمیت 
زیادی دارد و در 
کاهش میانگین 
قند خون موثر 

است

در بسیاری از 
اوقات مشکل 
دیابت، شدید 
نبوده و پس از 
چند هفته حل 
می  شود، اما 

گاهی اوقات هم 
بیماری دیابت 
شدت می  یابد

یکی از روش های مفید در طب سنتی حجامت بوده و بهترین فصل برای انجام آن بهار 

لیا 
کهانی

است. 
تحقیقات نشان داده است که حجامت و سایر خون درمانی ها به پیشگیری از بیماری ها 

و همچنین علاج آنها کمک شایانی می کند. 
به اثرات درمانی آن که مربوط به حجامت بین دو کتف است، سید محمد موسوی، 

متخصص طب سنتی و عضو هیئت جامع طب سنتی اشاره می کند. 

آیا می دانید اختلالات کبدی می تواند ویتامین 
آ را در بدن کاهش دهد؟  

 آیا می دانید کاهش ویتامین دی در بدن 
می تواند باعث بروز آلزایمر شود؟  

آیا می دانید کمبود ویتامین ای می تواند باعث 
ایجاد لکه های پوستی شود؟  

آیا می دانید کمبود ویتامین ب در بدن می تواند 
باعث چاقی شود؟ 

دانستنی                            هفته

هنگامی که خون به شریان های قلب نمی رسد، 
سلامت فرد را خطر بزرگی تهدید می کند، در این 

حال باید رژیم غذایی به خوبی رعایت شود. 
باید از خوردن مواد کلسترول ساز و چربی ها به خصوص 

گوشت های قرمز و روغن ها دوری کرد.  
از اعراض نفسانی)هیجانات روحی، استرس، وهم، 
خیال و خستگی( سیگار و هر نوع آلودگی ریوی باید 
پرهیز کرد. همچنین از سبزیجات، میوه  ها، ماهی 

غ، سبزی  های پخته، یولاف و غلات استفاده  آب پز، مر

که ممکن است غذاهای کثیرالغذا،   کرد.تا جایی 
آنها  جای  به  و  گذاشته  کنار  پختنی  و  فاسد 
شوند.  مصرف  سالم  و  سبک  و  لطیف  غذاهای 
کرفس، شبدر، آبغوره،  مواد غذایی همچون 
 سیر تازه، آبلیموی تازه، شبدر و تخم شبدر مفید

 است. 
تخم خرفه چهار مثقال، سنبل الطیب یک مثقال، گل 

گاوزبان یک مثقال، ناخنک چهار مثقال، خارخاسک 
چهار مثقال، رازیانه چهار مثقال، تخم کاهو سه مثقال، 
تخم کاسنی سه مثقال، همه را مخلوط کرده و سه قاشق 
غذاخوری از آنها را در سه لیوان آب دم کرده بجوشانید 
تا دو لیوان باقی بماند. قبل از هر غذا یک سوم آن را 

میل کنید.  
هر روز صبح ناشتا سرکه انگبین نصف استکان، گلاب 
ناب نصف استکان، آب سیب زمینی یک استکان، آب 

ترشک یک استکان، آب ریواس نصف استکان، همه 
را مخلوط کرده و میل کنید و چند ساعت بعد از آن 
صبحانه بخورید. خوردن روزانه سه لیوان آب میوه های 
مختلف مثل هویج، پرتقال و سیب درختی کمک بزرگی 

جهت بهبود گرفتگی های عروقی می کند.
گلاب رنده شده را  گر شیر را بجوشانید و سیب   ا
 داخل آن بریزید و یک ماه هر روز صبح میل کنید، 

 برای رفع گرفتگی عروق قلب موثر است.

غذاهای موثر در رفع گرفتگی عروق قلب

سکته های قلبی و مغزی که از لخته خون و انسداد 
عروق در مویرگ های مغز یا عروق کرونر قلب یا 
رگ های منتهی به قلب ایجاد می شود،  با حجامت 
پیشگیری شده، پس بروز این بیماری ها نیز به علاج 
آن کمک می کند. چنانچه خانواده ها از نوجوانی 
فرزندان خود را به حجامت تشویق کنند، هیچگاه 
دچار بیماری سکته نخواهند شد و این پیشگیری در 
سنین میانسالی و کهنسالی ادامه دارد، پس آنان که 
نمی خواهند در دوران پیری زمین گیر شده و محتاج 
کمک دیگران برای ادامه زندگی شوند، از حجامت 

کمک بگیرند و دوران پیری را با سلامتی طی کنند.   

هر گاه کج خلقی از سوی مرد یا زن در خانه افزایش یافت، 
ابتدا به کثیف شدن و غلبه خون بیندیشید و حجامت 
را در کنار سایر درمان ها به عنوان درمانی اصولی مورد 
توجه قرار دهید. همچنین افسردگی،  تنش های 
عصبی همراه با غلبه خون، مالیخولیا و جنون  نیز به 

وسیله حجامت پیشگیری و کاهش خواهد یافت. 

سردردها، تاریکی چشم، پیرچشمی، آب مروارید، 
ضعف بینایی و بیماری های دیگر چشم به وسیله 
حجامت پیشگیری و هم از این طریق به درمان آن 
کمک موثر خواهد شد. رفع ریزش مو و ابرو، خارش 
سر و شوره نیز به وسیله حجامت موثر است. حجامت 
در زیر چانه نیز کمک زیادی به دفع این بیماری ها 

خواهد کرد.

حجامت علاوه بر پیشگیری، در مداوای بیماری های 
آرتروز، سیاتیک، نقرس، درد زانو و آرنج نیز تأثیر بسزایی 
دارد. البته حجامت ها و خون درمانی های نوع دیگر 
در علاج این بیماری هانقش مهم تری ایفا می کنند. بد 
نیست بدانید حجامت بر قوزک پا باعث از میان رفتن 
درد سیاتیک می شود و نقرس را بهبود می بخشد و 

حجامت بر ران هم رافع سیاتیک و درد آن است. 

یکی از علل مهم بروز سرطان، سوختن سودا و صفرای 
ک  غلیظ در خون است که نوعی آلودگی خطرنا
محسوب می شود. زالو همراه با داروهای ضد سرطان 
و تصفیه کننده خون باعث گشودن خلط های غلیظ 
شده و در اولین تأثیربخشی، باعث پیشگیری از 
گسترش سرطان می شود. البته دوره درمان سرطان 
به وسیله گیاه و حجامت در مراحل خاصی انجام 

می گیرد که باید زیر نظر متخصص طب ایرانی باشد. 

انسداد عروق و سیروز کبدی، سنگ کیسه صفرا، 
یرقان، یبوست، ورم های کبدی و ده ها بیماری دیگر 
مربوط به کبد، از بیماری هایی هستند که حجامت 

در پیشگیری یا علاج آنها نقش مؤثری دارد.

حجامت و خون درمانی با روش های مختلف باعث 
زیبایی و شادابی پوست می شود. خانم ها که بیشتر 
از آقایان به این موضوع اهمیت می دهند، بهتر است 
به جای کرم و مواد آرایشی از خون درمانی استفاده 

کنند و زیبایی و طراوت خود را تداوم بخشند. 

حجامت باعث نشاط و شادابی است و از 
یأس و ناامیدی و افسردگی پیشگیری کرده 
و اعصاب را تقویت می کند. خواب را نیز آرام و 
 اضطراب و دلهره را کاهش می دهد و شجاعت را

 زیاد می کند. 

افرادی که عادت به انجام حجامت دارند، از دچار 
شدن به بیماری های سنگ کلیه به دلیل تصفیه 
خون از عوامل سنگ ساز مصون خواهند ماند. 
افرادی که دچار سنگ کلیه هستند  نیز علاوه بر 
معالجه دارویی از حجامت کمک بگیرند و ضمن 
کمک به تأثیربخشی داروهای گیاهی سنگ شکن، از 

ایجاد سنگ های بعدی نیز جلوگیری کنند.

جوش های صورت، تیرگی، چروک و ضخامت پوست، 
 پوسته پوسته شدن و شیارهای شکننده پوست و 
امراض دیگر صورت به وسیله حجامت کاهش یافته 
گزما  و توسط داروهای همراه، علاج می شود. جرب، ا
و کورک، لکه های قهوه ای رنگ،  کدورت پوست و کهیر 

نیز به طور کامل رفع خواهند شد. 

حجامت در پیشگیری و درمان بیماری های طحال 
اثر قاطع و شفابخش دارد. به خصوص بیماری هایی 
که با غلبه خون و مزاج دموی همراه باشد. حجامت 
دافع سوء هاضمه، درد معده، نفخ، ترش کردن و 
کولیت های روده است. البته در علاج این بیماری ها 

حجامت باید همراه با داروهای دیگر تجویز شود. 
همچنین حجامت در پیشگیری و درمان بواسیر 
و خونگیری نقش مهمی دارد. بواسیر یکی از 

بیماری های ناشی از کثیفی خون است و در واقع 
گاه برای  روش دفاعی است که بدن به طور ناخودآ
دفع خون فاسد از خود انجام می دهد. بنابراین بستن 
خون بواسیر به هر وسیله از جمله عمل جراحی بدون 
توجه به کثیفی خون و اقدام برای رفع آن، خطاست، 
که خون کثیف که از راه بواسیر دفع می شود، راهی  چرا
سایر اندام ها شده و می تواند باعث ایجاد بیماری های 

کی همچون سکته، سرطان و ...  شود.  خطرنا

بیماری های روحیسکته های مغزی و قلبی

بیماری های سر

دردهای مفصلی

سرطان

ناراحتی های کبدی

نشاطزیبایی

بیماری های کلیوی

بیماری های پوستی

بیماری های طحال و دستگاه گوارش
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روز توییت

سیاب

سیلی که در خرم آباد آمد 
که بر جای  و خسارت هایی 

گذاشت.
#سیل#خرم_آباد#خسارت#سیلاب 

روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی 
و  سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

شاخص کیفیت هوا ی دیروز
قدرت اله نوروزی

Translate from Persian
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@IsfahanMayor

دیروز در #اهواز همه تلاش نیروهای  
شهرداری  #اصفهان ممانعت از ورود آب 
به محله »عین دو« و ساخت سیل بند 
و دیواره ساحلی در » ملاشیه« بود. این 
اقدام، شهروندان این مناطق را صیانت 
می کند. نیروهای اصفهان تا هر زمان که 
نیاز باشد کنار مردم اهواز هستند و به 

امدادرسانی ادامه می دهند.

فاطمه سعیدی 

Translate from Persian

View Tweet  activity

آزمون # کارشناسی_ارشد۷ هفته به تعویق 
افتاد. این تصمیم به خاطر داوطلبین 
مناطق سیل زده وهم به خاطر دواطلبینی 
که در مناطق سیل زده به کمک این 

عزیزان شتافتند اتخاذ شد.

پیمان شاه سنایی
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گر فکر می کنید موفق می شوید یا شکست می خورید،در هر دو صورت درست فکر کرده اید                )رابینز (  ا

عکس از آتش نشانی آبادان در  چند دهه پیش است 
که روی جلد مجله مشعل آبادان، نشریه داخلی 

شرکت ملی نفت ایران چاپ شده است.

 این روزها شرایط سازمان آتش نشانی چگونه و 
تجهیزات آنان به چه اندازه پاسخگوی نیاز های کنونی 

جامعه است؟

سینه از آتش دل در غم جانانه بسوخت

مجازی                    نگاری

روایتی متفاوت از یک فرودگاه                                                

 کتاب کوچک یک هفته در فرودگاه،  توسط 
مهرناز مصباح ترجمه شده و تجربه های آلن 
دوباتن را طی یک هفته ای که در فرودگاه هیثرو لندن 
زندگی کرده است روایت می کند. او بسیار ساده و شفاف 
در ابتدای کتاب یک هفته در فرودگاه توضیح می دهد 
که این کار به عنوان یک پروژه توسط یک کارفرما که 
مالکیت بخشی از زیرساخت های فرودگاه و مدیریت 
گذار شده و در  بخشی از ترمینال های آن را داشته به او وا
که در آن  واقع پروژه ای تبلیغاتی_ ادبیاتی است 
خواسته اند ترمینال جدید آنها در فرودگاه هیثرو لندن، 
توسط یک نویسنده برجسته و در قالب یک متن ادبی 
به مردم معرفی شود. شاید در نگاه اول چنین کاری دور 
از فضای ادبیات به نظر برسد. اما نمونه ارزشمندی از 
به کارگیری استراتژی محتوا توسط یک شرکت معظم 
چندملیتی است که محتوای تبلیغی خود را با چنان 
کیفیتی تولید کرده که حاصل آن به زبان های مختلف 
فروخته می شود. احتمالا با مدل ذهنی رایج در صنعت 
تبلیغات کشورمان، شرکت هایی با این حجم از گردش 
تبلیغات  )مانند  تبلیغاتی  فضای  خریدن  مالی، 
تلویزیونی و فرش کردن شهرها با بیلبورد( را به فروختن 
مقدمه،  این  از  بعد  می دهند.  ترجیح  تبلیغات 
قسمت های کوتاهی از کتاب زیبا و خواندنی یک هفته 
در فرودگاه را با شما مرور می کنیم. هر چند معمولا وقت 
شناسی را مهم ترین عامل داشتن یک سفر خوب 
ی دانیم، من اغلب آرزو داشته ام هواپیمایم تاخیر 
داشته باشد تا ناچار شوم وقت بیشتری را در فرودگاه 
بگذرانم. گاهی اوقات حتی آرزوی تاخیری آن چنان 
که به خاطرش بُنِ غذا  طولانی مدت را داشته ام 
بدهند. هر چند دنیاهای تجارت و هنر اغلب همراهانی 
ناراضی از یکدیگر بوده اند و هر کدام آن دیگری را با 
ترکیبی از تحقیر و پارانویا دیده، من احساس کردم به دور 
گر پیشنهاد تلفن کننده )شرکت  از ادب خواهد بود ا
مالک ترمینال و خدمات فرودگاهی( را صرفا به این 
دلیل رد کنم که شرکتش در آسمان غذا تدارک می بیند 
و میزبان تکنولوژی هایی است که احتمالا در افزایش 
متوسط دمای هوای کره زمین نقش دارند،سابقه  

خودم هم چندان عاری از لکه نبود.

یک قاچ                         کتاب

@saeidiftm
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آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای
شركت توزیع برق استان اصفهان در نظردارد: اقلام مورد نیاز خود به شرح ذیل را، از طریق مناقصه 

عمومی دو مرحله ای اجرا نماید. 

خ  خ 98/01/25 تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مور مدت دریافت اسناد مناقصه: از روز یک شنبه مور
98/02/02 در قبال فیش بانکی به مبلغ یکصد هزار ریال واریز شده به حساب جاری سپهر صادرات 

به شماره 0101673314007 به نام شرکت توزیع برق استان اصفهان 
خ 98/02/03 لغایت طبق جدول فوق تا ساعت 7:30  مدت تحویل پیشنهادات: از روز سه شنبه مور

خ 98/02/16  صبح روز  دوشنبه مور
محل تحویل پیشنهادات: اصفهان چهارباغ بالا خیابان شریعتی دبیرخانه شرکت توزیع برق استان 

اصفهان 
تضامین مورد قبول: پیشنهاددهندگان مکلفند معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه را بصورت یکی 
از طرق ذیل: 1( ضمانت نامه بانکی معتبر 2( ضمانت نامه صادره از موسسات بیمه گر و بیمه مرکزی 
3( گواهی خالص مطالبات قطعی تایید شده از سوی شرکت 4( فیش واریزی به حساب جاری سپهر 
صادرات به شماره 0101673314007 به نام شرکت توزیع برق استان اصفهان ارایه دهند به پیشنهادات 

فاقد سپرده، مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر و چک شخصی ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
سایر توضیحات: 

گهی مناقصه در صفحات داخلی روزنامه های اصفهان زیبا و جمهوری اسلامی بعهده  ج آ 1-هزینه در
برنده مناقصه می باشد. 

2-داوطلبان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 13-36273011 داخلی 4274 
واحد مناقصات تماس حاصل نمایند. 

کامل این مناقصه در سایت اینترنتی معاملات توانیر به آدرس  اسناد و مدارک و اطلاعات 

گهی این مناقصات در    http://tender.tavanir.org.ir  قابل دسترسی می باشد. همچنین آ

سایت پایگاه ملی مناقصات ایران به آدرس http://iets.mporg.ir  و سایت  شرکت توزیع برق 
استان اصفهان به آدرس www.epedc.ir  قابل دسترسی می باشد. 

ک  گرفته     به پیشنهادات فاقد مهر و امضاء و یا مبهم و مشروط و مخدوش و یا بدون سپرده معتبر و یا لا
ک غلطگیر و یا پیشنهاداتی که پس از تاریخ تعیین شده واصل گردد مطلقا ترتیب اثر  شده با لا

داده نخواهد شد. 

شماره  موضوع مناقصه و مزایده ردیف
مناقصه 

گشایی  تاریخ باز
کات مناقصه پا

گشایی  ساعت باز
کات مناقصه  پا

مبلغ سپرده شرکت 
در مناقصه )ریال( 

1673/981398/02/168:305/388/300/000مناقصه خرید انواع کنتور 1

شرکت توزیع نیروی برق استان اصفهان- امور تدارکات و انبارها

آگهی مزایده )نوبت اول(

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان یک باب واحد تجاری واقع در خیابان عبدالرزاق، 
مجتمع تجاری عبدالرزاق، طبقه همکف، شماره 80  به مساحت 21/84 مترمربع را از طریق 

مزایده به فروش می رساند: 
گهی نوبت دوم جهت دریافت اسناد مزایده به  لذا متقاضیان می توانند تا ده روز پس از انتشار آ
دبیرخانه سازمان مراجعه و پس از تکمیل به واحد حراست واقع در خیابان ابن سینا، مقابل بانک 

ملی، کوچه کدخدا، بن بست دوم تحویل نمایند.
تلفن تماس: 031-34484892-4
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